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ROK SIEDMDZIESIĄTY TRZECI

Eugenji P.

MkiołajaJzTol. W. 
Prota i Jacka M.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

Wschód księżyca o godzinie 5 minut 17 r. 
Zachód „ „ 6 „ 42 w.
Wysokość wody na Wiśle st. 2 c. 11 (st 3 c. 5). 
Dziś o godzinie 4-ej zraua ciepła 9°.
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Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwrjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej zrana do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.

Wschód słońca o godzinie 5-ej minut 28
Zachód „ „ 6-ej „ 23
Długość dnia godzin 13 „ 1
Obyło 3 . 42

PRENUMERATA 
r,^.urj®ra Warszawskiego

W PorannJm:
rs o '™.arszawie: rocznie 
kwiTt-,? ■10czllie 1S- 4 koP- 5°. 
mĄnp\e7rs.2kop.25, miesię- 

sip^i,,^”°szen>e d° domu dopłaca
Bacznie kop. 5.

stó „ Pr°wincji i w Cesar- 
rs. (; rocznie rs. 12, półrocznie 
cznie “Wartalnie rs. 3, miesię-

Ż *’■
J>g 1 ^granicą : miesięcznie 

tku er Pojedynczy bez doda- 
i°P 3 do<łatel£ poranny

Dziś:
lva*edz: Prota i Jacka 
ć orek: Hieronida M.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20. . .

Nekrologią: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne og-lojzemS: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden ny- 
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kwrjera przyj
muje także Kantor własny A«- 
rjera w Łodzi.

Czwartek: Pod w. św. Krzyia. 
Piątek: Nikodema.
Sobota: Cypijana B.
Niedziela: 5 blizn ś. Franciszka.

Niedziela

Nadesłane.
J*OA- O® T chemicznie czysty.

’ ^1'ysiński. Marszałkowska 122.

Hogulski naucz, buchalt. Niecała 4.

Jutro d. 11-go września jako w wysoce uroczy- 
jX’Mniu IMIENIN JEGO CESARSKIEJ MOŚCI 
ąj "Jaśniejszego pana Aleksandra iii-go 

^SANDROWICZA odprawione będą uroczyste 
Uv L^^.®twa we wszystkich cerkwiach prawosław
ni* oraz świątyniach wszelkich wyznań.

kalendarz.

Ślyna sfotoiańskie: Dziś Władyboja, jutro Iścisława. 
stale: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. 

/Jk-Przedn- 1J>—°d 10-ej rano do4-ej po południu.)—Wy- 
obrazów Krywulta. (Hotel Europejski—od 10-ej rano 

„rej wieczorem.)— Wystawa obrazów spółki malarzy oraz 
reJ w4rzy- (Nowy-Świat, 27—od 10-ej rano do 71/, wieczo- 
iod • ~~. ystawa prób i wzorów przemysłu fabrycznego i rę- 
njp^^iczego krajowego. (Gmach Muzeum przemysłu i rol- 
®d u PraX ubcy Krakowsk.-Przedmieście, Ni 66—codziennie 

•! rano d° P° P.^ldyiu, w niedziele zaś i święta od 
’'ej po południu. w ejście bezpłatne.) — Wystawa Mu-

41 rzemieślniczego. (Gmach Muzeum przemysłu i rolnic- 
p0 Krak.-Przedm., 66—codziennie od 10-ej rano do 4-ej 
5zjpl ttdniu. dla rzemieślników od 7—9-ej wieczorem, w nie- 
BtaJe 2aa » święta od 10-ej rano do 4-ej po południu.) — Wy- 
l0 a etnograficzna. (Wiejska, 18, dom hr. Branickiego—od

Si zrana do 4-ej po południu.) 
•^yfticerty: Koncert holenderskiego Stowarzyszenia orkiestro- 
*Zoię dyiekąją J. A. Quasta. (Dolina Szwajcarska—7 wio- 
f-jitry. Rozmaitości: dziś „Flirt”; jutro „Chamska du- 
Patm (Plerwszy raz)’- Wielki: dziś „Violetta” (z udziałem 
H n”y Inez de Frate); jutro „Hymn narodowy”, „Divertisse- 
dziai baletowe'’ (pierwszy raz), „Rycerskość wieśniacza’ (z u- 
let».eni panny Libji Dróg i p. Suagnes) oraz „Wieszczka la- 

owy: dziś „Champignol mimo woli"; jutro .Weseli 
^^obiercy*^^^wieczoremj^
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POWIESO
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(Dalszy ciąg.)

*7 Kasperkowi robi się mgło, gdy może mówić: 
hrabio, pani hrabino. Dlaczegożby synowi swe- 

rJ\Za dziesięć tysięcy guldenów nie kupił rzymskie- 
i? hrabstwa i tytułując go nie doznawał tych samych 

kosznych mdłości.
s Niezawodnie przepowiednię pana hrabiego 
Prawdzą sie, tern więcej, że ci z Żurowa są niesły

chanie próżni.
• A tymczasem Kasperek trzyma jedną gazetę i 

w chwili, gdy u starego przewala się na drugi mi- 
vu- Do trzy wsie! Każda z nich ma pięćset mor-

ębw. Tysiąc pięćset morgów obsługuje jedna gazeta 
1 parę romansideł francuskich...
» Co za różnica z wójtem — odezwał się ajent.— 

ecz pocieszajmy się tern, że syn Kasperka będzie 
rzymał dwie gazety, a wnuk jego cztery.

„ W każdym razie nieźle nam poszła batalja — 
rzekł Zygmunt. F

~~; Nadspodzianie — poświadczył ajent. — Gdyby 
amiast pana hrabiego pojechał kto inny, musieliby- 

8lny zapłacić o kilka tysięcy więcej.
■ A zatem na moim tytule pierwszy raz w życiu 

narobiłem.
— Dwadzieścia siedem wypłaciłem dziś gotówka. 

Do tego za tereny włościańskie piętnaście tysięcy.
,, — Czyli za czterdzieści dwa połączyłeś pan hra
bia Taraszówkę z Podgrodziem.

Teatrzyki: Eldorado (trupa lubelska): dziś przedstawie
nie składane. (8 wieczorem.)

Lomlard miejski: Gotówki w kasie lombardu do rozdania 
na zastawy znajduje się na dzień jutrzejszy 704 rs. 62 kop. 
(Pożjczki wydawane będą od 9-ej zrana do 1-ej po południu 
i od 4—5-ej po południu; wykup i prolongata uskuteczniane 
są od 9-ej zrana do 2-ej po południu i od 4—6-ej po południu.)

Głosy publiczne.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli
cy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha I 
(po-paulińskim) odprawiona będzie solenna ku Jej czci 
wotywa.

Targ na Koszykach.
W sprawie targu na posesji po walcowni na Koszy

kach, otrzymujemy następujące uwagi:
„Pozwól, szanowny redaktorze, iż korzystając z o- i 

twartej dyskusji, zabiorę głos w sprawie poruszonej 
przez Was na tern miejscu utworzenia nowego targu 
publicznego dla dzielnicy miasta obszernej, objętej | 
okopami, Marszałkowską i alejami Jerozolimskiemi. 
Inicjator radzi w tym celu zużytkować plac obszer
ny, jaki powstaje wskutek rozebrania walcowni przy 
ulicy Wielkiej i Wspólnej, graniczący z cmentarzem 
kościoła św. Piotra i Pawła oraz zabudowaniami ma- ! 
gazynów Banku państwa.

Jako długoletni mieszkaniec tej ńzielnicy, ucieszy- i 
łem się mocno myślą utworzenia w niej targu, cze- I 
goś w rodzaju rynków dawnych. Nie powiem prze
cież, żeby plac po walcowni był na ten cel stosowny, 
a dlaczego tak mniemam, zaraz się wytłumaczę.

Projektowany punkt leży na skraju naszej dzielni
cy i posiada blizko targowisko w okolicach placu św. 
Aleksandra, z którem komunikacja jest nader łatwa, 
tymczasem reszta dzielnicy rozwija się daleko w stro
nę okopów i ul. Marszałkowskiej. Rozległe te punkty ; 
nic a nic by nie skorzystały z targu na walcowni, nie

wiele bowiem miałyby do niego bliżej j ak na plac 
św. Aleksandra.

Jest to wzgląd pierwszy, który należy brać w ra- 
chubę, gdy się myśli o dobru publicznem.

Mojem zdaniem dwa są punkty na ten cel odpowie
dnie. Pierwszym z nich jest okolica zbiegu ulic: Leo- 
poldyny, Wilczej, Pięknej i Koszykowej, drugim.zaś 
posesja i ogrody, przyległe okrągłemu placowi na 
przecięciu ulic: Marszałkowskiej, Mokotowskiej, Ko
szykowej i innych.

W obu tych punktach istnieją już spore place pu
bliczne, do których dotykają posesje ogrodowe, da
jące się łatwo na ten cel użyć.

Za miejscowością pierwszą, na przecięciu Leopol- 
dyny z Piękną i t. d., przemawia i ta okoliczność, że 
już obecnie w tamtej stronie zatrzymują się fury 
w dnie targowe i wywołują rodzaj targowiska; po- 
wtóre, w tę okolicę posuwa się miasto, nowy przeto 
bazar zająłby niejako centralną pozycję.

I względy finansowe przemawiają za tym punktem, 
gdzie place nierównie tańsze niż ten po walcowni lub 
jemu przyległe.

Bazar urządzony w punktach projektowanych prze- 
zemnie czy też w innych sąsiednich i pod względem 
zdrowotności przedstawia się korzystniej, niż ten na 
walcowni, jako dalej leżący od śródmieścia a bliżej 
pól otwartych i zadrzewionych gęsto.

Położenie targowisk pod bokiem kościoła wątpię, 
czy będzie właściwe, raz dla tego, że zakłóci spo
kój modlących, a powtóre, że znajdzie się zablizko 
kaplicy pogrzebowej z natury swojej niezdrowej.

Wreszcie bazar, jeżeli ma byćhygjenicznym wzglę
dnie i przypominać stare rynki, powinien być ze 
wszystkich stron otwarty, tymczasem plac po walco
wni nie posiada takich warunków, jako zamknięty 
przez cmentarz kościelny i posesję magazynów ban
kowych, dla których sąsiedztwo targowe niejest zbyt 
bezpieczne.

030610031

— Zapalmy więc sobie po dobrem cygarze i ciesz
my się z użytecznie przepędzonego dnia. Pan oprócz 
kosztów dostajesz tysiąc guldenów od spółki. Cóż 
będziesz z pieniędzmi robił?

— Tuż koło Kołaczyc jest zagroda dwunastomor- 
gowa, kupię ją dla mojej poczciwej matki. I mnie 
dziś wolno radować się życiem.

Konie parskając dopadły do podgrodzkiej kopalni. 
Baltazar i Robert czekali przed pierwszym szybem.

— Victoria! — wołał ajent, wstrząsając podniesio
nym w górę kapeluszem.

ROZDZIAŁ Vlll-my.
W Podgrodziu, niedaleko dworu, panował wielki 

ruch.
Od strony zabudowań gospodarskich, obok drogi 

ciągnącej si^ ku wiosce, dźwigały się jednocześnie 
trzy budynki.

Jedni robotnicy pokrywali gontem dach, na wiąza
niach dwóch drugich powiewały zielone wiechy, jako 
znak ukończenia ciesielskiej roboty.

Wieczorami do tych nowych budynków schodzili 
się wiejscy dygnitarze. Radzili zcicha, głowami ki
wali, wzruszali ramionami i w towarzystwie maj
strów wracali do karczmy, której dnie życia były już 
policzone.

W izbie karczemnej po zachodzie słońca, wrzało. 
Górnicy, majstrowie, cieśle i murarze odpoczywali, 
krzepiąc siły piwem. Koło nich zasiadła rada gmin
na, gromadził się lud, kobiety i dzieci.

Jeżeli nie wesoło, to było gwarno i hałaśliwie.
— Nowe budynki wyrastają, jakby z pod zie- j 

mi—rzekł maszynista, trącając kuflem piwa o kufel j 
cieśli.

— A to wszystko za nasze pieniądze — krzyknął ’ 
wójt, byąc pięścią w stół. 

— Za nasze—zawołała rada.
— Za nasze — powtórzyły gospodynie i zgroma

dzony lud.
— Wściekliście się, czy co?—zawołał maszynista.
— Za nasze — wołał podwójci.— Hrabczuk odcią- 

I gnął od naszych gruntów hameryków, przekupili 
dujducha i zamiast na naszych gruntach, kopią ropę 
na dworskich, a nasze bliżej leżą.

— Gdzie i czego bliżej, głupcy? Albo to ropa 
w gruncie jest bliżej, albo dalej. Jest tam, gdzie ma 
być...

— Jest na dworakiem, la czego nie miałaby być o 
miedzę na naszym.

— La czego, la czego? — powtarzała wzburzona 
gromada.

— La tego, że tiujduch wziął dwa tysiące papier
ków i drapnął.

— La tego, że hrabczuk chce zagarnąć całe Pod
grodzie, a dla zamydlenia oczu każę dziewczynie sta
wiać szkoły, sklepy, koszykarstwa... Zamyka kar
czmę la czego?... Aby się lud nie mógł zbieraZ i poża
lić swej doli.

— Ciężkiej doli—dodały kobiety.
— Ale wam za to otwiera i sklep i austeiję — tłu

maczył murarz.
— Nie ma austeiji bez wódki i żyda—odparł pod

wójci.
— Podwójci ma recht — zawołał żyd z za szynk- 

wasu.—Kto widział austerję bez wódki i żyda, to mu 
powiem, że łże, jak ten pies.

— Nikt nie widział nijakiej pod słońcem. Żydzie, 
dawaj wódki!—wołano z tłumu.

— Noga nasza w nowym sklepie nie postanie. 
Niech cała gromada przysięże!

{Dalszy ciąg nastąpi.)
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Takie jest moje zdanie o projektowanym bazarze 
dla naszej dzielnicy, może się mylę, w każdym razie 
pragnę dobra ogólnego, a okoliczność ta i pogląd ni
niejszy powinny rozgrzeszyć, jeżeli jest zły. Jaki
kolwiek punkt zostanie na ten cel wybrany, mniemam, 
że plac po walcowni powinien stanowczo wyjść z ra
chuby, jako zupełnie nieodpowiadający celowi i mo
że za drogi na ekonomiczne stosunki naszego miasta.

Dzielnica nasza koniecznie potrzebuje targu, nie 
wątpię przeto, że sama ta potrzeba wybierze dla sie
bie najwięcej właściwe pomieszczenie.”

W. Z.

W obronie Szekspira.
Podobno nie było Homera, podobno nie było Szekspi

ra... Pozostały dzieła nieporównane, ale ich twórcy roz
płynęli się w mgłach wieków w braku ściślejszych wiado
mości bjograficznych. Anglja oddawna już zajmuje się 
pytaniem, komu przypisywać autorstwo tragedyj i drama
tów, będących chlubą literatury Albionu. Pytanie: „Szeks
pir, czy Bacon?”.od lat wielu umysły krytyków literackich 
zajmuje. W ostatnich czasach Europa przestała brać 
udział w tych sporach, Anglja jednak nie przeszła nad 
kwestją do porządku dziennego. „Kto chce zrozumieć poe
tę, winien iść do jego ojczyzny’—prawił stary Giithe, 
a słowa jego powtarzają chętnie nowocześni badacze lite
ratury, którzy stawiają zasadę, iż krytyk winien w bjogra- 
fji pisarza szukać Wyjaśnień i wskazówek przy ocenie dzie
ła. Niech więc Anglja szuka w dramatach i tragedjach 
szekspirowskich pióra Bacona. To jej rzecz.

Ale w ostatnich czasach Ameryka rozpoczęła żywą agi
tację antiszekspirowską. Na gruncie Stanów Zjednoczo
nych Ameryki północnej powstał nawet miesięcznik spe
cjalny p. t. Arena, który wziął sobie za zadanie podtrzy
mywać spór szekspirowsko-bakonowski, ilekroć waleczni- 
cy, zniechęceni niemożnością ścisłego wyjaśnienia prawdy, 
opuszczają ręce i Szekspirowi pozostawiają autorstwo 
„Króla Leara’ i „Hamleta’. Biedny Szekspir, poniewie
rany i szarpany brutalnemi rękami amerykauskiemi, w o- 
sobliwy sposób bywa wynagradzany za rozkoszne wraże
nia, jakich dostarczał i dostarcza ludzkości.

Znudziło się to znakomitemu uczonemu, Alfredowi Rus
sel Wallace’owi. Ujął on pióro w doświadczone dłonie 
i dał powtórzoną obecnie w Contemporary Review ostrą 
odprawę amerykańskiemu miesięcznikowi. Artykuł za
sługuje tem więcej na uwagę ogólną, iż jest zarazem zsu
mowaniem wszystkich zarzutów, jakie w ciągu lat kilkuna
stu zwolennicy Bacona stawiali Szekspirowi.

Czy istnieją dowody poważne, iż Bacon właściwie napi
sał dzieła Szekspira? Niema żadnych. Przeciwnie bar
dzo wiele przemawia za tem, aby pozostawiono Szekspiro
wi jego sławę. Czy podobna, aby twórca dzieł tak olśnie
wających patrzył z zimną krwią na rabunek swego dorob
ku literackiego przez jakiegoś Szekspira i nie zaprotesto
wał ani słowem przeciwko grabieży? Czy podobna, aby 
Bacon, brudas moralny, nie chciał się rehabilitować przed 
światem wspaniałością swych dzieł, gdyby w samej rzeczy 
dał je był światu? Faktem jest, iż Bacon przeżył Szeks
pira o lat dziesięć i ani słowem nie upomniał się o tyle 
zaszczytny tytuł twórcy najgenjalniejszycb arcydzieł lite
ratury angielskiej, ten Bacon, którego niepodobna posą
dzić o nierozirmienie doniosłości dzieł szekspirowskich.

Przeciwnicy Szekspira twierdzą, iż stary Wil nie mógł 
być autorem przypisywanych mu tragedyj i dramatów. 
Dlaczego nim być nie mógł? Mówią nam, między innemi, 
iż Szekspir spędził swą młodość w maleńkiej wioseczce, że I 
przyjaźnił się wyłącznie z ludźmi niepiśmiennymi, że więc 
nie mógł mieć pojęcia o życiu, jakie prowadzili wielcy pa
nowie angielscy lub też członkowie rodzin panujących. 
Ale Szekspir był genjuszem, a genjusz widzi, co się niedo- 
strzeżonem zdaje dla otoczenia. Dusza poety jest tak głę- ! 
boką, iż znajdują w niej miejsce namiętności i uczucia, nie 
mające nic wspólnego z życiem codziennem tegoż poety. 
Jako genjusz, władał Szekspir darem asymilacji, pozwala
jącym na imtuicyjne odgadywanie oczyma duszy, czego nie 
dostrzega w.zrok fizyczny.

Zresztą s;pędził Szekspir dwadzieścia pierwszych lat I 
życia wpośród krajobrazów Worwicku, tam nauczył się 
kochać i cenić naturę, a uwielbienie przyrody przebły- 
skuje blaskiem czystego złota na wszystkich stronicach 
dzieł angielskiego poety. Z drugiej strony zamki w War
wick i w Kenilworth stały otworem dla wszystkich w dni 
świąteczne, tam więc czerpać mógł Szekspir tło do swo
ich obrazów historycznych, ztąd mógł brać pełnemi 
garściami obserwacje, dotyczące trybu życia wielkich te- : 
go światu, choćby z drugiej ręki, od służby domowej, i 
Podczas długoletniego swojego pobytu w Londynie miał 
Szekspir stałe stosunki z gromadą awanturników, któ
rzy zwiedzili świat cały i z niejednego pieca chleb ja- | 
dali. Różnorodność wrażeń i spostrzeżeń wprowadzała 
twórcę „Wesołych kumoszek z Windsoru’ w głębiny 
duszy ludzkiej. Wzmianki samego Szekspira o przyja- I 
ciotach londyńskich wskazują, iż ludzie, z którymi był 
w zażyłości, dzięki swojemu wykształceniu i ogładzie 
towarzyskiej miewali wstęp na pierwszorzędne salony 
stolic;/ Anglji, znać więc mogli życie dworskie i chci
wemu spostrzeżeń przyjacielowi dostarczać informacyj 
bardzo nawet dokładnych. Prawdopodobnie znajomości

| to londyńskie zaznajamiały Wiljama z literaturami ob- 
cemi, z przekładami baśni i legend włoskich, które na
stępnie poecie służyły za tło do genjalnych obrazów. 
Genjusz ma tak odrębne prawa przyswajania sobie po
jęć! Przykład Shelleya, Chattertona dowodzi, do jakich 
rozmiarów doprowadzić umie poeta drobnostkę, pochwy
coną gdzieś, kiedyś przypadkowo. Dusze tej miary, co 
Szekspir, sięgają wzrokiem w niezmierzone przestrzenie, 
a z najdrobniejszej cząstki odbudują sobie całość, nie
wypowiedzianie bliską prawdy.

Przypuśćmy jednak na chwilę, iż Bacon dał światu 
arcydzieła, przypisywane Szekspirowi. Arcydzieła te od
twarzają uczucia najpoetyczniejsze, najsubtelniejsze, w for
mie przepięknej, z fantazją niewyczerpaną. Szukajmyż 
tych przymiotów, tych cech zasadniczych w dziełach Ba
cona. Przeciwnicy Szekspira analizują wiersz za wier
szem utwory bakonowskie, ale znajdują w nich tylko 
ustępy banalne, pojęcia nieskrystalizowane, pisane prozą 
monotonną i niezmiernie pracowicie płodzoną, jak przy
stało na móla książkowego, ale nie na orła poetyckie
go. Przeciwnicy Szekspira twierdzą, iż Bacon miał w na
turze swojego talentu zachwycający humour, że miał 
w piórze mclodję języka, ale nie dają na poparcie swo
ich gołosłownych twierdzeń żadnego dowodu pozytywne
go. W kilkakrotnie przerabianych i pracowicie opraco- 

| wywanych Szkicach bakonowskich nikt nie dopatrzy się 
I jaśniejszego promienia fantazji poetyckiej, a skrzą się 

niesii bez końca twory Szekspira. We wszystkich dzie
łach Bacona badacz znajdzie myśli godne średniej mia
ry uczonego. Pedanterja jego utworów jest tak daleką 
od samorodnej poezji Szekspira, jak hymny Steinholda 
i Hopkinsa od „In memoriam’ Tennysona.

Studjum swoje kończy Alfred Russel Wallace uwagą, 
iż czasby już zaprzestać sporów angielsko-amerykań- 
skich, które czas powoli okrywa śmiesznością.
_ ________________  (X)

Od administracji.
55 powodu kończącego się kwartału 

uprzejmie prosimy sz. prenumerato- 
rów o wczesne nadsyłanie przedpłaty 
na kwartał następny, od teyo bowiem 
zależy regularny odbiór naszego pi= 
sma. lila uniknięcia nieporozumień, u- 
przedzamy szanown. prenumeratorów 
miejscowych „Kurjera“, iż przedpła
ta na ręce roznosicieli może być wno
szona jedynie za kwitem sznuro
wym, pieczęcią administracji opa
trzonym, w przeciwnym bowiem razie 
za wpływ pieniędzy odpowiadać nie 
możemy. Prenumeratorów zaś pro
wincjonalnych uprzedzamy, iż przed
płata winna się zaczynać od 1-go ka
żdego miesiąca n. st. i toż samo koń
czyć na ostatnim dniu każdego miesią
ca, gdyż inaczej powstaje podwójny 
koszt portorjów dla prenumeratora. 
Wszelkie listy pieniężne i korespon
dencje, tyczące się prenumeraty lub 
ogłoszeń, winny być adresowane 
wprost do A llJfl IX IS P IŁ A CJTI 
„SaUUJKIŁA H 11HŁIAU SHIJE- 
CrO.” S tac Peatralny nr. O.

Wiadomości bieżące.
= W Praw. v:iestn. ogłoszono przepisy, dotyczące 

funkcjonowania koinisyj przy departamencie górni
czym oraz zarządach górniczych. Posiedzenia ko
misji odbywają się w miarę potrzeby; posiedzenie 
uważa się za odbyte, jeżeli było na niem 3 członków; 
do prawomocności uchwał potrzebna jest obecność 
5 członków w komisji przy departamencie i 4 człon
ków w komisjach okręgowych. W nieobecności 
przewodniczącego prezyduje w komisji starszy czło
nek komisji.

= Russk. żiźń donosi, że w sprawie zbliżających 
się rokowań celnych russko-niemieckicb jeden z przed
stawicieli ministerjum finansów, rz. r. st. Zabugin, 
wyjechał już do Berlina. Po drodze zamierza on 
w miejscowościach pogranicznych i w portach nie
mieckich zbadać bliżej następstwa wojny celnej. 
Z chwilą podjęcia rokowań w Berlinie, zbiorze się 
przy ministerjum finansów specjalna konferencja, 
która zawiadamiana będzie telegraficznie o przebie
gu rokowań berlińskich i ewentualnie ma udzielać 
rad i wszelkich wyjaśnień.

= Według informacyj dzienników petersburskich, 
p. minister finansów zatwierdził już projekt kontroli 
nad handlem zbożowym. W myśl projektu przy komL 

tetach zbożowych w portach utworzone będą posady 
i inspektorów zbożowych i ich pomocników. Jeżeli 

okaże się, że zboże zawiera procent zanieczyszczeń 
po nad dozwoloną normę, w takim razie posiadacz 
zboża podlegać będzie pewnej karze. Oglądanie 

j zboża, wywożonego za granicę, odbywać się będzie 
' od lipca 1894-go r.

= Władze gubernjalne w Królestwie Polskiem 
otrzymały i rozesłały za pośrednictwem urzędów po
wiatowych komunikat następujący: „Ministerjum 

! spraw zagranicznych zwróciło się do ministerjum 
spraw wewnętrznych ze wskazaniem obostrzeń, przed- 

j sięwziętych przez państwa europejskie co do prze- 
i jazdu emigrantów russkich, dążących do Ameryki. 

Obostrzenia zastosowano z obawy rozszerzenia się 
' epidemji. Tak więc z rezolucji senatu miasta Ham- 
i burga wstęp emigrantom russkim na terytorjum 
miasta wolnego został wzbroniony, jedynie z wyją
tkiem osób, które przed przybyciem do portu zape
wniły sobie miejsca w kajutach na okrętach, dążą
cych za ocean. Wobec przepełnienia portu w Roter- 
damie ludnością emigracyjną, napływającą z Cesar
stwa i Królestwa, ministerjum niderlandzkie nakaza
ło inspekcji portowej żądać od pomieuionych podró
żnych okazywania biletów okrętowych, a prócz tego 
legitymować sie z funduszów, potrzebnych na prze
pędzenie kilku dni w oczekiwaniujjodpłynięcia okrę
tu. Komisja wreszcie sanitarna okręgu Szeldy, dla 
emigrantów russkich, przybywających morzem do 
Antwerpji, zarządziła kwarantannę od 24 do 48 go
dzin. .Środek powyższy już został zastosowany do 
emigrantów z Cesarstwa i Królestwa, przybyłych 
z Libawy na porowcu „Eryk” w liczbie dwustu osób, 
dążących do Montrealu oraz Quebecku.” Wiado
mości' powyższo władze poleciły rozpowszechniać 
pomiędzy ludnością, mającą zamiar emigrowania 
z granic państwa.

= Jak donosi Russk. żiźń, ministerjum spraw we
wnętrznych w porozumieniu z ministerjum finansów 

I zwróciło uwagę na tę okoliczność, że przy wywła
szczaniu gruntów pod budowę kolei ocena tych
że gruntów nie odpowiada w wielu razach rzeczywi
stej ich wartości. Przymusowe wywłaszczanie rzad
ko bywa korzystnem dla włościan, którzy nie mogą 
już dokupić nowy cli działów za te nieznaczne sumy, 
które im wypłacają zarządy kolejowe. Obecnie przeto 
mają być opracowane nowe przepisy do oceny wy 
właszczonych gruntów.

= Birż. wied. donoszą, że p. F. Sobański, obywa
tel ziemski z gubernji podolskiej, zwrócił sie do kolei 
południowo-zachodnich z prośbą o połączenie nale- 

I żącego doń miasteczka Berszady odnogą kolejową ze 
I stacją Kryźopol lub ze st. Trościaniec. Zarząd kolei 
■ przyjął podobno przychylnie tę propozycję.

= Petersb. wied. dowiadują się, iż w normalnej U- 
stawie szkół dentystycznych mają być wprowadzone 
zasadnicze zmiany. Przedewszystkiem zreformowa
no przepisy o kontroli rządowej nad szkołami denty- 
stycznemi. Odtąd decyzję co do otwarcia takiej 
szkoły wydąje nie urząd lekarski, lecz gubernator; 
ten zaś ostatni spełnia również kontrolę nad szkołą 
za pośrednictwem inspektora lekarskiego i udziela 
wskazówek zarówno co do działu naukowego, jak i 
w kwestjach administracyjnych. Gubernator za
twierdza przewodniczącego w radzie pedagogiczne j i 
wystawia kandydatom specjalne poświadczenia, żo 
przyjęciu ich do szkoły nic nie stoi na przeszkodzie. 
Według nowej ustawy kobiety zamężne, pragnące 
studjować dentystykę, obowiązane będą przedstawić 
pozwolenie męża, a "małoletni pozwolenie rodziców 
lub opiekunów.

«= Według informacyj Gazety losowań, dywidendę 
na rok 1892/3 od akcyj cukrowni Łyszkowice ustano
wiono na 14%, a od akcyj cukrowni Hermanów 
na 11%. ____________

— Podniesienie stopy procentowej Banku państwa 
w Petersburgi!—jak dowiaduje się Gazeta losowań-^ 
ma ua celu przeciwdziałanie spekulacji oraz skiero
wanie działalności banków petersburskich do opera- 
cyj skupu weksli.

= Z funduszu stypendialnego imienia ś. p. Stani
sława Blocha dla studentów wszystkich fakultetów 

' uniwersytetu warszawskiego, urodzonych w Króle
stwie Polskiem, wakują obecnie cztery stypendja P° 

) rs. 110 rocznie. Dwa z tych stypendjów są przezna
czone dla studentów wyznania mojżeszowego a dwa 
dla studentów wyznania ewangielicko-luterańskiego. 
Pierwszeństwo mają krewni zapisodawcy lub wdowy 
po nim. Prośby o udzielenie stypendjów należy przed 
d. 20-ym b. m. składać do kuratorów funduszu w biu
rze J. G. Blocha przy ul. Królewskiej.

= Prezydujący w komisji, przyjmującej od fabry
ki angielskiej dragę do pogłębiania koryta Wisły, 
inżenior komunikacji, p. Kwieciński, zawiadomił ma
gistrat, że draga po dopełnionych już próbach o<lpo- 
wiada przeznaczeniu, i że w mvśl kontraktu czas pre*
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by tej maszyny ukończony został. Wskutek tego 
pozostający dotąd przy maszynie z ramienia fabryki 
monter i baggermajster wyjeżdżają z powrotem.

= Naczelnik kolei warszawsko terespolskiej, in- 
żenier August Kajanus, po powrocie z Peterburga 
W dniu wczorajszym objął obowiązki służbowe.

= Dr. fil. J. Ochorowicz powrócił z Zakopanego.
= Wspomnienie.
Onegdaj zmarł w szpitalu Dzieciątka Jezus ś. p. 

Józef Wejnert, niegdyś właściciel fabryki wyrobów 
jubilerskich w mieście naszem.

Firma ta przez lat kilkadziesiąt używała wielkiej, 
a zasłużonej renomy, właściciel jej jednak skutkiem 
nieszczęśliwych okoliczności zbankrutował i umarł 

; w końcu człowiekiem ubogim.
• Ś. p. Józef Wejnert był wnukiem kompozytora i 
muzyka z końca zeszłego stulecia, a bratankiem 
ś. p. Aleksandra, autora „Starożytności warszaw
skich. ”

Z teatru i muzyki.
* Niebawem artystom komedji rozdane będą role 

Jo nauki z 3-aktowej komedji Piotra Wolffa p. t. 
„Mężowie ich córek” (Les maris de leurs jilles) i 
^-aktowej komedji Juljana Lemaitrea p. t. „Fili- 
pota”.

W pierwszej komedji obsadę głównych ról tworzą: 
P- Liidowa, oraz pp. Frenkiel i Wolski, w „Filipocie” 
rolę tytułową obejmie p. Marczellówna.

Dwie powyższe nowości wejdą na repertuar teatru 
Rozmaitości po wystawieniu jutrzejszej premjery 
„Chamska dusza” Michała Wołowskiego.

’ Repertuar teatrów warszawskich na przyszły ty
dzień tak się przedstawia:

Teatr Wielki.
Dzistaj: „Violetta” (występ panny Inez de Frate); 

poniedziałek: „Nowe divertissement”, „Rycerskość 
Wieśniacza” (występ panny Dróg i p. Suagnesa) i 
nWieszczka lalek”; wtorek: „Pan Twardowski”; 
środa: „Rigoletto” (występ panny Inez de Frate i pa- 

Brogi-Muttini); czwartek: „Straszny dwór”; piątek: 
„Lizę ta, czyli córka źle strzeżona”; sobota: „Afrykan- 
ka” (występ panny Dróg i pana Suagnesa); niedziela: 
„Halka”. ‘

deatr Rozmaitości.
Dzisiaj: „Flirt”; poniedziałek: „Chamska dusza” 

(pierwszy raz); we wtorek: „Chamska dusza”; we 
środę: „Mateczka”; we czwartek: „Chamska dusza”; 
w piątek: „Chamska dusza”; w sobotę: „Flirt”; wnie- 
dziełę: „Mateczka".

DzU- Królewskiej).
WospK ' mnipignol mimo woli”; w poniedziałek: 

mo woli”;8we ńrbiiei’Cy,,;W® Wt°-rek: «ChamPiS“°I

mo woli”. J ’ w niedzielę: „Champignol mi-

r, Wiee??rJe?sakaZpy Quasta“wyS

ym raz .1 )^,a.rn złoża się utwory wyłą
cznie kompozytorów słowiańskich. * J J -

Będzie to zdaje się ostatni teo.0 rodzaiu kon. «rt, glljż dziełu? oHrósln. „Sue już
opuszcza nasze miasto*_______  J

= Ze sztuki.
śJ? ^a wystaw? 8tals* towarzystwa sztuk pięknych 
**mzo przybyły następujące dzieła: Adama &e. 

'■newskiego trzy płótna: „Pod wieczór”, Żniwo” i 
Amodż matuś do domu”; Antoniego Austena obraz 
JT^kszyeh rozmiarów p. t. „Wydalony robotnik” i 
Wincentego Trojanowskiego „U antykwarjusza” i 
” *Z.V pracy”-.

* Od korespondenta naszego z Wilna otrzymuje
my wiadomość, iż wystawa sztuk pięknych, urzą-
zona w tern mieście staraniem tutejszego salo- 

^’^rtystycznego, przedstawia się pięknie, a nawet

Wystawa mieści się w trzech pokojach, nader gu- 
tyc" U'e .dekorowanych draperjami i roślinami egzo- 

S1/\s.ród tych draperyj z prawdziwie artystycznym 
za’akle-u wystawiono przeszło 150 dzieł, po bokach 
8o^a,"mszczouo gabloty z przedmiotami sztuki sto-

robi na zwiedzającym bardzo miłe wraźe- 
c ’ 110 tylko oświetlenie nozostawia nieco do ży-
od a'e llsl,n*?c*e tej niedogodności nie zależało 

obrej woli organizatorów wystawy.
Wai 1Zad?en'em chwilowego przybytku sztuki zajrao- 
]a.Sla dyrektor salonu artystycznego, artysta-ma- 

z p. Józef Pawłowski.
Wszo'*0 ?10?ra s^dzić z ruchu, jaki panuje od pier- 
Wj P°wodzenie wystawy pod każdym 

zględem jest zapewnione.

= Malowanie kościoła.
Kościół św. Piotra i Pawła ma tę wyższość arty

styczną nad innemi świątyniami warszawskiemi, że 
cała jego budowa, zdobienia i urządzenia przeprowa
dzone są w jednym, romańskim stylu z epoki przej
ściowej do gotyku.

W duchu więc zasad i form sztuki tego perjodu 
pomalowano kilka lat temu prezbiter)um, nawy po
przeczne i boczne kaplice, obecnie zaś uskutecznia 
się tam polichromję kopuły, nawy głównej i bocz
nych.

Roboty posunięto znacznie naprzód, jest więc na
dzieja, że wkrótce ujrzymy wnętrze całe tego przy
bytku pańskiego bogato udekorowane.

Patrząc na to, co się obecnie tutaj robi, doznaj e 
się istotnego zadowolenia i rzetelnych objawów ofiar
ności publicznej, żałować tylko należy, że uczuciu 
temu nie zawsze towarzyszy zadowolenie artysty
czne.

I tak np. kopuła naszej świątyni niewłaściwie jest 
malowana.

Jej szczyt, rozpadający się na pola trójkątne, ma
lowany jest niebiesko, ciemno, a na jego tle rzucono 
gwiazdki złote.

Owóż tło to ultramaryno we jest za ciemne, nie przy
pomina w niczem tych błękitów, jakie widzimy na 
widnokręgu nieba.

Należy je przeto koniecznie rozjaśnić, na czem 
wiele zyska i perspektywa kopuły.

Obecne tło, jako zbyt ciemne, przygniata ściany 
i tambor kopuły traktowany jaśniej, ztąd wrażenie 
wypada niesmaczne.

Dalej, przy żywych tłach profi le dolne i wyskoki 
traktowane są za szaro, brudno, przez co wytwarza
ją się kontrasty niesmaczne, zapowiadające się brzyd
ko na przyszłość.

Tony cieplejsze byłyby tu właściwsze, jak ró
wnież i łagodniejsze przejścia od jednego koloru do 
drugiego.

Zwracamy uwagę na te usterki, gdyż obecnie ła
two je usunąć, na czem zyska mocno estetyka ko
ścioła.

= Wyścigi cyklistów.
W dniu 30-ym b. m. i 1-ym października r. b. To

warzystwo cyklistów urządza na własnym torze, na 
Dynasach, wyścigi jesienne.

Program dwudniowych wyścigów jest następujący:
1) Wyścig zachęty na rowery (minimivin wagi 40 

funtów), 1,200 metrów, wyłącznie dla członków war
szawskiego Towarzystwa cyklistów, którzy do wy
ścigów nie stawali.

Nagrody: żetony: srebrny i bronzowy.
2) Wyścig awansu, 2,000 metrów, wyłącznie dla 

członków warszawskiego Towarzystwa cyklistów, 
którzy nie zdobyli nagród srebrnych i złotych.

Nagrody, żetony: srebrny i bronzowy.
3) Handicap o nagrodę „dam”, 2,000 metrów, dla 

członków Towarzystw w Królestwie Polskiem.
Nagroda dam i żetony: srebrny i bronzowy.
4) Handicap o nagrodę „imienia Antoniego Fert- 

nera”, 3,200 metrów, bez wyłączeń.
Nagroda Antoniego Fertnera i żetony: srebrny i 

bronzowy.
5) Wyścigi Towarzystw w Królestwie Polskiem, 

4,000 metrów, dla członków Towarzystw w Króle
stwie Polskiem.

Nagrody: żetony: złoty, srebrny i bronzowy.
6) Wyścig „międzynarodowy”, 6,000 metrów, bez 

wyłączeń.
Nagrody: żetony: zloty, srebrny i bronzowy, oraz 

Srzedmiot pamiątkowy dla jeźdźca, który przeje- 
zie największą ilość razy pierwszy przed trybuną.
7) i 8) Wyścig dwudniowy o nagrodę hr. Eugenji 

Potockiej, 2,000 metrów, dla członków Towarzystw 
w Królestwie Polskiem.

Nagroda lir. Eugenji Potockiej i żetony: srebrny 
i bronzowy.

Jeżeli w drugim dniu wyścigów trzej pierwsi 
jeźdźcy będą inni niż dnia poprzedniego, lub też do
jada do mety w innym porządku, to pomiędzy pierw
szymi trzema jeźdźcami z obu dni zarządzony bę
dzie wyścig dodatkowy, rozstrzygający, na dystan
sie 800 metrów.

9) Handicap turystów*: 1,600 metrów, wyłącznie 
dla członków warszawskiego Towarzystwa cyklistów 
według uznania komisji sportowej. Nagrody: żetony: 
srebrny i bronzowy.

10) Wyścig bez kierownika 800 m., bez wyłączeń. 
Nagrody: żetony: srebrny i bronzowy.
. V2) Wyścig zwycięzców z pierwszego dnia
i drugiego dnia, 1,200 metrów, wyłącznie dla zdo
bywców pierwszych nagród pierwszego dnia i dru
giego dnia. Nagroda: żeton złoty. Jeżeli w drugim 
dniu stanie u mety inny jeździec niż dnia pierwszego, 
to pomiędzy pierwszymi z dwóch dni zarządzony 
będzie wyścig dodatkowy, rozstrzygający na dystan
sie 800 metrów.

13 i 14) Handicap pocieszenia pierwszego i dru
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giego dnia, 1,200 metrów, wyłącznie dla jeźdźców- 
którzy dnia tego nie zdobyli żadnych nagród. Nagro 
dy w każdym dniu: 2 żetony bronzowe.

15) Wyścig z przeszkodami na bicykle, 400 me
trów, bez wyłączeń. Nagrody: żetony: srebrny i bron
zowy.

16) Wyścig z przeszkodami na rowery, 400 me
trów, bez wyłączeń. Nagrody: żetony: srebrny i bron
zowy.

Zapisy będą przyjmowane do dnia 20-go b. m.
= Dziesięciolecie.
Dziś upływa lat dziesięć od chwili założenia To 

warzystwa głuchoniemych *w Warszawie.
Pożyteczna ta instytucja działa bardzo dobrze i 

znaczne oddaje swym członkom usługi.
W dniu dzisiejszym, o godzinie 9-ej rano, w koście

le św. Marcina przy ulicy Piwnej odprawione będzie 
nabożeństwo jubileuszowe za duszę ś. p. Jana Papłoń- 
skiego, założyciela Towarzystwa. "

W południe członkowie stowarzyszenia zbiorą się 
na wspólną biesiadę.

t=s Szkoła kroju.
Liczba uczennic, kończących wyższe zakłady pro

fesjonalne zą, granicą, z dniem każdym się powię
ksza.

Świeżo p. L. Skwarecka, właścicielka szkoły kro
ju w naszem mieście, ukończyła w Paryżu specjalny 
zakład w tym kierunku, pozostający pod zawiady
waniem p. Abela Goubaudu, redaktora i wydawcy kil
ku dzienników, jak: La France elegante i Le moniteur 
de la mode.

P. Skwarecka jest dopiero pierwszą warszawian
ką, która po odbyciu całkowitego kursu otrzymała 
najwyższy patent na nauczycielkę kroju według me
tody, przyjętej obecnie przez władzców mody.

— Kanalizacja i wodociągi.
Układanie rur odbywać się ma w tygodniu bieżą

cym na ul.: Grodzkiej, Franciszkańskiej, Huzarskiej, 
Przemysłowej i Towarowej, oprócz których postępu
ją w dalszym ciągu: Myśliwska, Agrykola dolna i 
pod arkadami zamku.

Połączenia rur z kanałami projektowane są dwa. 
t. j. na rogu ul. Długiej i Miodowej, oraz Franciszkań
skiej i Zakroczymskiej.

Pośpiesznie także prowadzona jest budowa osadni
ków, które stanowczo dojść mają przed zimą do skle
pień.

Najważniejsze j'ednakże zadanie, jakie ma przed 
sobą główny inżenier, p. W. H. Lindley—to wodocią
gi na Pradze i trzecia maszyna parowa na stacji 
pomp.

«= Pytlasiński za granicą.
Atleta Pytlasiński, popisujący się obecnie w cyrku 

w Budapeszcie, stał się tryumfatorem, nie na żarty.
W mieście tern bawfsłynny siłacz francuski, Perier 

który dotąd nie miał sobie równego.
Pytlasiński za pośrednictwem jednego z klubów 

sportowych posłał koledze po muskulaeh formalne 
wyzwanie.

Ze swojej strony administracja cyrku podwyższyła 
nagrodę za zwyciężenie naszego atlety do 5000 gul
denów.

Z obawy przewagi, a więc utraty „opinji” Perier 
od walki odstąpił, pozostawiając wawrzyny Pytla- 
sińskiemu.

= Żegluga.
Od jutra parostatek spółki żeglugowej, wychodzą

cy z Warszawy do Płocka o godzinie 8-ej zrana, wy
ruszać będzie o godzinę później.

Z powodu obniżenia się poziomu Wisły, statki pa
rowe osobowe później znacznie przybywają do krań
cowych stacyj, wskutek licznie napotykanych mie
lizn.

Mimo to ruch osobowy jest znaczny, zwłaszcza ns 
dystansie Warszawa-Włocławek, do czego przyczy
niło się obniżenie cen za przejazd.

Natomiast ruch spławny cokolwiek osłabł, gdyż 
obecny poziom Wisły, niewiele nad 3 stopy wynoszą
cy, jest już zbyt małym dla ciężej ładowanych berli- 
nek.

Mniejsze ładunki wysyłają kupcy włocławscy i 
płoccy parostatkami; wczoraj właśnie odbił od brze
gu parowiec wyłącznie wypełniony towarami.

= Z konia.
W dniu wczorajszym pod Wawrem spadł z konia 14-letni 

syn obywatela tutejszego, p. Dąbkowskiego.
Malca, ze złamaną nogą i rozbitą głową, przywieziono do 

rodziców na ul. Marszałkowską.
= Przy pracy.
Na r.zmulowiźnie parobek, Franciszek Koch, przy rąbanin 

drzewa, z całym zamachem uderzył się ostrzem siekiery 
w kość kolanową.

Z powodu opóźnionej kuracji i zakażenia, nogę musiano 
odjąć. _____________

— Przysypanie.
W dniu wczorajszym, przy przeprowadzaniu kanału na ro

gu ul. Wielkiej i Świętokrzyskiej, skutkiem, nieostrożności, 
został przysypany ziemią robotnik, Ludwik Świerzyuski, li
czący 42 lata wieku.
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8. ma nadwyrężoną, klatkę piersiową.
Po udzieleniu pomocy na miejscu, odwieziono go do mie

szkania pod Jiś 24-ym przy ul. Wilczej.

= Zniknięcie.
Szmul Toubin, zamieszkały pod JC» 33-im przy ul. Muranow- 

skiej, zameldował wczoraj, iż w d. 4-ym września zniknęła 
z mieszkania i nie wiadomo gdzie się podziała, córka jego, 
Hinda.

Zaginiona, w wieku lat 16, wzrostu nizkiego, włosów cie- 
mno-rudych, oczu piwnych, twarzy okrągłej, ubrana była w u- 
branie koloru cynamonowego.

= Pożar.
Wczoraj, około godz. 8-ej wieczorem, wszystkie czato wnie 

zostały zaalarmowane silną łuną, jaka ukazała się w stronie 
rogatki czerniakowskiej.

Oddziały wyruszyły na ratunek, wkrótce atoli z drogi wró
ciły, okazało się bowiem, iż pożar powstał w okolicy zbyt od
daloną), prawdopodobnie w stronach Wilanowa.

+ Dyrekcja szczegółowa lubelska Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego za zaległość 1 raty r. 1892 
wystawiła na sprzedaż 42 majątków, jednakże 
ani jeden z tych majątków nie został sprzedany, bo
wiem zaległość w porę uregulowano:

4- Z Częstochowy.
Onegdajszy ostatni w r. b. odpust Narodzenia Naj

świętszej Marji Panny był bardzo licznym, zgroma- 
dził on na Jasną Górę przeszło 80,000 nabożnych, 
przybyłych z różnych stron kraju.

Kouipanje zaczęły przybywać w dniu 6-ym b. m.; 
w przededniu odpustu przybyło już 96 kompanij, li
czących 60,000 pątników, i wreszcie w dniu odpustu 
przybyło jeszcze" kilkanaście większych kompanij, 
przeważnie z gubernji kieleckiej, pomiędzy któremi 
kilka posiadało własne kapele.

Uroczystość odpustową rozpoczęto nieszporami, 
poczem z nastaniem wieczora cały klasztor był uilu- 
minowany, a z wałów klasztornych puszczono wspa
niałe fajerwerki i sztuczne ognie, urządzone z dobro
wolnych składek zgromadzenia rzeźników warszaw
skich.

W dniu odpustu sumę celebrował ks. kanonik Śli
wiński z Włocławka, kazanie wygłosił ks. Snawarski 
z djecezji płockiej.

Napływ kompanij był tak wielki, że dostanie się 
do kościoła lub kaplicy Matki Boskiej było bardzo 
utrudnione, przytem pątnicy zapełniali wszystkie ko
rytarze, przedsionki i podwórza klasztorne, gdzie 
kilkudziesięciu księży słuchało spowiedzi i poświęca
ło przedmioty święte.

Po wysłuchaniu nabożeństwa i otrzymaniu błogo
sławieństwa kapłańskiego, kompanje po południu za
częły zwolna wychodzić, zwyczajem dawnym obcho
dząc kościółek świętej Barbary, zamieniony obecnie 
na drugi parafjalny.___________

-f- Konsekracja.
JE. ks. Jaczewski, biskup lubelski, w dniu 18-ym 

,u. m. wyjedzie do gub. siedleckiej, celem dopełnienia 
aktów konsekracji kościołów w Węgrowie i Miedz- 
nej.

W Węgrowie JE. Ks. biskup bawić będzie d. 21-go 
b. m., w Miedznej zaś d. 24-go b. m.

4- Teatr amatorski.
Przedstawienia amatorskie, urządzane w Lublinie 

na cel dobroczynny, od dłuższego już czasu stale nie 
mają powodzenia.

Przez kilka miesięcy składano to na karb cyrku, 
do którego publiczność tamtejsza uczęszczała aż na
zbyt licznie, ale cyrk wyjechał, a jednak przedsta
wienie, urządzone ubiegłej niedzieli, przyniosło zale
dwie tyle dochodu, że z trudnością udało się pokryć 
koszty teatralne.

Odegrano na niem komedyjki: „Kartka wycięta”, 
„Pomyłka pana Lambineta” i „Flisak”.

W antraktach dzieci p. Bucholca, reżysera tea
trzyku amatorskiego, odtańczyły pas de deux ma
zurowe.

Widowisko zakończył mazur w cztery pary.

4- Komitet pomocy.
Komitet pomocy dla ubogich, czynny podczas cho

lery w Lublinie w r. z., rozwiązany został dopiero 
dnia 28-go sierpnia r. b.

Składał się z 12-tu osób i posiadał pięć sekcyj 
w rozmaitych punktach Lublina.

Sekcja pierwsza wydala rs. 194, druga rs. 50, trze
cia rs. 557, czwarta rs. 1,229, piąta rs. 544.

Jeanem z najważniejszych zadań komitetu było 
utrzymanie sierot, pozostałych po zmarłych na cho
lerę.

W ochronie na Kalinowszezyźnie umieszczono 43 
takich sierot, z których zmarło 6, oddano na wycho
wanie krewnym 14, rozmaitym ludziom miłosiernym 
21, resztę zaś do ochronki Towarzystwa dobroczyn
ności.

Zarząd przytułku dla sierot wydał rs. 810.
Po uregulowaniu rachunków do rozporządzenia ko

mitetu pozostało jeszcze rs. 688, z której to sumy rs. 
350 złożono w kasie przemysłowców lubelskich na 
pierwsze wydatki w razie ponownego pojawienia się

cholery, resztę zaś Towarzystwu dobroczynności na 
koszty wychowania sierot.

4- Sprzedaż dóbr.
Gazeta kaliska donosi, że dobra Chocz, mające 

przeszło 200 włók obszaru, a należące do ks. Feste- 
! ticza de Tolna, hr. Wellendorfa i hr. Lemberg, spad- 
i kobierców hr. Raczyńskiego, sprzedano za 725,000 
I marek.

Nabywcami byli: firma Bachrach z Kowna i Endel- 
mann z Warszawy.

+ Dla lekarzy.
Wydział lekarski w Lublinie ogłasza, że wakuje 

posada lekarza w osadzie Urzędowie, w pow. janow- 
J skim, posiadającej 3,000 mieszkańców.

Dominjum zapewnia lekarzowi rs. 250 pensji ro- 
i cznej.

Bliższych informacyj zasięgnąć można w wydziale 
| lekarskim w Lublinie.

Apteka w miejscu.
-f- Echa prowincjonalne.
W Lublinie zabroniono dowozu ogurków surowych 

oraz sprzedaży na targach tak ogórków, jak kawo
nów, dyń i innych owoców, o ile są rozkrajane. 

j Z Łaszczowa donoszą:
„Właściciel dóbr tutejszych, hr. P., postanowił od- 

I nogę rzeki, okalającej osadę, skierować ku główne
mu korytu, by w ten sposób uzyskać silniejszy prąd 
wody dla swojego młyna.

Mieszkańcy osady zaprotestowali przeciw temu do
wodząc, że odnoga owa dostarcza im wody do użytku 

j domowego i na wypadek pożaru, a ponieważ hr. P. 
' nie chciał ustąpić, rzecz cała oddana została sądowi.”

W gmachu łaźni żydowskiej w Kaliszu, staraniem 
| zarządu gminy starozakonnych, zaczęto wydawać 

gorącą herbatę bezpłatnie.
Ci, co pijają na miejscu, otrzymują po kawałku 

cukru; dotąd wychodzi po 50 do 60 dużych konwi 
herbaty dziennie.

Z dobrodziejstwa tego korzystać mogą wszyscy, 
bez różnicy wyznania.

• Tak samo starozakonni w Koninie, z inicjatywy 
p. Zelka Sandera, urządzili herbaciarnie dla ubogich.

P. Sander w sobotę wydał około 5,000 szklanek 
herbaty.

P. Szymon Sander zajął się znowu wydawaniem 
, obiadów bezpłatnych, składających się z rosołu i mię

sa; w pierwszym dniu otwarcia kuchni p. Sander wy
dał 80 obiadów.

W Koninie urządzono w kilka dni później dwie 
i herbaciarnie także i dla chrześcjan; każda z nich 

wydaje po 500 szklanek herbaty dziennie.
Organizacją herbaciarń dla chrześcjan zajęły się 

panie: Chrempińska, Grodnicka i Leśkiewiczowa.
W katedrze kieleckiej uroczystość złotych godów 

obchodzili pp.: Jan i Józef Nowakowscy, b. właści
ciele folwarku Kobylniki.

Błogosławieństwa udzielił im ks. prałat Brudzyń- 
ski.

Internat dla uczniów gimnazjum rządowego w Kiel
cach został otwarty.

Zakład ten posiada już komplet pensjonarzy, t. j. 
48 uczniów.

W Popkowicaeh, w gub. lubelskiej, odbył się ślub 
i panny Żofji Hempel, córki ś. p. Joachima Hempla, 
j właściciela Skorczyc, z p. Henrykiem Nowakowskim 
' z Ritoszyna.
( + Jarmark w Łęcznie.

O świeżo odbytym w Łęcznie, tak zwanym Jesien
nym na św. Idzi”, jarmarku, piszą do nas, co nastę
puje:

„Zjazd na jarmark był dość liczny, przeważnie 
wszakże przybyli obywatele ziemscy z bliższych 
okolic.

Koni znajdowało się dużo i bardzo dobrych; kupcy 
przybyli z Prus i z Galicji.

Poszukiwano koni remontowych doAustrji, za któ
re płacono do rs. 250 za sztukę, ale z tego rodzaju 
koni wymaganej miary wzrostu było niewiele, przeto 
kupcy galicyjscy w końcu zmuszeni byli poprzestać 
na tabunowych.

Z tabunów kupcy berlińscy wybierali konie, mają
ce dobrego kłusa, które prawdopodobnie będą sprze
dawać jako rysaki.

Dużo koni swego chowu, bardzo ładnych i zgrabnych, 
ale drobnych, przyprowadził na jarmark p. Białosu- 
knia z Chłaniowa; parę pięknych klaczy kasztano- 

I waty ch miał p. Budny z Jastkowa i sprzedał je do
brze; bardzo ładną parę ogierów karycb, po czystym 

I ogierze angielskim p.Piotrowicz ze Struży nabyte przez 
, p. Cybulskiego dla tatersalu w Warszawie. Koni 
' wierzchowych dostarczono mało; klacz gniadą, piękną 
I i drogą, przyprowadził p. Kuszel z Przytoczna, a ła- 
: dnego wierzchowca, złotego kasztana, miał p. Wierz

bicki z Iłowca i sprzedał go pod siodło p. Sawickie
mu z Krępca.

Ogierów przyprowadzono dość dużo, ale prawie 
wszystkie z powrotem zabrano, nie jest to bowiem 
czas na kupno tego gatunku koni.

Piękne były ogiery: p. Blocha z Łęczny, p. Skło
dowskiego z Zawieprzyc i brudny kasztan ze stadni
ny p. Orsetti'ego zfr-Stryjny.

Za konie fornalskie płacono od rs. 60 do 150 za 
sztukę, za cugowe do rs. 400 sztukę, pociągowe mo
cne do rs. 250.

Woły płacono dobrzo, za parę od rs. 150 do 180, 
naturalnie silnych, młodych i dobrze zbudowanych. 

| Z towarów, dostarczonych na jarmark, cieszyły się 
największym popytem towary łódzkie, dalej kożuchy, 
odzież gotowa i futra.

Na zbożę i okowitę tranzakcyj nie dopełniano wca
le, sprzedający bowiem i kupujący nie zmienili po
stawy wyczekującej, ponieważ ceny nic ustaliły się 
dotąd.

Bryczek dostarczono wiele, a chociaż dużo z nich 
sprzedano, znaczna jednakże część odeszła z powro
tem; powodzeniem cieszyła się jakaś fabryka bryczek 
i powozów z gub. wołyńskiej, z których przywiezio
ne 12 bryczek i 3 powoziki, lekkie i tanie, wyprzeda
ła całkowicie.

Restauracja przybyła z Lublina, a w niej przy
grywała orkiestra p. Jontle, także z Lublina.

Stan zdrowotny w mieście przez cały czas jarmar
ku był dobry, służbę zdrowia pełnili: dr. Tołwiński, 
lekarz powiat, z Lubartowa, i dr. Zdzisław Mierzyń
ski, kierownik stacji doświadczalnej w Lublinie.”

+ Śnieg.
Gazeta kaliska donosi, że w niedzielę ubiegłą, oko

ło godz. 3-ej po południu, w czasie silnego wiatru 
spądl w Kaliszn deszcz ze śniegiem.

Śnieżny całun natychmiast tajał.
i + Napad.

W dniu 24-ym sierpnia w nocy sześciu opryszków 
napadło na dom Berka Zylberynga w osadzie Ra
doszycach, w okolicy Końskich.

Czterech napastników wdarło się do wnętrza domu 
przez okno, zaś dwaj pozostali na straży.

Przebudzeni Zylberyngowie napróżno wołali o po
moc, krzyku ich nikt nie słyszał.

Zbrodniarze zażądali wydania pieniędzy dobrowol
nie, przyrzekając, że w takim razie nikomu nic złego 
nie zrobią.

i Otrzymawszy odpowiedź odmowną, napastnicy za- 
I dali Zylberyngowi pięć ciężkich ran w głowę, jego
■ żonie sześć ran, zaś córce cztery lżejsze w głowę 1
■ ręce.

Następnie rozbili szafę, zkąd zabrali około 3000 rs.
■ w gotówce i takąż sumę w rewersach.

Energiczne śledztwo naprowadziło na trop bandy 
rozbójniczej.

Aresztowani już zostali Maciej Bednarczyk, syno- 
I wie jego Kazimierz i Jan, oraz Jan Dymniski.

+ Z powodu pożaru.
I Wspominając w nrze 245-ym Kur jera o pożarze 

w Szadku, zwróciliśmy uwagę na doniesienie Gazety 
kaliskiej, jakoby straż ogniowa ze Zduńskiej Woli, 
pomimo wzywania jej na ratunek, przybyć nie chcia- 
ła, i jednocześnie wyraziliśmy wątpliwość co do pra
wdziwości tego przypuszczenia.

Otrzymany z Szadku od osoby dobrze rzeczy świa- 
| domej list przekonywa, iż powątpiewanie nasze byl° 

słuszne; straż bowiem ze Zduńskiej Woli wcale o po
moc wzywaną nie była i być nie mogła, gdyż pożal 
w Szadku, aczkolwiek groźny, trwał zaledwie godzinę, 
co nie pozostawiało czasu do odwoływania się o po
moc do odległej oil wiorst Zduńskiej Woli.

4- Grady.
W ostatnich czasach grad zrządził znaczne szkody na d°* 

żyin obszarze gub. kieleckiej.
Straty w zasiewach we wsi Wojciechowie, w pow. jędrż0, 

lowskim, i w Cianowicach, w powiecie olkuskim, oceniają 
rs. 5,000.

W gni. Wodzisław grad zniszczył owsy we wsiach: Brześć*®: 
Mioronice, Olszówka, Świątniki, Lony, Klemencice, Lasków®: 
Piotrkowice, Brzezie i Wodzisław; w gminie Szczytniki 
wsiach: Kołaczkowice, Ryczówek. Strzałków, Kuchary. Pru
sy, Zaborze i Janina.

Straty w ostatniej gminie oceniają na rs. 20,000.
4- Samobójstwo.
W hotelu Rzymskim w Lublinie powiesił się 30-letrti P"‘ 

weł Dorożkiewicz, urzędnik izby skarbowej z Mińska.
» Samobójca pozostawił kartkę, w której wyjaśnił przyczy0* 
targnięcia się na życie własne.

NOTATNIK TERMINOWY.
— D. 13-go września, ogodz. 11-ej przed południem, 

chu resursy obywatelskiej przy ulicy Krak.-Przedm. A’ 52-gA 
odbędzie się posiedzenie uczestników Kasy zaliczkowo-wltl 
dowej emerytów warszawskich.

X Z Krakowa donoszą nam pod dniem 5-ym &• 
.Od sześciu dni nie zaszedł ani jeden nowy wypadek z 
słabnięcia na cholerą. W powiecie wcale nie było w J 
roku wypadków zasłabnięcia wśród objawów podej 
nych. — Z rozpoczęciem roku szkolnego rodzice i 0PR



Nr. 250 KUR JER WARSZAWSKI — Dnia 10 września 1893 ft

O oddaniu się słynnego 
w ręce króla Aleksandra 

1 wzmiankowaliśmy już w telegramach, 
notują następujące szczegóły. Król,

nowie młodzieży sarkają na nie pospolite niedołęstwo, ob- i 
jawiające się w braku przepisanych ustawami książek ■ 
Szkolnych. Wydawnictwo książek tych jest atrybucją 
władz szkolnych rządowych. Rada szkolna ustanowiła, j 
jakie mają być owe książki, zarówno dla szkół t. zw. ludo
wych, t. j. elementarnych, jak wydziałowych i gimnazjów. ■ 
Skutkiem tego rodzice, jak i nauczyciele, wiedzą, czego 
potrzeba, tylko że zakład wydawniczy nie wydrukował do
tychczas owych książek i nie ogłasza nawet, na kiedy bę
dą. Jaka ztąd powstaje bieganina po księgarniach, jakie 
przykrości, łatwo zrozumieć. Przy sposobności i to za
znaczyć można, iż owe przepisane książki, których dotąd 
niema, kosztują stosunkowo bardzo drogo. Tak np. dla 
ucznia klasy I-ej komplet wymaganych książek kosztuje 
kilkanaście złr.—-Skutkiem ustawicznych prawie deszczów, 
koncerty i zabawy ogrodowe nie udają się, a publiczność, 
czasowo pozbawiona teatru, nudzić się musi potężnie lub 
kontentować lichym cyrkiem.—Artysta-malarz, Gierymski, 
bawi pod Krakowem na wsi na studjach u kolegi w zawo
dzie, Wł. Tetmajera.—Przedstawiciele literackiego i arty
stycznego światka powracają już z wakacyj. Matejko po 
kuracji w Karlsbadzie ma się znacznie lepiej.—Autor .Na
fty’, Sewer, dotąd mieszkający zawsze na wsi, osiada na 
stały pobyt w Krakowie.—Ożywiony ruch budowlany trwa 
dotąd w mieście. Przybyło wiele domów prywatnych, 
przez większe dotąd niezabudowane posesje poprzecinano 
nowe ulice, mieszkania wszakże zawsze droższe od war
szawskich, chociaż o wiele mniej wygodne. ’

' X Ślub z... mtljonami. Dzienniki niemieckie z du
mą zaznaczają, iż porucznik armji niemieckiej, ks. Leo
pold v. Ysenburg Birstein, żeni się z panną Florencją 
Pullman, córką wielokrotnego miljonera, fabrykanta wa
gonów, Jerzego Pullmana, bardzo dobrze znanego nie- 
tylko w Ameryce, ale i w Europie, jako wynalazca no
wego typu wagonów, zwanych , Pullman-car. Posag ma 
Wynosić 12 milj. dolarów, w dodatku zaś porucznik bie- 
rze... 18-letnią, bardzo podobno przystojną panienkę. 
A może wieść o ożenku ks. Ysenburg-Birsteina okaże 
się kaczką, jak to było z głoszonemi tylokrotnie przez 
dzienniki włoskie małżeństwem ks. Borghese z panną 
Vanderbildt. O te miljony coraz to trudniej nawet 
w Ameryce...
’ X Wspaniały cech. Cech korzenników londyńskich 
uie lada członków liczy na swej liście. Dzienniki francu
skie przytaczają, iż członkiem tego cechu jest miedzy in
nymi marszałek Canrobert, stary a sławny żołnierz, który 
przed 65-iu laty po raz pierwszy przypasał szablę do bo- j 
ku. Zresztą .Złota księga’ cechu zawiera i głośniejsze 
Jeszcze nazwiska, /najdziecie tu króla Karola 11-go, Je- 
rzogo Mońka, księcia d’Albermale, księcia Buckingham, 
króla Wilhelma Iii-go, Wiliama Pitta, Canninga, Roberta 
“eela, lorda Raglana, księcia Cambridge, lorda Elgina i 

Książę Walji należy do 
marszałka Canroberta da- 
korzenników londyńskich 
r. 1231-go nie zmieniono

BAŃKI MYDLANE.
Skutkijprzestrachu.
Profesor poliglota miał bardzo przykry wypadek. Na 
'ey napad} nań brytan ogromny.

Ach, Boże! ach, Boże'—woła pani profesorowa na 
Panen P°"'racającego do domu w ubraniu poszar- 

Profesor, wystraszony wielce, nie może słowa przemó- 

maż Ach’ ^oże! ach, Boże!—biada pani profesorowa— 
wirJ.1110'1 2 PrzeB'rachu zapomniał wszystkich swoich dzie- 
"Vm języków w gębie!...

wielu, wielu innych tej miary, 
cechu od r. 1863 go. Dvplom 
t r< 18B6-g°. A jest cech 
ini iPdnatywnym “ft'lada. Od

v dpnria paraSrafu statutów. 
X Poddanie sie hajduka, 

hajduka serbskiego, Drogicza, 
serbskiego, o czem - ■ - 
dzienniki serbskie i 
otoczonv silna eskortT i ' rt£b jechał powozem przez pokrytąlasem gorę Złatitow do Uszycy, gdy wybiegł z gęstych 
zarośli, otaczających drogę, jaIiś/nzbrojoiiy od 
s°P ,0 6 °"y.’ ,n£1, B’S z pistoletem w ręku do łbów 
końskich 1 pojazd królewski zatrzymał. Otoczenie kró- 
a, w obawie za c u, rzuciło się na nieznajomego, gdy 

ten ostatni odrzucił pistolet, upadł na kolana przy sto
pniach powozu i zawołał: Jestem DragicZ) na które. 
go głowę rząd twój nałożył cenę 3,000 denarów! Do
tychczas nikt nie mógł mnie schwytać, dziś oddają się, o 
^lu, dobrowolnie w twoje ręce!’ Natychmiast skrepo- 
^a"o bandytę, kroi jednak, bardzo nieprzyjemnie wzru^zo- 
Jcah tą sceną, kazał go'PUBcić na wolność, zalecając

"Siczowi, aby się sam oddał w ręce żandarmów dodał 
Jednak, iż na łaskę królewską rachować może. Z Dragi- 
czem ustępuje z widowni ostatni herszt bandytów grasu
jących w Serbji.

X W rodzinie Edissona długowieczność nic jest rzad. 
^ością. Ojciec znakomitego wynalazcy amerykańskiego 
' amnel Edisson, liczy 90 lat wieku, a cieszy się doskonałą 
czerstwością ciała i umysłu. Dziad Edissona żył 193 jaja 
1 w'e zaś ciotki umarły w 99 roku życia.

Nauczyciel rzecze poważnie do swojej maleńkiej uczen
nicy:

— Gdybym był taką małą dziewczynką, uczyłbym się 
pilnie lekcji.

— Ach, proszę pana—rzecze maleńka ze łzami—jaki 
pan szczęśliwy, że pan nie jest maleńką dziewczynką!...

Rycerz Kuno chmurny siedzi 
Na błękitnej zaniku sali. 
Zły dziś Kuno... Nic dziś nie pię 
Zaschło w ustach rycerzowi. 
Na pachołka tedy woła, 
Co mu giermkiem służy wiernie: 
„Hej, pachołku! Skocz, a żywo, 
Do winiarza, tam, na rogu! -■*’ 
Niechaj dzbanek da corychlej, 
Słodką kapką wypełniony!...’’ 
Pomknął giermek niby strzała 
Do winiarza, tam, na rogu. 
Adalberta, żona Kuna, 
Na zielonej zaniku sali 
Siedzi chmurna... Igła pękła 
W ręku zacnej Adalberty 
I to igła już ostatnia 
W nesesserze purpurowym. 
Więc na pannę, żwawo woła, 
Co przy boku Adalberty 
Honorową służy damą: 
„Hej! skocz aśćka, tylko żywo, 
Do przekupnia, tam, na rogu, 
Co towarem z Norymbergi 
Dla profitu kupczy chętnie. 
Niech mi igłę da stalową, 
Najprzedniejszą niech da igłę." 
I pomknęła panna żywo 
Do przekupnia, tam, na rogu... 
Przeczże, choć godzina mija, 
Rycerz Kuno chmurny wielce 
Na błękitnej siedzi sali? 
Przeczże, choć godzina mija, 
Adalberta siedzi chmurna 
Na zielonej zaniku sali?
Ach, bo giermek spotkał panny, 
Panna giermka znów spotkała, 
Na zamkowym, na dziedzińcu. 
I zginęli gdzieś w krużgankach, 
Całowanie Czynią słodkie, 
O rozkazach zapomniawszy... 
O, poczekasz, miły Kuno, 
Czekać będziesz, Adalberta, 
Bo tak giermek, jak i panna* 
W pojedynkę—dobre posły, 
Ale na nic, gdy we dwoje...

JÓZEF WEINERT,
JUBILER,

opatrzony św. Sakramentami, przeniósł się do wieczności dnia 
8-go września r. b.

Pozostała żona, córki, syn, zięć i wnuki zapraszają kre
wnych, przyjaciół, kolegów i znajomych na wyprowadzenie 
zwłok z dolnego kościoła św. Krzyża w dniu 10-yrn września 
1893 r., to jest w niedzielę, o godzinie 5-ej i pół po połu
dniu, na cmentarz powązkowski. —3810

3 t Ś. p. FELIKS SIENNICKI,

I
 kupiec,
po długich cierpieniach, opatrzony św. Sakramentami, 
przeżywszy lat 63, zmarł dnia 7-go września 1893 r. Stro
skana żona wraz z dziećmi zapraszają krewnych i przyja
ciół na wyprowadzenie zwłok z kościoła św. Karola Bo- 
romeusza przy ulicy Chłodnej, w dniu 10-ym b. m., to jest 
w niedzielę, o godzinie 6-ej po południu, na cmentarz 
powązkowski. —3809—

I
f W dniu 12-ym września r. b., jako w rocznicę śmier- 
Ici, o godzinie 9 i pół zrana, odbędzie się żałobne nabo
żeństwo w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie, 
za duszę

ś. p. z Kazańskich 
Felicji Kuczyńskiej, 

na które to nabożeństwo strapiony mąż zaprasza kre
wnych, przyjaciół i znajomych. —3800—

Rodzina i brat.t.
Mariana Mrtieft 

współzarządzającego warszawskim oddziałem St. Peters
burskiego Towarzystwa ubezpieczeń, zmarłego w dniu 
5-ym b. m., składa niniejszem najserdeczniejsze podzię
kowanie tym panom lekarzom, którzy z poświęceniem i 
wytrwaniem nieśli ulgę choremu i nie odstępowali od je
go łoża, aż do samego zgonu, swem współczuciem koili 
sieroce łzy, jak również wszystkim kolegom, przyjacio
łom i znajomym, którzy towarzyszyli smutnemu obrzędo
wi pogrzebania ukochanych zwłok najdroższego męża, 
ojca i brata.  —3797—

I 3^ I| Teofila z Wardeckich
POTRZEBSKA,

wdowa po ś. p. heliksie, kupcu i obywatelu miasta War- | 
’ szawy, zasnęła w Bogu, przeżywszy lat 78, w majątku i 

Otrębusy.
I W głębokim smutku pozostali: syn, córki, zięć i wnu- 9 
j kowio zapraszają krewnych, życzliwych i znajomych na | 
1 żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w dniu 12-ym | 

f! września, to jest we wtorek, o godzinie 11-ej przed połu- 0 
8 dniem w kościele powązkowskim, po skończeniu którego | 
i nastąpi pochowanie zwłok w grobie familijnym.
fi Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 2—3816 jj

I
B f- Dnia 12 września r. b., o godzinie 10-ej zrana, jako | 

w smutną trzecią rocznicę, odprawione będzie nabożeń- ■ 
stwo żałobne, za duszę

ś. p. Jana Oabrowolskiego, j 
nadkonduktora dr. żel. w.-w., w kościele św. Jana u Fary H 
w kaplicy Pana Jezusa, na które to nabożeństwo w smu- | 
tku pozostałe: matka i siostra zapraszają uprzejmie. 3731 W

WDOMŚCI ZAGRANICZNE.
Wiedeń, 6-go września. 

(Korespondencja specjalna Kwjern if arstaws/aeao.)
Na dworcu kolei państwowych zaprowadzono elektrycz

nego portjera. Już brodacz nie będzie wywoływać w po
czekalniach, jaki pociąg i dokąd odchodzi, ale aparat elek
tryczny będzie dzwonić przez 10 minut i wywieszać na
pis oznajmiający. Doskonały wynalazek firmy Siemens 
Halske.

Dr. Strisover ogłasza na podstawie wieloletnich do
świadczeń, że nałogowych pijaków można zupełnie ule
czyć wstrzykiwaniami i zażywaniem pewnych preparatów 
ze strychniny.

Przybyła z Londynu pani Kautsky i miała tu wykład o 
emancypacji kobiet. Oskarżała kobiety mieszczańskie 
w Anglji, że one najwięcej ruchowi temu przeszkadzają. 
Dla robotnic żąda ośmiu godzin pracy, dla dziewcząt do 
18-tu lat tylko 6 godzin, zakazu używania ich przy fabry
kacjach, zdrowiu szkodliwych, 36 godzin wypoczynku nie
dzielnego, utworzenie inspektorek fabryk, zakazu roboty 
nocnej. Zarządzenia te mają obowiązywać w miastach 
i po wsiach.

Przybył tu z Tokio największy japoński księgarz i wy
dawca, który zawód ten studjuje w Europie. Nazywa się 
Sahei Ohashi, a co prawda, niema się czego uczyć, bo po
słuchajcie, co to za figura. Wydaje on dziesięć pism po
pularno naukowych; „Magazyn dla dzieci’ np. ma 80,000 
odbiorców. Średnio wydaje na dzień dwa nowe druki; 
wydał dotąd dzieł i broszur 80,000; w drukarni jego pra
cuje 5,600 osób, nazywa się ta oficyna Hakubunkwan— 
dom literatury; wiele z jego wydawnictw dochodzi do 30 
nakładów. Papiernie liczne istnieją wyłącznie dla niego. 
Książki są bajecznie tanie, a na inseraty wydaje rocznie 
30,000 dolarów. A trzeba wiedzieć, że druk zaprowa
dzono w Japonji dopiero od 26-iu lat, przedtem używano 
płyt ksylograficznych. Ohashi ma lat 58, wygląda prawie 
po europejsku, jest wyznawcą Buddy, mówi tylko po an
gielsku, jeździ z tłumaczem. Już chyba Europa raczej 
zacznie się uczyć takiego rozszerzania druków; w ogóle 
Japonja—to jedna z potęg przyszłości.

Od jutra przez tydzień będzie otwarta wystawa bydła 
użytkowego (woły, konie, świnie) oraz nowych wynalaz
ków w kierunku przyrządzania paszy, nabiału, urządzeń i 
przyrządów stajennych, ekstraktów pokarmowych dla by
dła itp. Wystawa taka zawodowa, corocznie powracająca, 
urządzana przez sfery interesowane, pod zarządem towa
rzystwa rolniczego, jest działalnością ekonomicznie zdro
wą, a nie wymagającą osobnych nakładów.

W Peszcie jeden z pierwszych aktorów, Nagy, zastrzelił 
się wskutek nieszczęśliwej miłości. Zakochał się w aktor
ce H.. słynnej z piękności, żonie sekretarza ministerjalne- 
go. Nikomu się z tem nie zdradził, aż po śmierci.

Widowiska pasyjne w Hoeritz nie pojadą do Ameryki, 
mimo, że się chłopi do tego palą. Dyrektorjum orzekło, 
że celem widowisk jest moralność i dobrobyt ludu, ściąga
nie turystów do Boemerwaldu, propaganda narodowa, 
niemiecka, ale nie awantury spekulacyjne. Ostatnie przed
stawienie d. 10-go b. m.

Dla manewrów na Węgrzech przygotowano: nowe pła
szcze, z podszewką ciepłą na guzikach, tak, że się ją 
w dnie ciepłe odejmuje; nowe namioty, zabezpieczające 
zupełnie przed słotą, nowe filtry, piekarnie polne i własne 
jatki; przy każdej dywizji będzie osobny instytut sanitarny; 
żywienie wojska będzie t. zw. etapowe, więc oprócz świe
żych pokarmów, będą używane wszelkie konserwy mięsne 
i jarzynowe i ekstrakty, których pełne są furgony i roz
wożą je, gdzie trzeba.

Arcyksiążę Franciszek Ferdynand przysłał znowu z po
dróży swojej do Schoenbrunn 200 żywych ptaków, wielce 
rzadkich; jest między niemi papuga, wcale nie staruszka,



KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 10 września 18931. Nr. 250
ciągle wrzeszczy, a ma lat 200, latające psy wielkości 
tchórza itp. A,

#■
Berlin, 7-go września. 

(Korespondencja specjalna Kurjera, Warszamskieio.)
Wbrew wiadomościom gazet berlińskich, wczoraj jedno

myślnie obrany został starostą krajowym prowincji poznań
skiej dr. Dziembowski, który dotąd piastował urząd wyż
szego radzcy rejencyjnego.

Stosunki zdrowotne Berlina ciągle się polepszają. Ilość 
chorych, obserwowanych w baraku cholerycznym na Moa- 
bicie, zaczyna sią zmniejszać. Dziś przebywa tam 10 męż
czyzn i 3 kobiety, a pomiędzy nimi tylko u 4 osób istotnie 
cholerę stwierdzono.

W tych dniach minęło lat 25 od chwili, gdy słynny 
w kołach wojskowych chirurg Bardeleben rozpoczął wy
kłady swe jako profesor zwyczajny uniwersytetu berliń
skiego. Bardeleben stał się jednym z filarów medycyny 
w Niemczech. O postaci okazałej, twarzy pełnej wyrazu 
i inteligencji, ozdobionej niezwykle długą i piękną siwą 
brodą, już na pierwszy rzut oka profesor sprawia wraże
nie bardzo dodatnie. Kolega jego w fakultecie lekarskim, 
prof. Bergmann, wychowuje przeważnie lekarzy cywilnych, 
natomiast uczniów Bardelebena szukać należy między le
karzami wojskowymi.

Ogłoszone świeżo wykazy co do rucha ludności żydow
skiej w Prusach następujące mieszczą w sobie szczegóły. 
W Berlinie było w r. 1871-ym żydów 36,015, w 1880— 
53,949, w 1885-ym—64,355, a w r. 1890-ym—79,286. 
Przeciwnie zmniejsza się liczba ich w prowincji poznań
skiej i w Prusach zachodnich. W prowincji poznańskiej 
było ich w r. 1880-ym 56,609, w r. 1885-ym—50,866, 
w r. 1890-ym—44,346, a w Prusach zachodnich w roku 
1880-ym—26,547, w 1885-ym—24,654 i w r. 1890— 
21,750. Po za r. 1890-ty daty statystyczne nie wycho
dzą, ponieważ w roku tym odbył się ostatni spis ludności, 
którego rezultat obecnie ogłoszono. K,

Paryż, 7-go września.
(Korespondencja specjalna Kuriera, Warszawskiej Ok

Na ostatniem posiedzeniu zdrowia publicznego dr. Mo- 
Bod zdawał sprawę ze stanu sanitarnego we Francji. 
Twierdzi on, że cholera na południu gaśnie już zupełnie 
z wyjątkiem miasteczka Prados; w zachodniej części kraju 
stan nie jest tak pomyślnym. Gdy zaszło kilka wypad
ków cholery w Nantes, nakazano rewizję sanitarną okrę
tów oraz dezynfekcję bielizny podróżnych; ponieważ je
dnak od d. 20-go sierpnia ilość wypadków śmiertelnych 
powiększyła się, przedsięwzięto więc środki bardziej ener
giczne. Dr. Chautemesse, profesor wydziału paryskiego, 
i jeneralny inspektor służby sanitarnej, delegowany do 
Nantes, stwierdził, że woda Loary, zakażona przez kana
ły, obfituje w zarazki choleryczne.

Towarzystwo pozytywistów obchodziło dorocznym oby
czajem 36-tą rocznicę śmierci Augusta Comte’a. Człon
kowie zebrali się o godzinie 10-ej na cmentarzu Pere-La- 
chaise, złożyli wieniec na grobie Comte’a, odwiedzili gro
bowce Zofji Thomas, Magnien’a, Klotyldy deVaux, rodziny 
de Robinet itp., a wreszcie wysłuchali mowy dra Clement, 
Pelletan’a i Keufer’a. O godzinie 2-ej zebrali się w mie
szkaniu, które niegdyś zajmował Comte, przy ulicy Mon
sieur le Prince, gdzie obecnie odbywają się odczyty i po
siedzenia Towarzystwa. Tam zabrał głos prof. Piotr Laf- 
fite, który w długiej przemowie nakreślił dzieje pozytywi
zmu i jego dodatnie rezultaty, poczem zebrani zwiedzili po
kój Comte’a, z religijną czcią przechowany; stoi tam w głę
bi alkowy łóżko z nędzną pościelą, na kominku bukiet 
kwiatów sztucznych Klotyldy Vaux, imbryczek i szklanka 
z łyżeczką cynową, w kącie stary parasol filozofa, na wie
szadle zniszczone ubranie, wreszcie za łóżkiem kufer i wa
lizka—wszystko na tem samem miejscu, jak było za życia 
Comte’a.

W gmachu Giełdy handlowej odbywa się obecnie 5-ty 
międzynarodowy kongres handlowy. Honorowym preze
sem jest radzca stanu Nicolas, zarządzający handlem we
wnętrznym w ministerjum, rzeczywistym zaś — senator 
Lesueur.

Ulica du Chateau des Rentiers była wczoraj po połu
dniu miejscem zbiegowiska dzieci i dorosłych z powodu 
dra Saint Yves-Menard’a, który z polecenia rady miejskiej 
szczepił ospę mieszkańcom tej dzielnicy. Od kilku tygodni 
ilość wypadków ospy wzrosła w Paryżu, szpital specjalny 
w Aubervillers i oddział w SainGAntoine dużo chorych 
mieszczą. Po wielkich epidemjach 1870—71-go roku i 
1880—1881-go ospa stała się rzadkością, w r. 1890-ym 
było 96 śmierci spowodowanych przez ospę, w r. 1891-ym 
39 wypadków, w r. 1892-ym—42, ale od d. 1-go stycznia 
r. b. zameldowano 113 śmierci. Towarzystwo więc do
broczynności, chcąc jaknajenergiczniej przeciwdziałać cho
robie, postanowiło na wniosek prezesa rady miejskiej, 
Ilumberta, zaprowadzić niezależnie od szczepienia w szpi
talach, szkołach i merostwach, szczepienie również bezpła
tne po domach, a to w ten sposób, że gdy zdarzy się wy
padek śmiertelny, mieszkańcy domu otrzymują instrukcję, 
jak się zachować należy, aby epidemji nie rozszerzać, 
i w dniu oznaczonym przybywa lekarz miejski i szczepi 
ospę bezpłatnie.

U wydawcy Flammarion’a pojawił się pierwszy zeszyt 
nAssomoir’u* Zoli z ilustracjami: Gill’a, Feyen-Perrin’a, 
i’rappa, Gervex’a, Leloir’a, Regamey’a, Vierge’a itp. Z,

Telegramy „Kiirjera Warszawskiego".
Petersburg 9-go września. (Tel. Aj. półn.) — 

I Ukazem imiennym polecono przystąpić do wykupu 
państwowej 6% renty złotej z r. 1883-go na sumę 
nominalną 50 miljonów rubli w zlocie i dozwolić wła
ścicielom świadectw renty, jeżeli zażądają, zamienić 
je na obligacje 4% pożyczki złotej1, wypuszczanej 
w wysokości kapitału nominalnego świadectw przed
stawianej do zamiany renty.

Petersburg 9-go września. (Tel. Aj. półn.) — 
Minister finansów ogłasza, że świadectwa renty z r. 
1883-go wykupione zostaną w d. 13-ym grudnia r. 
1893-go. W tymże dniu'ustanie bieg procentów i roz- 
pocznie się wykup w gotówce, licząc po 410 marek 
niemieckich za 125 rubli w zlocie kapitału nominal
nego. Właściciele świadectw renty, pragnący otrzy
mać kapitał za nie bez żadnej zamiany, winni przed
stawić świadectwa najpóźniej do d. 17 (29) listopada. 
Właściciele świadectw, którzy pragną otrzymać w za
mian za każde 125 rubli w zlocie kapitału nominalne- 
gojedną obligację4% pożyczki złotej 5-ej em. zr.1893 
w nominalnym kapitale 125 rubli w złocie=500fr.=> 
404 marek niemieckich=19 funtów szterlingów 15 
szylingów i 6 pensów—239 guldenów holenderskich 
= 96’25 dolarów w zlocie i dopłatę w zlocie, winni 
zawiadomić o tem w banku państwa, w petersburskich 
bankach międzynarodowym, handlowym, dyskonto
wym i zaliczkowym, w banku russkim dla handlu 
wewnętrznego, w banku wolsko-kamskim i ban
ku handlowym.

Petersburg 9-go września. (Tel. pr. K. W.)— 
Przebywający tu przedstawiciele towarzystwa kre
dytowego w Królestwie Polskim: ks. 1 Czetwertyński, 
pp. Dobieeki, dr. Tadeusz Kowalski i Stanisław 
Skarżyński, złożyli ministrowi finansów projekt kon
wersji pozostałych w obiegu 5-procentowych listów 
zastawnych. Listy te cieszą się w tutejszych sferach 
finansowych powszechnerfl zaufaniem. Jest wszelka 
nadzieja, że projekt będzie uwieńczony powodze
niem,

Petersburg 9-go września. (Tel. Aj. półn.) — 
Ogłoszone zostało rozporządzenie o organizacji słu
żby lekarSko-sanitarnej na kolejach, otwartych dla 
użytku publicznego, i o zatwierdzeniu przepisów dla 
rzeczonej służby.

jflińsk gubernjalny 9-go września. (Tel. 
pr. Kur. War.)—Na jutrzejsze zebranie Towarzystwa 
rolniczego zjazd obywateli okolicznych bardzo wielki. 
Hotele przepełnione. Największy interes obudzą 
kwestja reform w Banku wileńskim, poruszona przez 
p. Kowalskiego. W celu bronienia interesu akcjona- 
rjuszów przyjechał z Wilna dyrektor Banku, p. Pa
weł Kończą.

Parys 9-go września. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Dla oficerów floty russkiej ma być urządzony w Pa
ryżu pochód trjumfalny. Podczas przedstawienia 
galowego w teatrze śpiewany będzie russki hymn na
rodowy w języku russkim.

Parys 9-go września. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Entuzjam z powodu przyjęcia marynarzy russkich 

j roszerza się po całej Francji. Dzienniki francuskie 
przepełnione są artykułami, odnoszącemi się do przy- 

l jęcia russkich marynarzy. W Tulonie odbędzie się 
powitanie chłebem i solą, stosownie do obyczaju rus- 
skiego. Rady municypalne, władze miejskie, i osoby 
prywatne współzawodniczą ze sobą w staraniach 
o urządzenie wspaniałego przyjęcia. (Aj. półn.)

. STACJA WĘGLOWA.
Parys 9-go września. (Fel. pr. Kur. W.) — 

Figaro donosi, że Niemcy otrzymały od Włoch małą 
wysepkę na morzu Śródziemnem, celem utworzenia 
tam stacji węglowej dla okrętów niemieckich.

HOME-RULE.
fjondyn 9-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Podczas wczorajszego glosowania izby lordów nad 
bilem irlandzkim obecni byli wszyscy ambasadorowie 
i kwiat towarzystwa angielskiego. Rezultat głoso
wania przyjęto radosnemi okrzykami. Tłum ludu, 
stojący przed pałacem izby, przyjmował lordów 
owacyjnie. •

P/Ondyn 9-go września. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Prasa zachowawcza i unjonistowska sądzi, że wybo
ry ludowe zatwierdzą werdykt, wydany przez izbę 
lordów o bilu irlandzkim. Natomiast prasa radykal
na domaga się energicznie zniesienia izby lordów, 
która, jako instytucja średniowieczna i z duchem cza
su niezgodna, nie ma prawa do tamowania woli ludu.

CHOLERA.
Parys 9-go września. (Tel, pr. Kur. W.) — 

W koszarach w Tours z powodu picia złej wody by
ło kilka wypadków cholery pomiędzy żołnierzami.

W iedeń 9-go września. (Tel. pr. Kur. War.)—
Cesarz Franciszek Józef wyjechał wczoraj z Kra- 
kowca na manewry do Węgier. Żegnając Galicję, 
cesarz powiedział, iż zawsze z zadowoleniem odwie
dza ją i przybędzie znowu w roku przyszłym. Wła
dzom wojskowym i cywilnym cesarz wyraził swoje 
uznanie za wyborny stan wojsk i za nieposzlakowa
ny porządek w kraju. (Aj. półn.)

Wiedeń 9-go września. (Tel. pr. Kur. War.)—
Cesarz Franciszek Józef przybył w dniu dzisiejszym 

j do miasta Sebes na Węgrzech, gdzie powitali go mi- 
l nistrowie węgierscy. (Aj, półn.)

Wiedeń 9-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Księżna Mileua Czarnogórska odjechała do Cetynji. 
(Aj. półn.)

Parys 9-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Na kilku zgromadzeniach uchwalono surowe potępie
nie dla tych socjalistów, którzy przyjmowali od to
warzyszów z Niemiec wsparcia na przeprowadzenie 
kandydatur socjalistycznych do izby. Wydano ha
sło: Hańbą jest dla patrjoty francuskiego przyjmo
wać pieniądze od niemców.-

Praga oseska 9-go września. (T. p. K. W.)— 
Wczoraj motłoch uliczny wykonał manifestację przed 
oknami burmistrza. Policja rozpędziła tłum.

Bierlin 9-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Z Metzu donoszą, że cesarz mianował komendanta 
8-go korpusu, jenerała barona v. Loe, jenerał-pułko- 
wnikiem z rangą jenerała-feldmarszałka. (Pod Me- 
tzem manewrowały korpusy 8-my i 16-ty; przyp, 
red.)

Kopenhaga 9-go września. (T. pr. K. W.) — 
Poseł francuski przy dworze tutejszym, wskutek nad
wątlonego zdrowia, zostanie odwołany. Następcą 
jego ma być hr. d’Ormeson. (Aj. półn.)

TELEGRAMY HANDLOWŁ
| Berlin 9 go września. (Telegr. prywatni) Kur. Wam.)

Dzisiejsze zebranie giełdowe pozbawione było większego oży
wienia. Na rynku rubli i wartości russkich, które były w za- 

i niedbaniu, różnice kursowe nie dosięgły większych rozmia
rów. W porównaniu z wczorajszemi kursami poprawiły się 

I banknoty russkie w obrotach natychmiastowych o drobno
stkę, podczas gdy w dostawowych spadły o 25 fenig. War
szawa krótkoterminowa lepiej o 10 fen., długoterminowy 
Petersburg o 20 fen., a krótki Petersburg natomiast drożej o 
10 fen. Przekazy na Wiedeń notowano niżej, krótkie o 20 
fen. (161.20), a długoterminowo o 10 fen. (161.30). Listy za
stawne ziemskie brano po 66.80, listy likwidacyjne poprawiły 
się o 10 kop. (63.10), pożyczki wschodnie Ii-ej emisji o 20 
kop. (66.70), a pożyczki wschodnie III-ej straciły 10 kop. 
Bez zmiany listy zastawne russkie; mniej płacono za 
4°/o pożyczki konsolidowane russkie z r. 1880-go i kupony 
celne (326.20), więcej natomiast za pożyczki premjowe rus
skie z r. 1866-go Ii-ej emisji i 6% russkie renty złote z r« 
1883-go. Akcyj kredytowych austrjackich nie notowano. 
Dyskonto prywatno trzyma się wciąż na tej samej wysokości. 
Żyto miało dziś tendencję mocniejszą i osiągało ceny droższe 
o 1 mar, w towarze gotowym i o 75 fenigów w dostaw0'

(Notowanie urzędowe

208.70,

21190
211.40
210.70
208.90 
212.—
67.-
65.80

wym.
Berlin 9 go września. 

Bil. ban. rus. w tr. nat. 
Weksle na Warszawę 
W eksle na Petersb. kr. 
Wek.na Petersb. dług. 
Bil. ban. russ. nadost. 
Wschodnia poż. Hem. 
Listy zast. I-ej serji

Kursy z dnia 8 go września: 211.85, 211.30, 210.80, 
212.25, 67.10, —, 131.50, 135.75.

20.40
20.23s

132.50
136.50

giełdy).
Akcje d. ż. w. wied.
Akcje kredytowa
Weksle na Londyn kr.

.dl.
I Zyto w tow. gotow.
j Żyto na wiosnę

Sprawozdania z targów.

Wełna. Kaspij donosi, że w Zakaspijskim kraju 
w tym roku jest lepsza od zeszłorocznej i że jest jej znaczn 
więcej. Wszystką wełnę zakupują do Marsyłji, dokąd wy 
syla się przez Baku.
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Belle-Vue.
JESZCZE TYLKO

kilka przedstawień 
trupy operetkowej francuskiej 

M0NTBAZ0N
Dziś ostatni raz „Zycie paryskie**, z udzia

łem pani Montbazon. 3823

inmmkmm
Farby, lakiery, pokosty W. Karpiński et 

W. Leppert filja w Łodzi, Piotrkowska 48

Gazeta „Wiek”

§2^
2^0 
.« 5 s

pod redakcją Kazimierza Zalewskiego rozpoczyna 
w bieżącym miesiącu wrześniu druk powieści Kle
mensa Junoszy p. t.
„Żywot i sprawy Imć Pana Symchy Borucha 

KaltkugJa, ksiąg pięcioro'" 
Oraz studjum literacko-społeczne Teodora Jeske-Cho- 
ińakiego p. t.

,.Ńa schyłku wieku".
Prenumeratorzy przybywający od 1 października 

otrzymają bezpłatnie początki powyższych utworów.
Przedpłata roczna wynosi: w Warszawie rs. 9, na 

prowincji rs. 12.
Ogłoszenia do najbardziej rozpowszechnionego 

Kalendarza illustrowanego.. Wieku** 
który wkrótce opuści prasę, przyjmują się jeszcze do 
dnia 2q wrześnitt r. b. w kantorze „Wieku”. 1081r

PIERWSZA
(dom hr. Krasińskiego.I-epiętro).

Ceny porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzymują 
poradę bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosztem Le- 
yznicy.

ŚwinJ)r Guliński, akuszer powrócił. Nowy-
Lat nr 59. 1 3650

Zakład hydropatyczny i pneumatycz- 
ny dra Adama Ciąglińskiego Obożna 5.

Racjonalna hydroterapja. Kąpiele elektryczne. Le
czenie scieśnionem powietrzem w kloszach. Zakład 
otwarty cały rok od 6 rano do 12 w poł. i od 3 do 7 
P° P°ł- ' 3365

»»Merritt*s z 1 alfabetem rs. 45 
do nich drugi alfabet rs. 10.

Z 6 iu różnemi alfabetarai

* Arytmometry „Odnera” rs, 11O 
poleca

MAGAZYN OPTYCZNY

G. GERLACHA
—. Warszawa ul. Czysta 4. 3554

□ LAGROWE, KOLOROWE i MUŚLINOWE 
^najgrubsze, zatem najtańsze sprzedaje po 
L cenach fabrycznych

2-SKŁAD SOSNOWICKIEJ FABRYKI SZŁA 
.* S £» >> w w WARSZAWIE
5 S i Ź^nto-Senatorska nr 2 (naprzeciw 
£ £ s o- hotelu Rzymskiego).
gJB "'41 Reprezentant: J®. Stankiewicz.

pom- P“y37Bl

M l beauain-koshowska <
czenkwE? ^newskiej szkoły dentystycznej. Le- 

e, wprawianie, plombowanie. Nowy-Swiat 46.

BWf iiBmiLi. uwimrr' i u .............................. u     ii   MIUMIII llll ■! Bi iii r i 11

TANIE FIRANKI MARSZAŁKOWSKA 148 ES?M|
OWIES rtisski suchy

Xr i—OS kop. za pud
Xr 2—S3 
Ar 3—SO „

Krajowy—35 „ 3646
sprzedaje się w kantorze

Artura Wierzbowskiego,
Włodzimierska 21. telefonu nr. 427.-■■■ ______________

3667) Dentysta JL. Szwarcmacher Marszałkow
ska 120.—Zęby sztuczne, plombowanie, wyrywanie 
bez bólu, gazem, chloroformem. Przyjmuje od 10—6.

Wykaz transportów
przybyłych w d. 26-ym sierpnia (7-ym września) 
1893 r. na stację Warszawa (Praga) Terespolska.

Za frachtem zwyczajnym: a) do magazynów składowych: 
Lacho wieże A» 2199; Naryszkino J6J6 15, 16; Kijów A°N» 1403, 
1402; Kodyma A"« 675.

b) do Pragi (loco): St.-Petersburg A? 35837; Odessa A»A5 
7503, 9028, 9030, 9024, 9029, 9031, 9026, 9025, 9032, 9027, 9033. 
9034, 9037, 9041, 9036, 9038, 9039, 9040; Baku At 1981; Wyso- 
ko-Litewsk Jfi 617; Carycyn A» 5682; Charków A» 5249; Rostów 
Jś 22099; Pińsk A» 7128; Woroneż A° 17922; Homel Jiś 6113; 
Kubańskaja .N° 956; Pińsk A»A» 7157, 7128; Sokołów A° 606; 
Biała AWs 2005, 2006, 2008, 2007, 2004; Siedlce AŚAś 1910, 1929 
Domaczewo M 215; Brześć A» 3310; Łuków -AśAś 1937, 1946 
Międzyrzec A» 1687; Nowo-Mińsk A» 309.

DOM ZDROWIA
dla chorych chirurgicznych i gynekologicznych 

drów Dintego Reichsteina i Wawelberga 
Próżna nr 3 róg Zielnej 

urządzony z wszelkiemi możliwemi wygodami i kom
fortem, przyjmuje chorych, zapewniając im leczenie 
odpowiednie, dozór lekarski, opatrunki, stół itd. 
Cena od 2—4 rubli dziennie. Przy domu zdrowia 
urządzono ambulatorjum dla chorych przychodnich 
od 9—12. Cena za poradę kop. 40. 3784
- — - 1 " - -i- —

— Dr med. Mikołaj Brunner powrócił. Ja
sna 10 (Zielony plac). 3729

 
Ibr Mieczysław Goldbaum 

powrócił. Marjańska 9. Choroby wewnętrzne, spe
cjalnie nerwowe. (Elektroterapja). 9—10 i 4—6.3733

Dr KOSMACIŃSKI 
praktykuje w osadzie Zwoleń gnbernji radom
skiej. 3791

. — lir med. Berkowski » powrócił. Nowy- 
Swiat 60. 3792

Brzybory Szkolne

T. POPŁAWSKI
24 Krakowskie-Przedmieście 24. 3734

za wykrycie kradzieży
Dnia 7 września r. b., skradzione zostały z domu 

handlowego Ludwika Cohu w Włocławku, następu
jące walory wartościowe:

1 list zastawny ziemski 4|% nr 102,059 nars. 250. 
4% pożyczki wewn. nr 157,773 rs. 1000, nr 103,642 
rs. 500, nr 74.740 rs. 100, na rs. 100 nra: 78,339, 
48,724, 51,777, 85,761, 64,925, 82,376, 27,072, 
37,794, 13,914. 5% premjówka szlachecka ser. 13,426 
nr 14 na rs. 100. 5% ruska pożyczka premjowa I-ej 
emisji ser. 13,076 nr 32, ser. 3,629 nr. 31, ser. 13,862 
nr 18, ser. 07,895 nr 1, ser. 944 nr 29, ser. 7,850 nr 
17, ser. 15,607 nr 30, ser. 8,770 nr 2, ser. 18,640 nr 
24, ser. 17,767 nr 18 wszystkie po rs. 100, Ii-ej emi
sji ser. 15,281 nr. 35, ser. 06,237 nr 35, ser. 17,700 
nr 3, ser. 3,755 nr 36, ser. 5,676 nr 35 wszystkie po 
rs. 100. 1 obligacja Król. Polskiego nr 99,640 na rs. 
100. 1 austrjacki los kredytowy ser. 1,722 nr 46 na 
floren. 150. Serbskie losy: ser. 2,633 nr 39, ser. 6,572 
nr 11, ser. 4,691 nr 55. 5 rotterdamskie , losy serja 
3,669 nra od 22—26. 6% list zast. m. Kalisza nr 97 
na rs. 1,000. 6% listy zast. m. Płocka: nra 160, 353 
po rs. 1,000, nr 2,203 na rs. 500. 6% listy zast. m. 
Lublina nr 398 na rs. 1,000, nr 2,746 na rs. 500. 5% 
listy zast. m. Łodzi serji Ii-ej: nr 1,799 na rs. 1,000, 
nra 2,921, 3,110, 3,098, 3,282 po rs. 500, nra 7,216, 
6,390, 6,387, 6,111, 8,282 po rs. 250, serji IV-ej nr 
18,228 na rs. 1,000. 5% list zast. ziemskinars. 1,000 
nr 68,481, 5% list zast. ziemski nars. 250 nra 38,854, 
32,965—na które to nra upraszam Szan. kupujących 
zwrócić uwagę.—7 sznurów pereł, 1 broszka brylan
towa w kształcie podkowy, broszka mała z perłami, 
kolczyki długie koralowe, 1 łańcuch złoty z dwoma 
medaljonami (naszyjnik), kolczyki, brosza, bransole
ta złote z kameami, zapalniczka złota, spinki złote, 
5 sztuk pierścionków z brylantami, 100 sztuk monet 
starych różnych. 3795

Ludwik Cohn.

Wykaz transportów 
przybyłych w d. 23-ym sierpnia (9-ym września) 
1893 r. na stację Warszawa (Praga) Terespolska.

1) Za frachtem pospiesznym: Bereza JTsJTa 153, 154; Tewl’ 
AśAs 351, 350; Carycyn As 2949; Charków A» 4857; Berdyczów 
As 706.

2) Za frachtem zwyczajnym: a) do magazynów składowych: 
Elizabetgrad As 2696.

b) do Pragi (loco): Pomosznaja AśAś 32, 31; Taganczi Aś198 
Nowoukraiuka As 898, 897; Trytuznaja As 609; Odessa A».V» 
249, 250, 7520; Wysoko-Litewsk AśAś 628, 631, 629, 635, 637; 
Brześć A» 3345, 3348, 3319, 3344; Małoryto Aś 67; Pletionyj- 
Taszłyk A« 222; Siedlce A«Aś 1948: 1944, Biała Aś.Ys 2027, 2023; 
Sergiewo As 6970; Moskwa X»A« 738, 758, 755, 757, 812, 767, 
780, 625, 810, 848, 846,756, 849, 811. 858; Klin ce ATs 3307, 
Jarosławl-przystań ,V: 24145, Orsza A’« 5382;IznoskiJfs274;Do- 
manowo M 502; Mińsk As 7224; Tula As 5431; Sierpuchowo As 
2903; Faustowo Aś 485; Dobrusz As 362; Orzeł Aś 122; Horo- 
dzieja KśAs 3248, 3249; Saratów Aś.V> 24033, 24223; Izmaiłkowo 
AśJft 244, 239; Jelec Aś 6; Otrada Aś 24; Niżnij Aś 61162; Na- 
ryszkino Aś 8; Nowaja Bawarja 1048; Pińsk .Y» 7361; Bałta 
M 562; Zwienigorodka .M 893; Kijów JftNś 5972, 5124, 5973; 
Czudowo Jił 9540; Dwińsk As 17386; St.-Petersburg )& 36232; 
Wołżskaja Aś 9293.

Wykaz transportów
przybyłych w dniu 28 sierpnła (9 września) 1893 

roku na stację Warszawa (Praga) Terespolska:
Za frachtem zwyczajnym: a) do magazynów składowych: 

Smiela 1119; Talnoje JteAs 640, 643, 641; Znamienka 1613 
Zwienigorodka A» 889; łilizabetgrad A«A» 3885, 2663; Kucowka 
JCsJCe 1158, 1159.

b) do Pragi (loco): Międzyrzec .N»A» 1706, 1704, 1705, 1698, 
1699; Łuków Asto 1960, 1954, 1948. 1961, Włodawa .Ks 1017‘ 
Kielce .W 1901, 1947, 1946, Biała 2020, 2017; Mu- 
chowiec .N» 28; Derażnia A« 1820; Elizabetgrad A»A« 3884, 3890, 
2626, 2571, 3879, 3883; Tagańcza .V 193; Mironowka As 1087; 
Szestakowka ,Xe 37; Umań .Nś 947; Odessa Jfi 7521; Zwienigo
rodka M 890; Baku AWs 2007, 2013, 2008, 2000; Kublicz Aś 312 
Baranowicze Aś 860, 857; Mińsk AśJft 7120, 7127, 7140, 7185; 
Orsza AW« 5281, 5322, 5323; Liwny As 3374; Moskwa AsAs 520, 
523, 522, 521, 657, 666, 390, 431, 524, 680, 602, 631, 595, 601, 
682; Chotyniec JC° 29; Kobryń As 883; Bnieprowsko-Bugskaja 

j As 328; Kaluga AśAś 3166, 3207; Murom Aś 9802; Tuła As 11508, 
i Smoleńsk AsAś 9831; Izmaiłkowo Aś 240; Solanaja AsAs 19496; 

19497; Juzowo As 7748.

" Z dniem 25-ym Lipca r. b. rozpocząłem u sie
bie hurtową sprzedaż

|

I

CAPII.LIFER
N IEZAWODNY ŚRODEK 
wzmacniający cebulki włosów i 
niszczącj' łupież, wskutek czego 
rosną gęste i mocne włosy, co 
doświadczono długoletnią prak

tyką. 2553 
Ceny fiakonów: 1.20 k., 2 i3 rs. 
ijwaga. Każdy flakon powinien 
być zaopatrzony na korku i den
ku jednakowemi markami, por
tretem, As 1036 pozwol. urzędu 
lekarek, i własnoręcznym pod
pisem: T. L. Grabowskiego.

, iska > 76, ui. 14.
1 Obstalunki od rs. 2 załatwiam za zaliczeniem. 3416

o

Z dniem 25-ym Lipca r. b. rozpocząłem u sie
bie hurtową sprzedaż 

CiifflM aniieisM 
Farti cn&ii Józefów 

Powyższe cukierki są do nabycia we wszyst
kich znaczniejszych handlach kolonjalnych 

w Warszawie i na prowincji.

J. HĘRSTEIN,
3537 Brzechodnia 5.
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Dr Heryng powrócił.'

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

Magazyn Pościeli
I

I
l«

Kit do dachów, ; Inżynier-Mechanik, 
najtańszy i najpewniejszy środek do naora- ; zarządzający fabr 
wy dachów krytych tekturą, blachą, cemen- rowych, obecnie d

tem drzewnym i t. p. 
Na żądanie liczne referencje.

Kantor: Aleja Jerozolimska .21, 1-e piętro. 
1715 Inżynier Ch. Bruckinunn.

— Właścicielka fabryki kwiatów przy ul.
Długiej nr 9, Jd Minklewiczowa, wyjechała 
do Paryża po najświeższe modele. 3805

— Lecznica chorób żołądka i kiszek 
Marszałkowska 145 (dawniej Szkolna 1). 
Przyjęcia codzień od 10—12. W niedziele bezpłatnie.

Walentyna Gundelach 
właścicielka pracowni sukien damskich, Nowy-Świat 
60, powróciła. 3801

— Aleksander Scheller, dentysta powró
cił. 3820

Magazyn me przestaje ściśle przestrzegać raz powziętej zasady—sprzedawać z jak- 
najmniejszym zyskiem, lecz po stałej cenie, 1742

Tamże wykonywają się wszelkie zamówienia i 
portrety na porcelanie.' ' 3812

LECZNICA 3759 
specjalna chorób zębów i jamy ustnej. 

Operacje, leczenie, plombowanie, zęby sztuczne. 
Marszałkowska 109.

osobiście zakupione, oryginalne francuzkie i angielskie oraz krajowe,
otrzymali na sezon bieżący

Najwygodniejszy, najtańszy hotel pierwszorzędny dla handlowców podróżujących 
____  Najlepsza kuchnia w mieście. -isSU

— Zakład froeblowski Janiny Anders Zgo- | 
da 1, róg Chmielnej. 3745

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 10 września 1893 f.

Dr Jan Ifiand, 
przyjmuje z chorobami skórnemi i sekretnemi od4 do 
6-ej, ul. Marszałkowska nr IZO, m. 15.3813

TERESA GLAS 
pracownia sukien 

okryÓ i ubrań dziecinnych Leszno 13, m. 9, 
pierwsze piętro od frontu. 3782

ZDROWIE! TANIOŚĆ!

— Dr med. J. Pawiński powrócił, filo- 
dzimierska Iff. 3799

Lekcje Malowania
na porcelanie prywatne i zbiorowe, Smolna 15, m. 5

M ^tn w M wivą J

IZO. Marszałkowska IZO.
Poleca w największym wyborze Łóż 

ka żelazne, Kolebki i Wózki, po cenach 
fabrycznych, Materace, Kołdry watowe, 
bajowe i pluszowe, kapy gipiurowe, po
duszki skórzane, poduszki, aplikacje o- 
zdobne na kanapy, edredon, pierze i 
Duch, po cenach nader przystępnych.

— Do X. Y. Z. — Najdroższy aniele! Fotograf)? 
otrzymałem. Jeśliby można było kochać więcej jak 
ja cię kocham, to okazany dowód pamięci z twej 
strony spotęgowałby tylko moje uczucia. Odpowia
dam zaraz nie bacząc na to, że możesz nie być w kra
ju. Czy mogę mieć nadzieję otrzymania paru słów 
pociechy? Żyję tylko myślą ujrzenia cię. Kocham.

3814 „100—C. C.”

10717!? ę7TI7VATI7D adwokat przys. powrócił. 
JUZjCjF OMlLllutn. Włodzimierska 14. 3736

Księgarnia T. Popławskiego, 
dawniej J. BŁASZKOWSKIEGO, 

obok Uniwersytetu,
poleca najpraktyczniejszą do wyuczenia się języków: russkiego, polski®' 

go, francuzkiego i niemieckiego:
Fikany Ulową Metodę w 4-ch językach, cena k. 53. wopr. k. 
JBocqnel. Rozmowy francuzko-russkie i francuzko-polsk'0? 

cena rs. 1, poleca również dziełka szkolne:
Sierocińskieg-o, Gramatykę polską mniejszą i więksi 

cena kop. 10 i kop. 20.
Ilniocliowskieg'o. IBistorję Świętą, nadzwyczaj tan>& 

cena kop. 10.
Ganofa, Fizykę ozdobioną 620-ma pięknemi drzewor., cena rs.3. 
<j>r ubeckiego, Artmetykę kurs wyższy, cena kop. 50. .

HERBATA
J. Z. KATYŃSKIEGO

do nabycia we własnych sklepach w Warszawie 
aleje Jerozolimskie S4 (skład główny) 
Marszałkowska 144.
Trębacka 4 dom Szajblera.
Na prowincji upraszam o żądanie mojej herbaty 

we wszystkich sklepach. 3811

tyką maszyn i kotłów pa- 
dyrektor fabryki odlewów i 

konśtrukcyj żelaznych w Baku, dla zmiany 
nie służącego mu klimatu, pragnie objąć od
powiednią posadę w kraju.—Na żądanie mo
że przedstawić chlubne referencje.—Oferty 
proszę złożyć u p. Kaliana na Lzielną JCs 3, 
mieszkania 17. 1737

W Fabryce Powozów 
Henryka GEYER, 

Leszno 64, 
do sprzedania Powozy nowo i używane, Lan
do poczwórne, Lando podwójne, Kocz z for- 
deklem, Faetony i Kareta podwójna, po ce
nach przystępnych. 1688

otrzymał i sprzedaje po wyjątkowo nizkich cenach 
skład win

F. PAWŁOWSKIEGO
Chmielna, róg Brackiej. 3807

Mikołaj Teleżyński
adwokat przysięgły, przeniósł się Marszałkowska 84.

— Adwokat przysięgły Sorgenstein powrócił. 
Graniczna 9, " 3796

Dr St. Kurts powrócił.
Sienna 22. 3824

Wytwornego smaku koniaki oryginalne francuzkie 
słynnej w całym świecie firmy

Wobec zwrócenia w dzisiejszych czasach szczególnej uwagi na znajomość 
języków nowożytnych

©

— Pianistka Fudwika Majewska powró
ciła. Nowogrodzka nr 24, m. 8. 3818

---------- ---------------- -----------. —— ■---------
— Zakład dla syfilitycznych i skórnych dra

dl er a. Przyjęcie Wierzbowa 6. 3822

Dr ST- EORTDZAJ
Nowolipki nr 34. 3819

NA SUKNIE / OKRYCIA DAMSKIE

C2C
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Ęrywańska 1O. 1590 I
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Wzory rysunkowe 
J. F. Piwarskiego, 

zalecone przez Ministerjum Oświe
cenia, są, na składzie w Księgarni 
T. Popławskiego Obok Uniwer
sytetu. 1734

WIIIMJWICKA fabryka
PATENT ■ PORTLAND CEMENTU

Ad. Suess & Comp.
Witkowitz (w Morawjj) Austrja*

Zamówienia na cement przyjmuje

M. STANKIEWICZ,
UL. TR^RACKA róg nowosenatorskiej, 

MACłAZYJf 
MEBLI BAMBUSOWYCH 

i roism W* >•

i&& Z gwarancją 2-ch letnią, 
powszechnie uznano za najlepsze Wy-

1305 Winili44 
żymaczki ®' • «'** oraz

Maszyny do szycia różnych syst., 
sprzedaje _G. Antoni”, Świętokrz. 40 
Również uskutecznia reparacje. 

gSs! Na raty i za gotówkę. gg

8 ZAWIADAMIA, ŻE PRZYGOTOWAŁ 
J WIELKĄ KOLEKCJE PIĘKNYCH i 
’ NIEDROGICH MEBELKÓW

■ POLECA MEBLE POJEDYNCZE ORAZ 
MEBLUJE: SALONY, BUDUARY, GA
BINETY i SYPIALNIE. PRZYJMUJE 
MALOWIDŁA, HAFTY i L p. do opra

wy w meble bambusowe. 1680

Józef Lewiński, Włocławek. 
F A B H Y K A 

młyńskich 
• francuzkich 826r 

poleca PP. właścicielom mły
nów, wyrabiane z najlepszego 
Krzemienia Francuzkiego, z 
gwarancją dobroci, po cenach 
przystępnych. Skład Kamieni 
Szlązkich, Walców Kiihne- 
go, Maszyn do czyszczenia zbo
ża itp. artykułów młynarskich. 
Cenniki bezpłatnie.

_ . , - —_________ _____ _________ f_________ _____________ A» KM-StHKiWiK\ ______ ____________

BRR B MB RH BHBt O ££ B B Analizowany przez tutejsze powagi lekarskie
B B- @Tb O O IfeOfl $ O H BB KI li B O B 99 cany jako zdrowy i wyborny napój. Lepszy, niż za 
B B F5 B 3 P ra & -,s Ks 1 s 17 graniczny, gdyż wyrób li tylko z wina bez domie.

F ** Hb> 9na RUf 9 n 9 8zek> tańszy, gdyż nie obciążony Wysokiem ciem
B 9 9 lOF him UM I Ba Bp kFW, Sj Hw i banderolą. Sprzedaż we wszystkich znaczniejszych

f I ll K! M 9 K & Handlach w Warszawie i na Prowincji, hurtów*’

V Hull fl U || lilii LsJIIIiIb FABRYKA wWAR^
O l^iIi»Jk.» JWjr? g*

-ąS

największy wybór. 
Sprzedaż podług cennika,

SKŁAD FABRYCZNY

L MIASKOWSKI i S
Wierzbowa M 1. 13&1

■3

PETER SBURG

Tji TOWARZYSTWA

DEKMANi 3-
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EKSTRAKT

ORZECHOffY!
Środek do farbowania siwych włosów, wy

nalazku A. Maczuskiego w Wiedniu, 
Klirntnerstiasse .Vs 19. — Ekstraktem tym 
wyrabianym z zielonych łupin orzecha 
Włoskiego, farbować można SIWE 
WŁOSY na kolory: blond, szatyn, bru
natny i czarny, nadając takowym najda
lej po 15 minutach kolor właściwy, tak, 
że przy myciu kolor ten nie schodzi.

Ze wszystkich znanych farb do włosów, 
ekstrakt orzechowy, jako czysto roślinny, 
ani zdrowiu, ani włosom nie szkodli
wy, bez porównania lepszy jest od wszelkich 
innych farb, części metaliczne zawierających.

CENA 1 pudełka ekstraktu orzechowego 
z wielką flaszką rs. 3.

■ 1 pudełka ekstraktu orzechowego
z średniej wielkości flaszką rs. 1.80.

a 1 pudełko ekstraktu dubeltowego 
na mocno rosnące wąsy i brody, 
specjalnie preparowany rs. 3.— 

Próbny flakon po 60 kop.
Urzy kupnie zwracać uwagę aby 

Ekstrakt orzechowy był wyrobu A. 
Maczuskiego, gdyż znajduje się wiele podo
bnych podrabianych preparatów, zwłaszcza 
w drugorzędnych perfumorjach.

Składy w Warszawie: w Centralnym skła
dzie perfum i kosmetyków Jana Kalinow
skiego, Krakowskie - Przedmieście JG 
65, u Marcellego, Plac Teatralny, A. Lipink, 
róg Niecałej. 1580

E. Muszyńskiego.

Nowaśc!
Dzwonki ele
ktryczne dla 
reklam skle
powych, Mi
kro • Te
lefony niepo
równanej do

broci.

HUMBER & COMP

WELOCYPEDY 
najsłynniejszej, najlepszej, najstarszej i najwię

kszej angielskiej fabryki 

HUMBER & COMP, w BEESTON,
której Modele od lat czterech, naśladują wszyscy bez wyjątku angielscy i niemieccy fabrykanci, polecaI_.TJX3X^TIK. JEML^KLlXrESZEi.

uw M' Warszawie, Birakowskie-JPrzedmieście Jfr 5, Telefonu Bir 555.
GA. XV wyścigu 100 wiorstowym, pomiędzy Raszynem i Białobrzegami, d. 13 Sierpnia r. b., przybył pierwszy pan 

9 ^®ksander Łobanow w godzin 4 minut 23, zdobywając pierwszą nagrodę WIELKI ZŁOTY MEDAL.
3 p wyścigu 50 wiorstowym w Kaliszu, zdobyto pierwszą nagrodę ZŁOTY MEDAL.

welocyned f 1 ^.gJędem lekkości i pewności chodu, trwałości, elegancji wykończenia, oraz doskonałej konstrukcji budowy, 
KOMlXETtinR^^* HUMBER & ĆOMP., są, nieporównane i po za wszelką konkurencją, wskutek czego otrzymałem od 
najlepszych iŁi °WARZYSTWA CYKLISTÓW w Warszawie, oficjalne, piśmienne podziękowanie, za dostarczanie 

welOeypedów. 965r

Zwracam szczególną uwagę PP. Sportsmanów, na

oryginalną Markę fabryczną,



Od kop. 75 arszyn

sukniowe, 10Ą.

UóSTAW AWM 
ulica Hr. Kotzebue M2,

Najtańszy Skład Towarów 
Manufakturnych,

Od kop. 20 arszyn

Flanela
Wiedeńska w gustownych i 
trwałych deseniach (kolory 

w praniu pewne).

Uwaga. Wydział ma stale do umieszczenia: buchalterów, korespondentów, pomocników 
kantorowych, ekspedjentów sklepowych, wojażerów, buchalterki, kasjerki etc. 
Biuro otwarto codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych, od 10-ej do 
2-ej w poi. i od 8-ej do 10 ej wieczorem.

Rekomendacja odbywa się bezpłatnie. 986r

u rs. 3 50 do rs 8.SU

KOŁDRY
watowe, duże, lekkie, 
pikowane jedwabne.

Od kop. 75 arszyn

SZEWIOTY
kostjumowe, 1O'X, jedyny gu
stowny i tani materjał na se

zon zimowy.

Od rs. 150 sztuczka

KORTU
spodnie, z najlepszej weł-

Od kop. 75 arszyn

SZEWIOTY
cięmne, 10/4, czysto wełniane, 

na praktyczne Kostjumy.

od kop. 15 do 50 arszyn

FIRASKI
z Notingłiamskiej przędzy, 
poczwórnie, skręcanej. (Nie- 

zbiegająco się w praniu). .

Od kop. 65 arszyn

Kassmir-Kamgarn 
z czesankowej wełny), i 

damskie kostjumy.

Od rs. 2 sztuczka 
szEwru 

modnego na spodnio.

Od kop. 65 arszyn

KORTY
modne wełniane na kostjumy 

płaszcze i peleryny.
Narzędzia do rzemiosł wszelkiego rodzaju.
Narzędzia do gospodarstwa wiejskiego. 
Łańcuchy dla'koni i bydła.
Latarnie stajenne i ręczne.
Noże do sieczkarń.
Zgrzebła i Szczotki dla koni.
Kłódki i Zamki amerykańskie. 
Narzędzia ogrodowe.
Nożyce do szpalerów i Sekatory.
Sikawki i Polewaczki ogrodowe. 
Okucia do drzwi i okien.
Odlewy do kuchen i pieców.
Drzwiczki hermetyczne do pieców 

fw- X. Lodownie

j rs. 2 50 do rs. 5.00 
sztuczka najlepszego 

Kamgarnu 
na spodnie. 1740

Śrót i Kapiszony.
Wyżymaczki .Empire’ Jfi 3, 4, 5.
Maszynki benzynowe, naftowe i spirytusowe.
Maszynki do kawy różnych systemów. 
Maszynki do robienia Jodów.
Maszynki amerykańskie do siekania mięsa, 
Naczynia kuchenne.
Filtry do wody.
Noże stołowe z widelcami i kuchenne. 
Brzytwy, Scyzoryki i nożyczki.
Przybory laubzegowe.
Umywalnie kompletne. 
Łóżka żelazne składane.

pokojowe,
Wanny, Zycbady, Klozety pokojowe i t. p. ------------

po cenach możliwie nizkich. 985r

Od rs. 1.00

Japońskie Serwety 
na stół,

I

Cena kop. 50. 961r

G. SENNEWALD, 
MIODOWA Xr O.

| Do nabycia we wszystkich składach nut.

Od rs. 4.00

Japońskie Portjery 
gustowne od pasowane 

z frendzla.

Od rs. 2.50

1 Chustki damskie 
duże i modne.

Od rs. 3.50 do rs. 5.50

* Himalaya Chustki 
puszyste, 

lekkie i cieple.

Rs. 8.50

I Pledy angielskie 
Tomtom,"

na praktyczne garnitury i pła
szcze męzkie i damskie.

Od rs. 2.00

1 Dery Białostockie 
wełniane, 
2'/24-3</2.

<>_ rs. 3.50 do rs. 6.00

1 Kołdry Białostockie 
pluszowe, 
wełniane.

Jan Hilkner
w Warszawie, 

Nowo-Miodowa M 2. poleca*.

S-eu c'«t

. GEŁLE FRtRES J
3U. 6, Avenue do 1

Do nabycia w większych Pertu

97 Buchalter polski, russki, niemiecki, początkowo rs.
1.000. .Smoleńsk.

98 Korespondent niemiecki i polski, rs. 1,000. na Prowincji

99 Buchał ter-korespondent polski, russki, niemiecki, rs. 900,—miosz- na Prowincji.
kanie etc:

.Y po
sady. RODZAJ ZAJĘCIA GŁÓWNE WYMAGANIA i WARUNKI GDZIE

93 Ekspedjeut kolonjalny polski, russki i niemiecki na
94 dtto dtto Rs. 240—całe utrzymanie Prowincji.

Nr. 2501O

W DZIALE EKSEEDACXAXYM:

Przez Wydział Rekomendacji Pracy, 
przy Towarzystwie Wzajemnej Pomocv Subjektów Handlowych i Przemysłowych 

miasta Warszawy (Swietokrzyzka Nr 29), są do obsadzenia: 
następujące posady:

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 10 września 1893 r

sra® m
ulica Hr. Kotzebue «N° 2,



KURJER WARSZAWSKI — Dnia 10 września 1803 r. 11Nr. 250

ZAWIADOMIENIE.
hiiniejszem mam honor podać do ogólnej wiadomości, iż niezale

żnie od prowadzonego przezemnie od lat 10-iu Magazynu Galanteryj
nego pod własna firmą, z dniem 9 Września otworzyłem przy ulicy 

Marszałkowskiej, róg Zgoda
BłMATNY

który pod firmą

ANTONI CHOJNACKI iSka
ze współudziałem sił fachowych prowadzić będę.

, Zachęcony uznaniem licznej Klijenteli, mam nadzieję, że pracu- 
i w tym kierunku z całą sumiennością, zdołam również pozyskać 

Jej zaufanie.
1744 Antoni Chojnacki i S-ka.

MAGAZYN BLAWATNY
Antoni Chojnacki i S-ka,

Marszałkowska, róg Zgoda,
na obecny sezon zaopatrzonym został

v najświeższe NOWOŚCI,
z których poleca: Wełny czarne i kolorowe na kostjumy i okrycia, 
Plusze, Aksamity, Flanele, Barchany, Wełny na mundurki pensjo* 

narskie. 1743

o

do rs. 55.od rs. 18

NOWO-OTWORZONY

P, 0. IWASZINCOWOJ

od rs. 
od rs. 
od rs.

22
25

N

rsi 
fi)

P
CO-I 
CO 
O

2
s a

o

zgłaszać się zecheą
Piątki, ud godz. 11-ej

’------ ' 92Sr

do rs. 35.
do rs. 35.

24 do rs. 30.

16. Mazowiecka 16. j 33. Wielka Morska 33.

Sprzedaż po cenach fabrycznych.

WłOJEM
wyborowych instrumentów od najprzystępniejszych cen

Cennik drzew, krzewów
i cebul kwiatowych Holenderskich, wysyła franco na każde żądanie 

Zakład Ogrodniczy E. BARDET, 
Senatorska 35, w Warszawie.

Wszelkie drzewka w doborowym gatunku, ceny przystępne. (Teraźniejsza pora do 
nadsyłania zapotrzebowań najodpowiedniejsza). 1655

Z rozpoczynającym się rokicin naukowym, przeniesione zostają do domu .V» 34 
przy ulicy Gorochowoj (róg Sadowoj).-Na kursy wymienione uczęszczać mw ósobś 

1 które ukończyły gimnazjum (7 klasi-owe/ lub odpowiedni temu zakład naukowy rządowy 
j albo prywatny.—Składający podania i życzący porozumieć się osobiście. zr/1. ' ' ’ ’
i począwszy od dnia 11 ( 3) b. m. Sierpnia, we Środy, Czwartki i Piątk 
I przed poł. do 4-cj po południu (St-Petersburg, ulica Gorochowaja ,N« 34).

Krakowskie-Przedmieście Nr 1, obok kościoła Ś-go Krzyża.
Poleca na sezon jesienny i zimowy ’^"[ió? mumfury^szyneltb bluzki 
nek dziecinnych, dla pp. studenio . z fabryk krajowych i zagranicz- 
1 t. p Burki sławuckie, oraz < obstalunki i wykonywa szybko, 
nych w wielkim wyborze, z któijtn igz_ Publiczność przekonać się raczy, 
akuratnic, po możliwie nizkicu cenach, o _ — o
1339 a & Comp.Z szacunkiem 1

s. WARSZAWSKIE BIURO 
KOMISOWE i OGŁOSZEŃ (UNGRA), 

Krakowskie-Przefliiiieście Nr 9 (ii Królewskiej) i-sze piętro. 
Zostało otwarte i przyjmuje wszelkie towary w komis.

Tanio nabywać można:
Garnitury meblowe stare i nowe, antyki, ottomany, szafy, komody, stoły, 

meble gięte, stoliki do kart, sofki, łóżka, biurka, pianina, melodykony, szafki no
cne, obrazy, lichtarze, wyroby platerowane, bronzy, lampy, kandelabry, dywany, 
wachlarze, galanteryjne wyroby, portjery i t. p.

Warszawskie Biuro Komisowe urządza mieszkaniapo cenie dowolnej, przyj
muje też do sprzedaży całkowite urządzenia mieszkań. 1550

AOHlhWiHOlUOXlL 

Warszawski Magazyn Ubiorów Męzkich 
ulica Nowosenątorska JM! 4, 

wprost Hotelu Rzymskiego.
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publicz

ność, że już przygotowałem wielki wybór jesien
ni eh i zimowych gotowych ubiorów męzkich, oraz 
’naterjały z tutejszych i zagranicznych fabryk. 
Sprzedaję je po nader nizkich cenach, mianowicie: 

Jesienne palta . . od rs. 15 do rs. 35. 
Zimowe „ . . od rs. 18 do rs. 55.
■Marynarkowe garnit. od rs. 15 do rs. 30. 
Żakietowe ubrania .
Surdutowe ,, 
Burki Sławuekie. . ------ -----------------
J łaszczę z kołnierzami bobrowerai, 
lluzarki, Lisiurki, Szlafroki i t. d. 

ULstalunki wykonywam w 24 godzin. 
1745 zagraniczny.

‘10 Z szacunkiem

J- Glassmann.

18-te WYDANIE 
największą wziętość mającej 

ELM BEJ METODY 
nauczenia się łatwym sposobem pierwszych zasad 4-ch języków: russkiego, pol
skiego, francuzkiego i niemieckiego. 8^-cie wydań, z których cztery ostatnie 
po 80.000 egzemplarzy każde, rozchodzących się u nas, jest najlepszym do
wodem praktyczności i wielkich zalet tego dziełka. Nie poprzestając jednak na 
tem, każde nowe wydanie jest przepatrywane i ulepszane rozmaitemi poprawka
mi i ważnemi dodatkami. Nakład J. Błaszkowskicgo. Mktad 
główny u T. Popławskiego, lirakowskie-P rzedł nie
ście, obok Uniwersytetu. Nabywać można we wszystkich księgar
niach. Cena kop. 53. "oprawnej kop. 60.1685

Szkoła Kroju Sukien, Okryć Damskich 
oraz Strojów 

ALEKSANDRY GNIEWSKIEJ,
n'lotlsimiernka Xr 11, 1712

Posiadając przy szkoło kroju dużą pracownię sukien, staram się obznajamiać uczen
nice z wykładem praktycznym, przy którym można nabyć wielo wprawy i gustu.—Wykład 
kroju systemem czysto-frniicuzkiiii.—Dla pań z prowincji tanie i wygodne pomieszczenie,

Eegarki z najcelniejszych fabryk 
Gcnowsl! _ 1 >
ś-iżuterja wszelka, oraz repara
cja tychże.—Najtaniej u zegar

mistrza

M. POZZI,
1746 Nowy-Świat Jf» 31 (róg Chmielnej).

NAUCZYCIELKA 
z patentem gimnazjalnym, muzy
ką, oraz konwersacją francuzką i 
niemiecką, pragnie wyjechać na 
Kaukaz iuh Syberję-—Warszawa, 
Złota 2, mieszk. 6. 1736

988r

ci 
•N
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Otwory i fałdy na całej długości!

RACIBÓRZ via Sosnowice
dostarcza po nąjniższych cenach

ZDoro. pierTxrs!Zi©r!z;ę<a.rL37-, 
przez dobudowanie znacznie powiększony, z odpowiednim do 

wymagań czasu konfortem odnowiony.

105 pokojów gościnnych,
e n ej g - a •

Aaźdy pokój oświetlony elektrycznością. 
Wyborowa kuchnia —Wygodne kąpiele. 
Ceny pokoi wraz z oświetl, elekt, od 2 marek. 1422

| Leży bez fałdów i otworów jak nowe!

Zakład Wyrobów Futrzanych

zawierające 20% Kwasu fosforowego w wodzie rozpuszczalnego, porę
czając za zupełność mateijału, w jaknajskutecznicjszym gatunku, mia

nowicie suche i zdatne do rozsiewania, 
również

inne chemiczne nawozy sztuczne, wyrabiano z Kwasu fosforowego, 
Saletrorodu i Kali.

Utrzymuję stosunki z piorwszorzędncmi, jaknajlepiej znanemi firmami 
w Królestwie Polskiem.

Reprezentant na Królestwo Polskie A, Rzędowski, Warszawa. 
Zielna 11. im

Fabryka Chemiczna „CERES*

po cenach nader umiarkowanych.
' - w zakres tego fachu wcho

1735

IMo ZfH Krakowskie-Przedmieście
naprzeciw placu Saskiego,

Sutra, garnitury futrzane, Boa, Czapki i t. p., po cena 
Przyjmuje obstalunki, przerabiania, jak również wszelkie roboty 
dzące.—Pracownie wierzchów do futer przy zakładzie.

B. Rotundy wykończają się podług ostatnich modeli.

Na powyższych rysunkach, celem poglądowego przedstawienia sposobu k' 
przyszywania haftek i koników, są takowe narysowane na matcjjale; w rzeczywisto- fe 
ści jednak haftki i koniki, jak wiadomo, przyszywają się pod materjałem.

Patentowane Pryma Haftki zreformowane, J 
nie oblużniają się, nie wychodzą i nie otwierają się same. Bez żmudnego mierze- 
nia przystają do siebie jaknajdokładniej, przez co nierówne szycie i ibłdujące się g 
leżenie stanika jest niemożliwe.

Do sukien domowych, do prania i roboty odpowiednich, wprost 
niezbędne; pranie bowiem j prasowanie wcale im nieszkodzi. Figura trzyma a 
się dwa razy dłużej i zatrzymuje swój szykowny wygląd nawet przy robocie 
i silnem zajęciu. j

W stosunku do długiego używania, tańsze są haftki Pryma od j 
wszelkich innych, gdyż nawet po zniszczeniu stanika, można jo odpruć i przyszyć 1 
do nowego.

Każda zatem oszczędna dama nabyć powinna haftki Prym’a i przy- i 
szyć je choćby do starych staników. Zdziwi każdego piękny wygląd, jaki posią
dzie źle dotąd leżący stanik.
Przyszywa się łatwo,’ł według przepisu, znajdującego się na zawinięciu każdej paczki.

Do nabycia we wszystkich znaczniejszych handlach pasmantervj
i towarów galanteryjnych. 1738

Fabryka: Williama Pryma Zakłady w Stolbergu, w prow. Nadreńskiej.

Najpewniejszy Środek ze wszystkich znanych do tej pory, na 
wytępienie wszelkiego rodzaju robactwa domowego, moli, much, 
komarów i mrówek.

Wyłączna sprzedaż hurtowa i detaliczna na Królestwo Polskie 
w Składzie Materjałów Aptecznych 

WIKTORA WALIGÓRSKIEGO, 
Nowy-Świat 38, w Warszawie, 1468

Skład bardzo tanich E. MirecKiej,
waniu.

STANISŁAWA ŁAPIŃSKA
Przełożona Pensji Żeńskiej 6-io klasowej

w WARSZAWIE, J

Krakowskie-Przedmieście Nr 2 
(wprost Kopernika), 

poprzednio Leszno Nr S7.
Zawiadamia Sz. Rodziców i Opiekunów, że zapis uczennic tak przychodzących jak i psu* 

sjonarek odbywa się codziennie od 10—3, na warunkach dawnych. 1497 
Egzamina wstępne dnia 2 i 4 Września, a kurs nauk rozpocznie się dnia 5-go Września.

U i/ • j j Pragnie mieć szykowną, gładką, wolną od fałdów j
=3 ItCUUd utWBcl figuręi—Osiągnąć zas to można jedynie przy użyciu i

nowych patentowanych naftek zreformowanych Pryma. 
Nadzwyczaj ważny wynalazek w dziadzinie mody.

M Figura przy użyciu dotychczasowych I Figura przy użyciu haftek zreformo- 
haftek, po 4 tygodniowem zaledwie uży- I wanych Prym’a, nawet po szescio- gi 

miisięcznem używaniu.

■ 4I>9 Senatorslta dLO9
poleca w wielkim wyborze z osobistych zakupów

NOWOŚCI Wełn, Aksamitów i Pluszów na sezon jesienny. 
ŚWIEŻE MODELE OKRYĆ.

NOWE FASONY KAPELUSZY KASTOROWYCH, w cenie od 3 rs. począwszy.

BURKI HIMALAYA (Mle ta 33 rs.
ggJF Wszelka Konfekcja pozostała z zeszłego sezonu, sprzedaje się po cenach zniżonych.

OKRYCIA . .. .. CIEPŁE,
CAPUCUOJT ECOLIER 6 rs.—-LABY COLLAR 2 rs

6285
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w.„OT1r 
atyckiej w Moskwie.

$S|
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IWIELKA WYPRZEDAŻ
Win i Koniaków zagranicznych,

Z powodu przeistoczenia sprzedaży specjalnie na wina be- 
| czkowe—urządzamy całkowitą wyprzedaż znajdujących się na 
J składzie win butelkowych (węgierskich, francuzkich, hiszpań- 
I skich, russkich etc.) i koniaków zagranicznych, po cenach ko- 
| sztu. — Wyprzedaż odbywa się od 8-ej do 2-ej i od 4-ej do 7-ej, 
| w piwnicach naszych, ulica Przejazd Nr 5 (wejście w podwórzu 
I na prawo). 1713 W. S. Korncki.

Eyła gimnazistka szuka lekcyj za obiady. 
łOfirty przyjmuje Kurjer „Zamiana”. 29740

nuchalterji podwójnej i rachunkowości me- 
Utodą uproszczoną wyucza ustnie lub listo
wnie Leon Lewicki. Elektoralna 47. 29247

i osłabionych 
SŁODOWY EKSTRAKT i KARMELKI

Najlepsze i Najtańsze
WiedeiiskC iw-^2^*0 na °becny sezon, poleca L. KOCH, Magazyn 
czasie i no f'»!r?iowa 2.—Obstalunki wykonywają się w bardzo krótkim 
“ ? cenach umiarkowanych. , 1601

w Warszawie 
iuu<* Zgoda Mr 5.
Wyłączna sprzedaż w Aptekach i Składach aptecznych.

.dres: Wuro nauczycielskieftsikorskiej, Niecała 1_. Rekomenduje nau
czycielki, nauczycieli, bony, 29470

Adres biura nauczycielskiego St. Łuczyń
skiej pod zarządem p. Clave], Warecka

JG 3. 27749

^auka i wychowanie*
??koła kroju i szycia EufemjiPilniakow- 

jedynń^ zasługuje na szczególną uwagę, jako 
Pariżi? Warszawie uczennicy słynnego w 
ianych "■* ortha". Wiele osób uczących się w 
chodzą olac11 rozmaitemi metodami, przy- 
a wted u Innle’ Prosząc o powtórną naukę 
sobie |/.“°P!ero SA w możności zapewnienia 
6tą nnZ; “‘c/ależnego, gdyż krój rzeczywi- 
a wi iu,,0^^ ortha jest tylko w mej szkole, 
kniej.szv« °’ Łe, de-st najłatwiejszym i najpię- 
le nrionw ’ krNu 1 Cesarstwie. Przy szko- 
Hy Tli vrllia Sl)kien- Zapis uczennic codzien- 

owy-Świat 59, m. 6. 29983
charakter pisma w krótkim 

da 7 n'a kaligraf Mikołaj Friedmann, Zgo- 
do S-o.i-___________29897

Ar ókroju, szycia, ubio- 
Einilii pt Sfloh’ Chmielna 24, Zgoda 3, 
firma ^^“k'eutz, uczennicy Wortha, pod 
bie • iansienne . Zapisy każdodzien- 
Y_Ld.ens.|onarKi przyjmuj.-. 29999
A?znn\-^Stva ?akład bcblowskirubcVl^ 
n zn° 34. Zapis rozpoczęty, 28494

Bt'n,7n * ■ 1 amatorki wyuczam grac na 
Plarixe w krótkim czasie, dzieci klasy- 

gfniej^odwai Jf. 38, m. 10,_______ 30003
francuski, niemki z bardzo do

rsz Binrn „“cudacjami do umieszczenia za- 
cińśkioi <tx auczycielskie pierwszorzędne Jasińskiej, Świętokrzyska As 15, oficyna par- 
—-------------------------------------- -
Akcentem paryzkim udzielam lekcyj, kon

wersacji irancuzkiej u siebie i na mieście, 
zastać 2—4. Chmielna 14, m.24. 29392

O

Cena pudełka rs. 1.
Puder do użycia w dzień i wieczór, nieznaczny' na twarzy. — Kosmetyki nadające 
piękność i świeżość skórze.—Potrzeby służące do charakteryzacji teatralnej.—Róż 

i bielidło tłuste.—Ołówki do brwi.
Do sprzedania, we wszystkich składach Kosmetyków i Materiałów Apteczn. w Rossji. Q 

L. ŁEICHNEH w Berlinie, dostawca teatrów królewskich w Belgji. O
Skład główny na całą Rossję. W. AUPJCH, Kołokolnaja, 18—19 O

w Śt.-Petersburgu. 372r Q

Owana.
Najnowsze biało glazurowane piece, z równo szlifo

wanych kafli, z niepękąjącą glazurą.
Terracota majoliki, najpiękniejsze rysunki. Wyłą

czny skład
w Warszawie, 

przy ulicy Wilczej 9, 
Kantor, Królewska 39, 

W. MICKUN.

UMEBLOWANY DOM
w Petersburgu,

STOL.4liN\'J ZilŁEKfr fi,
zamieszkiwany przeważnie przez publiczność polską.— Sześćdziesiąt odrestauicwanych po
kojów.—Wynajem miesięczny od 10 do 75 rs., dzienny od 50 kop. do 5 rs.—Obiady domo
we, śniadania.—Wanny-,___________________________________________980v

||Manjim fabryk a Posadzek cementowych prasowanych
| „Portland Comprime'*

L,J BEDNAROWSKI & LUBRYCZYŃSKI,
JVowo- Wielka 18, w Warszawie,

wyrabia posadzki w zupełności naśladujące terrakotę, a o JOO’/o tańsze 
trwałe bardzo, gdyż prasowane na maszynach pod bardzo Wysokiem ciśnie, 
niem (60,000 Kilogr.), odpowiednie do kościołów, sklepów, sal publicznych 
podestów, kuchen, korytarzy, waterklozetów, tarasów i t. p. 1562

SPRZEDAŻNARATYod 15 do 300 rubli.

S
po cenach hurtowych

rozpoczął 1678]

Hurtowy Skład Manufaktury I

WRvkNesw

-■

</. H0GRERMMR,
'Twa.rdJI 4».

Osoby prywatne chcące nabyć po cenach hurtowych nastę
pujące towary, mogą uzyskać rozpłatę na raty drobne, od 15 do 300, a 
mianowicie:

Sukna, Korty, różne towary blawatne, oraz płótna 
webowe, bieliznę stołową, Aksamity, Plusze i różne 
Wełny na suknie, materjały na pokrycia. Chustki 
wełniane, Firanki, Dywany i t. p. wyroby krajowe i zagrani
czne.—Nadto przyjmują się obstalunki na ubrania, oraz na fu
tra męzkie i damskie, po cenach hurtowych i na warunkach dogodnych.

MLEKO zgęszczone NESTLA,
We wszystkich Składach Aptecznych i Aptekach w Warszawie i na prowincji. 
Uważać na stempel niebieski i podpis Aleksandra Wenzel na puszkach.

Główny Agent na Rossję
UWAGA. Za prawdziwość mączki i mleka, odpowiadam jedynie w puszkach 

zaopatrzonych niebieskim stemplem i podpisem Aleksandra 
Wenzla, agenta na całą Rossję. 779R

HENRYK NESTLE w Vdvey (Szwajcar)a).

WENZEL.

Zarząd Warszawskiego Oddziału T-wa Br. Nobel
zawiadamia, że

Ciężar gatunkowy 0'850, stopień zapalności 99°—100° C. 
nabywać można tylko w następujących składach i sklepach: 

własnym—Erywariska 18, telefonu 712.
Sei*liow!sJk;iej»o,

Fabryka: Nowolipie 76, telef. 612.—Skład Leszno 37.
Skład Krak.-Przedm. 9, „ 70.—Wyłączny skład Pyronafty Krak.-Przedm. 19.

X». JBE. nSDjfaKCiM9 Plac św. Aleksandra 18.
Za produkt jedynie w tych miejscach nabywany Zarząd poręcza.
Pyronafta pali się bez swędu w każdej lampie, daje wszelkie bezpieczeństwo i czy

ste, silne, zdrowe światło. Oszczędność w użyciu 15°/0.
Dostawia się do domów w naczyniach pudowych i półpudowych, hermetycznie za

mkniętych i opatrzonych plombą T-wa Br. Nobel. 1461

Biuro nauczycielskie W. Rościszewskiej w
Łodzi, Zielona 5, rekomenduje nauczycielki, 

bony polki, francuzki, niemki. 2207r 
pzytelnia krajowa Lichtańskich, Szpital- 
una 4. Wejście 5. Wypożyczanie miesię
cznie 20. 28955
n oświadczona, sumienna nauczycielka u- 
Udziela iekcyj i korepetycyj. Hoża 66, mie- 
szkania 13._________ 29974

DO wspólnej nauki poszukuję chłopca do 
przygotowania do gimm.zjum. L’)ica Biała

4-1._______________________ 29953

Doświadczony korepetytor uczy dzieci po
czątków i przygotowuje do gimnazjum.

Elektoralna 8, m. 16.___________ 29931

Do wspólnej nauki z córką domu, potrze- i 
bna paniensa 15-letniu. Marszałkowska j 
32, ni. 4. ________________ 29754_____  |

Elementarz polski Reussnera z wzorkami > 
pisma, obszerny, naj'cpszy, najtańszy, 4 ko- ; 

piejki. — Skład u autora. Złota 6, Warsza- ■ 
wa- 27989 ‘

Do wspólnej systematycznej nauki potrze
bna towarzyszka od 12—14 lat. Piękna 
30, m. 6._______________ 29876

Francuzka patentowana udziela lekcyj od 
2-ch rs. miesięcznie. Ul. Wspólna 54a, par
ter._________________________ 29902

Francuzka młoda z niemieckim, udziela 
lekcyj i konwersacji. Włodzimierska 1—8, 

od 6—9 wieczorem. Tamże dwa pokoje ume
blowane. 29995
Froeblowskie wykłady dla dorosłych. Za- 
rkład Jadwigi Chrząszczewskiej, Nowy- 
Świat 21. 29475

Gimnazistka poszukuje lekcyj lub korepe
tycyj, na dogodnych warunkach. Ul. Hoża

14-11.______________________29557
Nauczycielka z wyższym patentem, innzy- 
Iłką—w domu i na mieście. Hoża 16, m. 9, 
do 2-ej._________________ 28761’
Była nauczycielka, przyjmuje na mieszkanie, 
U Kształcąco się panienki. K onwersacja fran- 
cuzka, fortepian. Warecka 15. Jagodzki. 23334
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Francuzki £ niemki są do umieszczenia za
raz. Biuro nauczycielskie. Warecka^S. 29776

Jest pomieszczenie dla panienki i można się 
egzercytować na dobrym fortepianie za lek

cje muzyki. Kiakowskie-Przedmieście Jfs 40, 
m. 11. 29904
Konwersacja francuzka, niemiecka 2 rs., 

Angielska. 3 Miiodowa, oficyna 25. 26310
Lekcyj muzyki udziela uczennica Michałow

skiego. Żórawia 21, m. 8, od 10-ej do 4-ej 
po południu.__________________29783_____
I Tisscrant, metr muzyki, udzielagryforte- 
L, pianowej, oraz harmonji i historji muzyki. 
Zórawia 10,__________________ 28696_____
Lekcje języka francuskiego. Chmielna 56, 

mieszkania 7, prawa oficyna, parter. 29963
I ekcje francuzkiegB i muzyki na swoim 
Lfortepianie 3 rs. miesięcznie. Ciepła 7, mie
szkania 64, 1-sze piętro.________ 29976_____
nauczycielka z doskonałym russkim, przed- 
”mioty gimnazjalne, francuski, muzyka, po
szukuje miejsca lub tekcyj. Szpitalna 3, mio- 
szkania 8.____________________29910_____
Niemka rodowita, upoważniona, ma godziny 

wolne. Złota 2—lO-.i, od 6-8. 29970
nauczycielka śpiewu, muzyki i mówiąca 
Upo francusku szuka mieszkania z obiadem 
za lekcje. Długa 5, ni. 24._____ 29875_____
Nauczycielka, posiadająca języki polski; 

francuski, niemiecki, wszystkie z konwer
sacją oraz muzyką wyższą, poszukuje lek
cyj. rickua 36, mieszk. 11, od 10—12, od 
4-C._____________________ 30002
Nauczycielka polka, muzykalna, posiada

jąca języki: polski, niemiecki, francuski, 
poszukuje miejsca jako towarzyszka lub do 
młodszych dzieci. Łaskawe oferty dla M. Ja- 
g o d z i ń s k iej. Poznań, ul. Długa 14. 29950 
nauczycielka z wyższem wykształceniem, 
“posiadająca z konwersacją język francuski, 
niemiecki, russki poszukuje.lekcyj. Złota 31, 
mieszkania 8. 29866
Nauczycielka, posiadająca świadectwo kon- 

serwatorjura, udziela lekcjo gry na forte
pianie. Wspólna Jie 12, m. 3. 29743
nauczycielka z długoletnią praktyką, zna- 
Ifjąca gruntownie języki: francuzki i nie
miecki. oraz muzykę, poszukuje miejsca na 
wieś. Złota 41, m. 17._________ 29345
Nauczycielka, (patent wyższy), udziela 

lekcyj, przygotowuje do szkół. Oferty dla 
„Jadwigi” przyjmuje kantor Kurjera. 29369
Nauczycielka robót, z patentem poszukuje 

lekcyj na pensji. Oferty pod „Roboty" 
przyjmuje Kurjery. 29357
Niemieckiego lekcyj i konwersacji udziela 

nauczyciel. Nowy-Świat Jft 16—80. 27790

Niemieckiego języka udziela z konwersa
cją Reussner, autor najnowszych podręczni- 

ków naukowych. Złota 6.________ 28346
Niemieckiego języka, konwersaeji udziela 

nauczyciel. Nowogrodzka, 1, wiadomość u 
stróża. 28953
Nauczyciel kaligrafji Reicher, poprawia 
rti haraktcr pisma. Elektoralna 34, mloszka- 
nia 6. 28739_____
Osoba z patentem gimnazjalnym, prakty

kująca lat parę, oraz ze świadectwem z 
konserwatorjum, udziela lekcyj francuskiego 
z russkim, muzyki, toorji i harmonji i przy
sposabia do egzaminów nauczycielskich i kla
sowych, niedrogo. Oferty przyjmuje Kurjer 
Warszawski pod lit. A. S. 29867 
notrzebny jest francuz z językiem russkim. 
I .Senatorska 35, mieszk. 37._____ 29893
doszukuję towarzysza do wspólnej nauki, 
Ina złożenie egzaminu dojrzałości. Oferty 
pod „Maturitas” w kantorze Kurjera. 29842 
Pomieszczenie dla jednego lub dwóch ucz

niów szkół rządowych lub prywatnych u 
przełożonego szkoły J. Mayzlera, .Sienna 27, 
m. 5. 29859
Panienki uczęszczające do zakładów nauko

wych lub kształcące się w rzemiosłach, znaj
dą pomieszczenie, fortepian, konwersacja fran
cuzka—wdowa po profesorze. Szpitalna 3, mie
szkania 8. 29555_____
Fćł ceny dla niezamożnych, jeszcze raZj za 

kursa rzemiosł. Żeńska szkoła rzemiosł 
Jadwigi Przewóskiej, Niecała 10, nagrodzo
na medalami za najlepsze wykłady rzemiosł 
i najzgrabniejszy krój. Pensjonarki przyj
mują się. Przy szkole jest pracownia sukien 
i kapeluszy. 26530
Pomieszczenie dla panienek, fortepian, 

konwersacja francuzka. Długa 25, m. 34, 
od 1-ej do 5-oj. 27143
Pomieszczenie u b. przełożonej zakładu 

naukowego, dla panien pragnących uczyć 
się różnych robót kobiecych. Hoża 18, mie- 
szkania 22.___________________29671_____
Pomieszczenie dla panienek, fortepian, ko

repetycje, konwersacja, rs. 15 miesięcznie. 
Złota 24, m. 9. 29790
Potrzebny korepetytor zaraz, na rok, do 2-ch 

chłopców do 1—2 klasy, wynagrodzenie 
miesięcznie rs. 15. Adres: Koralewski, Koko
tę w, poczta Sochaczew. 29811

Rusaka nauczycielka poszukuje lekcyj. O- 
ferty: Leszno 33—7. 29926

Student uniwersytetu, posiadający języki 
nowożytne, poszukuje korepetycyj. Nowo

grodzka 27, m. 15. Osobiście widzieć się mo- 
żna do Il-ej zrana. 2228r
Student z francuzkim i niemieckim poszu

kuje korepetycyj. Oferty: Widok 5, m. 8, 
lub Kurjer Warsz. sub „S. K." 2227r
Student, doświadczony i sumienny korepe

tytor, poszukuje lekcyj lub korepetycyj. 
Krakowskie-Przedmieście N« 17, mieszkania 
Jte 17._______________________ 2226r
Student uniwersytetu poszukuje lekcyj lub 

korepetycyj. Oferty proszę składać w kan
torze Kurjera warsz. pod „Karol”. 29912 
Sumienny realista poszukuje korepetycyj. 

Krak.-Przedm. 71—11._____ 29030
Szkoła męzka Pigłowskicgo, Marszałkow

ska 152, róg Erywańskiej, przyjmuje ucz
niów przychodnich i na stancję. 29730
Student uniwersytetu poszukuje korepety

cyj lub kondycji na wyjazd. Chmielna 63, 
mieszk. 6.___________________ 29728_____
Student poszukuje lekcyj albo korepetycyj, 

nawet do najwyższych klas. Specjalnie 
matematyka, niemiecki, francuski. Oferty pod 
„Lekcja” przyjmuje Kurjer._____ 29739
Student-prawnik poszukuje lekcyj lub ko- 

rcpetycyj. Erywańska 16—28. 29533
Student uniwersytetu poszukuje lekcyj lub 

korepetycyj. Oferty proszę składać w mie
szkaniu Widok 24, mieszk. 1, pod literami 
Z. K. S.____________________ 29716
Uczeń klasy 8-ej gimnazjum V-go poszuku

je korepetycyj. Wspólna 40, m. 16. 29706
Uczennica konserwatorjum wyższego kur

su udziela lekcje muzyki. Wspólna 23, m. 8, 
od 2-ej do 5-ej. 29532_____
Ukończywszy warszawskie realne gimna

zjum, poszukuję zaraz korepetycyj, lub po- 
dejmę się przygotować kandydatów do tegoż 
gimnazjum w Warszawie lub na prowincji.

1 Łaskawe oferty przyjmuje Kurjer dla „Ada- 
ma P.”_____________________ 2150r
Oczeń ostatniego kursu szkoły handlowej 

Krononberga poszukuje korepetycyj lub 
lekcyj języków nowożytnych, oraz matema
tyki" i rachunkowości handlowej. Niecała 
12, nu 35.___________________ 29987
Wyuczam gry na fortepianie i śpiewu a- 

matorów i amatorki w przeciągu sześciu 
miesięcy, dzieci klasycznie. Aleja Jerozolim
ska 35, m. 26. 29935
W szkole Haliny z Leszczyńskich Toka- 

rzewskiej, Szkolna 8, rozpoczęły się lek
cje rysunków, malarstwa oraz sztuki stoso
wanej w najobszerniejszym zakresie. Kieru
nek objęli artyści malarze: Feliks Cichocki i 
Bronisław Wiśniewski. Semestr (półrocze) 
lekcyj rysunków, z gipsów, z natury i ży
wych modeli rs. 10. Szkoła przyjmuje pen
sjonarki. 29782
Zakład froeblowski Marji Keller, Senatorska

11. Zajęcia rozpoczęte, zapis dzieei i wy
chowawczyń codziennie, oprócz świąt i nie
dziel. 28844

Z' elazna 65. Szkoła froeblowska z ogrodem. 
Zapis dzieci do południa. 29937

Doniesienia osobiste.
Amazonka 18 W. P.” Kalisz ma list poste- 

rostante od Wiarusa.________30034
Dla Lily Black list wysłany od Raven White. 

” 30028

Dla „Bettiny” i „Poczwarki” listy na pocz
cie od „Prawdziwości." 2223r

Dla Z. Ź. Ż. list na poczcie. 
_____________________________ 29858

Dla „Myślącego serjo J. Z. 555” list wysła
ny. 29857

Kawaler średniego wieku, polak, nauczyciel 
rządowy nad Renem, pensja 2,900 marek, 

przyjechał do Warszawy dla zapoznania się 
i poślubienia panienki z dobrej rodziny.— 
W braku znajomości, pragnie tą drogą znaleźć 
żonę. Oferty wraz z opisem stosunków mająt
kowych zechcą panie nadesłać do wtorku pod 
lit. J. S. poste-restante Warszawa. Dyskrecja 
honorowa.___________________ 29696_____
List wysłany na poczcie dla Skromnej. 
_____ ________________________29843
List dla „Ducha czasu” wysłany od Sempra 

solo._____________________30027

1* o s n (1 y i prace.
a) Poszukiwana.

Buchalter-korespondent z 14-letnią prakty
ką, znający polski, niemiecki i francuski, z 

najlepszemi referencjami i świadectwami, po
szukuje posady. Łaskawe oferty przyjmuje 
Kurjer dla „M. A. 80.” 29410
pyły urzędnik pocztowo-tolegraficzny, lat 
U21; dobrego prowadzenia, skromnych wy
magań, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia. 
Oferty proszę składać do kantoru Kurjera 
warszawskiego Ha „Uczciwego", 29988

 
Bardzo sumienna niemka, muzykalna, z 

francuskim, niemiecką, konwersacją, życzy 
demi-place lub stałego miejsca. Skład instru
mentów muzycznych, Nowosenatorska, róg 
Trębackiej.__________________ 30000_____
Człowiek żonaty, młody, prowadzi! meldun

ki i stróżostwo z reparacją i odnawianiem 
mieszkań, prosi o podobne miejsce lub inno. 
Może za mieszkanie. Oferty przyjmuje Kurjer 
pod lit. „E. B. Stróż.” 29832
Dwie wykształcone francuzki poszukują 

konwersacji lub też demi-place do dzieci. 
Żórawia Jfe 41, m. 18._________ 29997_____
Francuzka wykształcona ma kilka godzin 

wolnych. Chłodna 32, m. 20._____29848
Francuzka wyższego wykształcenia szuka 

zajęcia. Hoża 7—8, od 3—5-oj. 29'894 
1/asjerka, posiadająca trzyletnio chlubne 
Siświadectwo poszukuje miejsca. Oferty pro
szę składać w kantorze Kurjera Warszaw
skiego pod wyrazem „Świadectwa”. 30018 
Kobieta w średnim wieku, z dobrej rodziny, 

pracowita, moralna, praktyczna, znająca się 
na szyciu, gotowaniu, gospodarstwie domo- 
wem, poszukuje miejsca do dwojga państwa, 
do dozoru chorej osoby, wyręczania pani do
mu, zaopiekowania się dziećmi. Posiada języ
ki polski i russki. Rekomendacja osób wiaro- 
godnych. Wiejska 14, mieszk. 19. 29947
fy.łoda angielka, muzykalna, z językiem 
III francuskim, poszukuje miejsca jako towa
rzyszka do osoby starszej lub młodej panny. 
Oferty przyjmuje kantor Kurjera Warsz. pod 
„Veu.”______________________ 29736_____
Młoda, wykształcona osoba poszukuje zaję

cia jako lektorka na kilka godzin dziennie, 
podjęłaby się również przepisywania. Wiado
mość: Freta 45, mieszk. 14, od 1—5-oj. 29166 
nrówiąca po niemiecku poszukuje obowiąz- 
lllku za gospodynię domu u państwa wieko
wych, w mieście. Oferty upraszam składać u 
szwajcara w hotelu Paryskim. 29359
Mąjąc kilka tysięcy rublij poszukuję posady 

kasjera w poważnej instytucji. Oferty 
przyjmuje Kurjer dla „fi. W.” 29720

Młodzieniec w wieku lat 15‘/2, z przyzwoi
tej rodziny, znający języki polski, russki i 

niemiecki, poszukuje odpowiedniego miejsca 
jako uczeń. Oferty pod „A. K. 100” przyjmu
je Biuro ogłoszeń Rajchmana i Spółki, Sena
torska 26. 29921
Niemka wykształcona ma kilka godzin wol

nych. Nowogrodzka 22—5, od 2—4-oj. 29863 
fti iemka ze świadectwami, z russkim i pol- 
ltskim, umiejąca szyć, szuka miejsca za bonę 
albo do zarządu domem w Warszawie albo na 
wyjazd. Oferty proszę: Łódź, Piotrkowska 
JTs 596, dla A. T.______________ 29690
ajiemka rodowita, wykształcona, z muzyką, 
nposzukuje demi-place albo lekcyj za miesz
kanie lub obiady. Oferty przyjmuje Kufjer 
Warszawski pod literami L. N. 29846
r. grodnik, kawaler, lat 36, praktykujący w 
UNiemczech, posiadający dobre świadectwa 
i rekomendacje, w ostatniem miejscu lat 5, 
szuka od lłgo października miejsca u pp. ama
torów szkółek, winnic i hodowli kwiatów.— 
Łaskawe oferty uprasza się pod adr.: L. Arendt, 
uJW-go E. fif.’watta w Narowli, gub. miń
ska;______________________ 29939________
Osoba grająca koncertowo, rutynowana le

ktorka, znająca krój Vorth’a, krawiecczyznę 
specjalnie, języki, poszukuje miejsca. Oferty: 
Kurjer „Inteligentnej." Rekomendacjo świe
tne! ____________ 29887
Osoba znająca krawiecczyznę życzy sobie 

miejsca za pannę służącą. Pańska .K? 16, 
m. 10._______________________29862
Osoba młoda poszukuje miejsca do gospo

darstwa i opiekowania się dziećmi. Ła
skawe oferty przyjmuje kantor Kurjera dla 
M. W.______________________ 29956
Osoba inteligentna, w średnim wieku, zna

jąca język niemiecki, poszukuje miejsca za 
gospodynię. Adres: Piwna JCs 21, m. 10, pod 
literami W. M._________________ 2220r
Osoba uzdolniona w malowaniu pragnie 

mieć zajęcie w pracowni artys.tyczno-malar- 
skiej lub w składzie porcelany. Oferty dla 
W. P. przyjmuje Biuro ogłoszeń, Senator
ska 26. 29473
Półroczną pensję dam za wyrobienie dobrej 

stałej posady. Dyskrecja zupełna. Oferty 
sub „Posada stała" przyjmuje Kurjer War
szawski. 29719
r osady zecera, zarządcy drukarni, korek- 
l tora, rachmistrza, inkasenta itp., poszuku
je młody mężczyzna, władający językiem 
polskim, niemieckim i francuskim. Będąc 
także obeznany z zawodem kupieckim mógł
by przyjąć posadę handlowca lub commisvo- 
yagera. W razie potrzeby może złożyć od
powiednią kaucję. Oferty' upraaza nadsyłać 
do administracji Kurjera warszawskiego pod 
A. 8. 34.____________________ 29969
prowadzący meldunki poszukuje mieszka- 
I nia przy obowiązkach rządcy', dopłacając.— 
Ogrodowa 20. 29881
Wdowa inteligentna, poważna, przyjmie 

miejsce przy dorastających panienkach, 
wyuczy gospodarstwa i robótek kobiecych.— 
Hortensja 3, m. 3. 29567
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paryżanka wykształcona szuka zajęcia na 
I godziny. Wspólna 10—5. 29954
Rutynowana nauczycielka niemka, ukoń- 
n czy wszy seminarjum w Gdańsku, uzdol
niona w muzyce, władająca francuskim, wy
doskonaliwszy się w konwersacji w Paryżu, 
poszukuje zajęcia w dobrym domu prywa
tnym. Łaskawe oferty uprasza się adreso
wać: Laura Scheerbart, Hundegasse 17, 
Danzig.______________________22O3r_____
Uczeń z 3-letnią praktyką i z dobrem świa

dectwem poszukuje miejsca w składzie a- 
ptocznym. Oferty łaskawe proszę nadsyłać: 
Biuro ogłoszeń, ulica Wierzbowa 8, dla 
„W. K." 29777
Zdolna do kroju szuka zajęcia. Udzielam 

lekcje kroju. Żytnia 12—10. 30011

b) Zaofiarowani,
Hjent handlowy, umiejący samodzielnie pra- 
Hcować, potrzebny do sprzedaży miejscowej. 
Oferty z podaniem dotychczasowej czynności 
proszę złożyć pod lit. „N. 100" w Biurze ogło- 
szeń, Wierzbowa 8.__________ 29993_____
Do usług za ładną kuchnię potrzebne mał

żeństwo bezdzietne, matka z córką lub dwie 
siostry. Zielna 17, mieszkania 17, od 5-ej 
do 6-ej._____________ ________ 29936
Do kwiatów potrzebne podręczne i uczenni

ce zaraz płatne. Leszno JC» 52, m. 8. 29840
Do fabryki na wsi, niedaleko Warszawy, 

potrzebny doświadczony buchalter - kores
pondent, znający gruntownie i praktycznie 
buchalterję fabryczną. Oferty: Łódź, dr. Bart
kiewicz. 2224r
Do pracowni kwiatów i piór potrzebne są 

zaraz uzdolniono pracownice za dobrem wy
nagrodzeniem. Wiadomość: Dzika 6, mieszka- 
nia 37._______ ______________ 29 ,64_____
Do okryć potrzebne są panny zdatne. Kra- 

kowskie-Przodmieście 17, m. 3. 29763
Do fabryki kwiatów B. Grabskiej, Długa 

J6 12, potrzebne są panny kompletnie u- 
zdo 1 niono i podręczne.___________ 28447
Francuzki i niemki z dobremi rekomenda

cjami potrzebuje Kantor Komisowy, Nowo
senatorska 6. 29767

Ludzie zdolni, fachowi, mogą znaleźć zajęcie 
zaraz w fabryce kapeluszy filcowych dam

skich, Miodowa 3, mieszkania 40.______29691
Lekarz mający około rs. 300 gotówki potrze

bnych do odstąpienia mebli i sprzętów go
spodarskich, znajdzie na prowincji, w blisko
ści Warszawy, miejsce z korzystną wyrobioną 
praktyką zaraz. Oferty w Biurze ogłoszeń In- 
gra, Wierzbowa 8, dla „Lekarza.______ 29994

Potrzebni są uczniowie dobrego prowadź®" 
nia się do fabryki wyrobów srebrnych, 

wieku od lat 15. Pogorzelski, ul. Bielańsk 
JC° 597 (17). 29759 < ■ 
Potrzebna panna uzdolniona w kroju i sZl" 

ciu ubranek dziecinnych oraz podręczne 
magazynu A. Pawlik, Trębacka. iL-r— 
7"otrzebni chłopcy od lat 12 i wyżej i d° 
(bryki powroźniczej. Praga, Brukowa 
Życie i sprawunek majstra.__________ it-ł—■

r raktykant potrzebijy do sklepu 
r go J. Miller, Nowy-Świat 7. Z.— 
potrzebne są zaraz panny uziol"łon® fe°szka" 
rwiecczyzny. Nowy-Świat 66- ULleB 

 nia 21.___________ ___________
r oszukuje się doświadczonej kor^P^ódziny 
i ki, rodowitej francuzki, na " wyna- 
dziennie. Oferty z podaniom żąda j<Urjora 
grodzenia proszę złożyć w kant; ndent- 
Warszawskiego pod „Francuzka k i 
k fi. ” ------------ --- ----- - . . ~

Introligator potrzebny jest zaraz. „Rundo", 
Marszałkows ka 123. 29764____ _

Potrzebna starsza panna do krawiocczyzuJ 
znająca krój i panna uzdolniona do kapelU" 

fezy. Nowogrodzka 29, mieszk. 39. 295°,

Potrzebna zdolna maszy 
Drewniana 14, m. 7.

pomocnik gorzelanego potrzebny jest od 
f października. Kandydaci z dobremi świade
ctwami, poważną rekomendacją, zgłaszać się 
mogą li tylko piśmiennie z opisem swego cu- 
riculum vitae i podaniem żądanego wynagro* 
dzonia za ciąg kampanji, przy wolnem u trzy • 
maniu. A. Michalski, Międzyrzec, gubernja 
siedlecka. 29399 .

Monterzy i ślusarze potrzebni do Lodzi, z 
tli dobremi świadectwami, na stałą robotę do 
Zakładania rur. Wiadomość: Warszawa, Je
rozolimska Jf« 43, mieszk. 8, w niedzielę i po
niedziałek d. 10 i 11, od godziny 10 do 1-ej
i u stróża. 2216r

[.oszukuje się bufetowej do restaurscJ1, 
ri'odwale JT» 29. ______________ —
Potrzebne są podręczne do pracowni s“?s]£a 

oraz dziewczynka do nauki. Murano
44, ni. 2. 29788,.
Potrzebna jest gospodyni w starszy* 1!1 ie. 

ku, z bardzo dobremi świadectwom11 g0]ec 
jąca dobrze gotować, do trojga osób., ' .
A'» 48, do właściciela domu. (Może bye 
ka). ’ __________
Potrzebne zaraz zdolno maszynistki i P 

czno do bielizny. Bednarska 10,
nia 11. 293-J^.—-
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Potrzebny chłopiec do tapicera. Ul. Nowy- 
Swiat J6 1. 29201

A) wvb,F?**U,T na umywalnie w wielkim 
■^-^ygorze od rs. 3.50.

p otrzebny jest czeladnik galanteryjno-intro 
riigatorski. Nowosenatorska Jś 5. S. Mali- 
Sł;i- 29692

Eotrzebny jest rządca z kaucją do samo-
• dzielnego zarządu folwarkiem, bczżcnny, w 
He wieku, energiczny, charakteru prawego,

Oobry rolnik. Wiadomość u W-go Czyńskie- 
gg, Graniczna Ji» 5, w sklepie. 29363 
P«nny kompletnie zdatne do spódnic za do-
• brom wynagrodzeniom potrzebno zaraz.—
graniczna 11, m, 19, ______ 29883
panny kompletnie uzdatnione do staników
• i rękawów oraz zdolna upinaczka potrzebne

ZRraz do magazynu 8. Lulla et Comp., Dłu- 
g^l9. 29811

I brze phmu <rn;a‘1!!A0 zaraz potrzebni, do. 
dzic. ‘ ^llca królewska 27, w zakła. 
U""—:—: —__________ 80019Czma do apteki 1—7“--------------------

Stare Miasto 17 P szuknje Skomorowski, 
TT—:—•—----------------- - 29955Uczniowie, którzy znaiT--------- —-----------
JJwnictwa, mogą być bronzo-
bronzowniczo-cyzelersko-tokatoi • ao okładu 
'Mnich, gdzie będą płatni na Kz7‘
*e mogą być przyjęci na mieszk*°7n0-. ,Ta^ 
Pio W ^dane Je8t W^^ie/Uw^lU 
/araz potrzebne panny podręcznTTTTZI—” 

sukien. Złota 29, m, 4,
/u*** Potrzebne są panny do pra^^-—— 
—^1 męzkiej. Swiętokrzyzka 8. 29p57
7 ?T* l'az potrzebny chłopiec starszy na pos^nT 
•—^[szałkowska 100, księgarnia. 29gu

Fortepian Hofera, glos silny, do sprzedania. 
I"Wierzbowa 6, mieszkania58._____ 29718
Garnitur mebli orzechowy (masiw), wełną 

kryty, rs. 100 oraz kredens orzechowy rs. 15. 
Bracka 20, mieszkania 2.___________ 29439
Garnitur mebli do salonu rzeźbiony, wybo

rowej roboty i otomanę urzędową sprzedam. 
Marszałkowska 115—10. 30001 
galanteryjne wyroby, tumby, kandelabry, 
Userwantki, lustra tanio. Warszawskie Biuro 
Komisową i ogłoszeń Ungra, Krakowskie-
1 rzedmieście 9, róg Królewskiej, pierwszo pię- 
tr°- _________________ 29991
Jest do spzzodania używana odzież, futra, 

.sui'duty, żakiety, marynarki, fraki, w 
zakładzie reparacyjno-krawiockim Ludwika, 
M arocka j, r^g Nowego-Światu, 29900 
Jest do,sprzedania maszyna zupełnie nowa do 

r®, 2’*a sorków różnej wielkości. Wiado- 
mosc: Zórawia Jf. 20, sklep mydlarski, 29888 
iest do sprzedania heblarka cała żelazna, w 

Jdobrym stanie, do drobnych robót. Wiado
mość u stolarza Kłobuszewskieeo, róg Zela- 
znej J6 82. _ _______________29951
Jest do sprzedania płaszcz i palto stnden- 

ckie. Łucka 2-, m. 19. 29752

Kasy ogniotrwałe solidnej roboty, ceny ni
skie, poleca fabryka Matyskiewlcza, Chło- 
dna 40, Warszawa.  28829

Kocioł od 20 do 25 koni siły, z maszyną lub
bez, potrzebny jest. Ulica I-reta Wąska 

Xł39, m. 11, R. Wildę. 29370
uapiszonówkę sprzedam bardzo lekką, oel- 
ftnie strzelającą. Bielańska 3, m. 38. 29807
{/unio fortepian krajowy lub zagraniczny do 
RSuo rubli. Chmielna 45, m. 9. ,-9624

**<ipno 1 sprzed®*
A)isn^d .* malarnia porcelany, szkła i fa- 
" n™ fałkowskiego, Bracka 20, polo- 
najniższv^ąco artykuły po cenach jak zwykle

---- ~ '^gn’ a mianowicie:
A)smw?r2e granitowe nie tłukące się, na 
rs,i.PQ angielski, zupełnie nowe, tuzin po 

 
A)iutee, fajansowe bardzo mocne, płaskie 

gwbokie, p0 1Ł j.op 2a tuzin,
A/k^n^an^ do herbaty tuzin 60 kop., 75 

1 i rs. 1,20, _ ____
kwiatów ozdobne, para od

panny i czeladzie potrzebni do okryć. Kró- 
L^yska X. i, do Cara, 29879 
P?‘rzebne są panny zdolne do staników, o- 
' Kryć spanie i podręczne. H. Mukianowicz, 
£L£jvy-Swiat .Nt 62.____________29999
potrzebna zdolna pońozoszarka. Marszał- 
Mowską 123, m- 13i________ 29934
Pw*\.fOiina hona francuzka, mówiąca cokol- 
do P° P°l8ku, z dobremi rekomendacjami, 
c. Ar?czania pani domu. Wiadomość: Kru- 

_ 29933
Pb; iZ6^ne zaraz podręczne i uczennice do 

ouzny męzkiej. Ulica Krochmalna Ns 45, 
______ 29938

Pw^^ny maszynista-zecer do pedałówki. 
d°m°ść: ulica Włodzimierska M 2, w 

—Łkanie wojskowym Iwanowa. 29908
PwIZfne do robót włóczkowych, szydełko- 
^-^Lyiadomość: Złota 31, m. 10. 29903 
P?6jZe'łna do posług w domu dziewczyna 
m q" ,„ la- Zgłaszać się: ul. Aleksandrja 8, 
—’ v godzinach rannych. 80010 
PcJfZ?,‘?aa zdolna maszynistka pończoszni- 
—‘adomość: hotel Saski N° 181, 80005 
Pki 52ed.n°.kompletnie uzdolnione staniczar- 
Wvnin?jdniczarki oraz podręczne za dobrem 
---Ugodzeniem. Leszno 25, m. 9.____ 30004 

panna kompletnie uzdolniona w 
dzeniJ^? kapeluszy za dobrem wynagro- 
'—Nowy-,Świat 28. 30026 
Pezia.0*111.? zaraz wykwalifikowana kamizel- 

- i od 7 ■ 4‘0*na 16, mieszk. 10, zrana do 12-ej 
w‘ecz. ___ 29934

Pb^w^11 staników potrzebne. Ulica Grzy- 
•-------— Ae 8, mieszkania 22. 3QQ17
P20t"Zebn» Podręczne i uczennice do maga- 
kowskn. x?Ó.tW-Jerzykiewicza, ul. Marszał- 
■—!Ka 135. 29809

Ajosób*^8^ dg° herbaty porcelanowe na 12 

^\atunkuBTaS19l0WAi 2 * * faJan.su w dobrym 

Jłw*eraiac«’ 1ir osóbj w kwiaty malowane, 
J°d filiżJaąnki?nnPrZeoo >°k w (°Prócz spodków r^g-mnki) po 32 lub na 6 osób 57 sztuk 

 
?)now^“7 P°rcolai|owe w kwiaty lub naj- 
8k‘adabrZ„° ■ 8enle malowane, na 12 osób 
^_rs. 2f,fe‘S 80 116 *ztuk, po rs. 60 lub na 6 

ii„nalar!’ia szklą i fa-
■^^J£Hjałkow-skiego, Bracka M 2<k 28357 
ft)do pisania systemu -Caiigraph* 

ffilkuar-

A Sprzedaję biurko adwokackie, portjery 
.adamaszkowe, lustra. Miodowa 3. mieszka
nia 25. 29836

f>\ Meble, garnitury czarne, orzechowo, oto- 
H z many, szeslongi, łóżka, umywalnie, komo
dy, szafy, kredensy, stoły, krzesła, biurka, 
sprzedaje tanio Koperski. Ulica Elektoral
na 45. 26513
f.\ Sprzedaż mleka z Bielawy, Aleja Jero- 
M/zolimska 78. Mleko 10 kop., śmietanka 20. 
Odnoszenie do domów. — Handlującym ra
bat. 29468
A\ Meble za bezcen! Garnitur czarny, orze- 

chowy, lustra, rozmaito inne meble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki, 
Marszałkowska 108, od ulicy Chmielnej 37, 
m. 30._______________________30023
Adres: Trębacka 3. Magazyn Zaorskiej

fiękna bielizna stołowa do sprzedania. 29998 
fi Hówkę starą życzę kupić. Oferty poste- 
Hrestante K. K. 29966

Beczki po winie, w dobrym stanie, do sprze
dania. Wiadomość: Dobra Ife 42, u gospoda- 

rza. ____________ 29430________
Do sprzedania stół dębowy, 12 krzeseł sto

łowych dębowych. Krucza 40, mieszka- 
nia 19. _____________________ 29710

Do sprzedania dwa mundurki mało używa
ne dla uczniów gimnazjum realnego lat 13 

i 15 oraz duży ładny figus. Twarda 14, rniesz- 
kania 40. ______________  29519

Do sprzedania żelaza do kwiatów. Stare-
Miasto Aa 2, mieszkania 15. 29422

DO sprzedania bardzo tanio różne meble.—
Krucza 31, m. 17. 2206r_____

Do sprzedania szafy apteczne i bufety w
dobrym stanie. Tamże naczynia apteczne 

różnego gatunku. Warunki bardzo przystę
pne. Oferty składać proszę pod literami L. Z. 
w kantorze Kuijera. 29347

Do sprzedania garnitur mebli czarnych,
dwa krzesełka fantazyjne. Nowy - Świat 

Ne 16, mieszkania M 28. Widzieć można co- 
dzień od godz. 11 do 3-oj. 29922

Dog młody, duży, do sprzedania. Marszał
kowska, 144, sklep Ratyńskjego.___30008

Do sprzedania po zwiniętym zakładzie sto
larskim garnitury urzędowej roboty czarne, 

orzechowe, dębowe, stoły, stoliki do kart, ta- 
burety na szrubach, fotele przed biurka. 
Wszystko po cenie niżej kosztu. Szczygla 
.M» 4, mieszk. 7. 29508
Fortepiany, pianina kupuję, reparacje grun- 
rtowne, strojenia przyjmuję z gwarancją.— 
Nowy-Śwlat9, Grabowski. 28052
Fortepiany, pianina krąjowe, zagraniczne, 
I sprzedaż i wynajem. Królewska 3, Tarnow
ski_________________________29981
Fortepian sprzedam, przyjmuję roboty na 
Fmaszynie. Chmielna 43, m. 35. Tamże przyj
muję pranie rękawiczek. Maszynę sprzedam. 
Pomieszczenie dla dwóch panienek. 29973 
Faetony nowe i używane, kocz z fordeklem 

używany, szarabanik fabryki petersburskiej. 
Goliński, Leszno 70.___________ 29890_____
Fortepian do sprzedania czarny, krótki, za-

graiiiezny. Wspólna 4, mieszk. 10, 29855
Fortepian 75 rs. Tamże szal francuski. Ul.

Chmielna 12, mieszkania 25.______ 29852
Fortepiany, pianina krajowe, zagraniczne 
i" do sprzedania i wynajęcia. Nowy-Świat 4, 
m. 15. 29914

t/upi§ używany sztuciec srebrny kompletny 
Rz deserowym i cukiernicą, sztuciec frażetow- 
ski kompletny i porcelanę białą albo malowa
ną na 18 osób. Żórawia 45—22, od 4 do 6-ej. 
Tamże jest doskonałe pianino krzyżowe do 
wynajęcia. _______________ 29S64_____
Ławica hygieniczna szkolna do lat 14-tu do 

sprzedania. Mazowiecka 20, m. 11. 29917

Maszyny pięknie szyjące od rs. 12 do 110. 
Dzika 20, Tagszojn. 29383

Ryeble. Maków, Solna 9, duży wybór mebli 
IfI rozmaitych, nowych i używanych, komple
tne urządzenia lub pojedyncze sztuki. Robota 
trwała. Ceny tanie.____________ 29609_____
Minerały, dwie kolekcje, dla zakładów 
Iflnaukowych, z gablotkami, tanio sprzedam 
na wypłatę po 2 rs. miesięcznie. Elektoralna 
47, Olszowski.________________ 29322
Magazyn bielizny L. Bystrzanowski, Świę- 
ił! tokrzyzka Jlś 8, poleca ogromny wybór bie- 
lizny męzkiej i damskiej._______ 29685

Meble. Umeblowanie z 4-eh pokojów, bar
dzo mało używane, tanio do sprzedania u 

rządcy domu, Krucza 10.___________29737
Myszy oryginalne amerykańskie, czarno z 
mbialem, zwane „tancerki”, do sprzedania. 
Wiadomość: Nowy-Świat 28, m. 24. 29356 
Meble rozmaite, garnitury, otomany, sze

slongi, szafy, kredensy, biura i inne po jak- 
najniższych cenach. Włodzimierska 1, miesz
kania 13. 29977

29940gub, piotrkowska.

Meble. Garnitur czarny rs. 80, otomana pię- 
Iflkna 18, garniturek 35 rubli, 6 krzeseł ma- 
choniowych 16 rubli. Widok 22—24. 29972

Owoce wyborowe taniej jak na straganach. 
Chmielna 13, m. 11.29638

nysak angielski 6-letni, złocistej maści, do 
lisprzedania. Jerozolimska 9. Wiadomość u 
Czygaczkowa.29418

Otomana z dopasowanym materacem, dwa 
fotele, dwie portjery z gzymsami, w dobrym 

stanie, do sprzedania. Bracka 17, mieszka
nia 3. 29080

Masło centryfugalne, zwane śmietankową, 
Osmolice-Krasinek, sprzedaję codziennie 

po kop. 40 funt, od godziny 1 O-ej zrana. Kra- 
kowskie-Przedm. X; 7, stróż wskaże. 29948

Meble różne, wielki wybór, pozostały jesz
cze do sprzedania niepraktykowanle tanio.

Krakowskie-Przedmieście 20, m. 15. 29770

Mebli garnitur gabinetowy mało używany 
zaraz do sprzedania za bajecznie niską cenę, 
rs. 25. Nowy-Świat 61, m. 18. 29959 

Mebli garnitur salonowy, jedwabną materją 
mkryty, z powodu wyjazdu sprzedam za bez- 
cen. Zgoda 6, m. 3, od 1 do 7-ej,29958

4-konna maszyna parowa z kotłom stojącym 
fabryki Orthweina i S-ki, do sprzedania.— 

Wiadomość: ulica Piękna 16, róg Mokotow- 
skiej.29872

IlitereRn Iiandl. fmajątlu 
apteka do sprzedania. Wiadomość u właści- j 
ftciela apteki w Pajęcznie, przez Brzeźnicę, | 
gub, piotrkowska. 25940  ■ 
Do sprzedania sklep spożywczo-kolonjalny, > 

materjały piśmienne i dystrybucja. Miesz- ■ 
kanie wygodne, zlew i wodociąg. Ulica Złota I 
M6O.  29707 |
Do sprzedania sklep mydlarski w dobrym j 

punkcie, od lut 80 egzystujący. Wiadomość 
Frota Jtt 35. 29946

Pies gończy, ogar czystej rasy, dwuletni, 
bardzo dobry, do sprzedania za rs. 25. Sta- 

cja Pilawa, Gościmskl.___________29534

Pianino prawie nowe do sprzedania lub wy
najęcia tanio. Pańska 16, m. 8. 29860

I ianino paryskie Pleyela do sprzedania.— 
rKrakowskie-Przedmieście 64, m. 2. 29773
Pianina i fortepiany nowe i używane z gwa

rancją są do sprzedania. Nowy-Świat 34, 
Nowicki. 29703

lllyjeżdżam. sprzedaję za pół ceny forte- 
W pian Małeckiego, szafę z lustrem, otomanę, 
łóżka, obrazy. Chłodna 26. stróż. 29996 
Za rs. 60 jest do sprzedania fortepian. Ulica

Rybaki .Nś 19, mieszkania Jft 6.29853

Rotunda kauczukowa, nowa, ładna, koszto- 
wała rs. 20, do sprzedania za rs. 14, u stró

ża domu, Widok 5. 29675
uknia jedwabna z koronkami na, wzrost 
średni do sprzedania za 60 rs. Świętokrzy- 

ska 20, stróż wskaże. 29330

Ważne dla pp. cukierników i owocarni. Po 
midory na pudy, owoce: renglody, węgierki 

gruszki wyborowe na pudy. Wiadomość na 
stacji w bufecie w Skierniewicach, u M. Li
sieckiego._____________________29569

ózek dziecinny sprzedam, nowy kosztował 
rs. 30, za 20, Dzielna 59, m. 4. 29353
Ćmieiowie fabrykfTBorownia poleca gla 

żury kaflowe i majolikowe.________28458
Warszawska Sala Licytacyjna, Marszał

kowska 152, sprzedaje tanio meble salono
we, stołowe, kredensy, stoły, krzesła dębowe, 
wiedeńskie, samowarniki, lodownie, otomany, 
łóżka, biurka, szkła, porcelanę, fajans, bronzy, 
lampy, obrazy, oleodruki, sztychy, fotografje 
i t. d. 29869

13

Do ulokowania rs. 3,500. Wiadomość: kan- 
celarja notarjusza Kulikowskiego, sąd okrę- 

gowy. Bez pośrednictwa.__________ 30006

Do sprzedania zaraz folwark trzywłókowy 
niedaleko Warszawy, pfzy samej szosie.—

Wiadomość; Wolność 10, 'mieszkania 14, do 
10-ej zrana. ________________29980

Dom z dochodem około 4,000 rs., w nowej 
dzielnicy, nabędę. Pierwszeństwo mają no
we i skanalizowano. Szczegółowe oferty: kan- 

tor Kurjera pod lit. X. X. X. 30020

Do sprzedania dystrybucja. Ulica Chłodna 
Ni 62. 30013

Do sprzedania wieś włók 13, z lasem i kre- 
stencją, bez serwitutów, odległa wiorst 2 

od przystanku. Wiadomość w sklepie R. Wer- 
ner, Elektoralna hś 53.29928

Dom do sprzedania z trzema ogródkami i 
pięknym owocem, za bezcen, dla letników, 
emerytów lub fabrykantów. Tarczyńska 7, 

za rogatką Jerozolimską.29849

Dom sprzedam przy placu sw. Aleksandra.— 
Wiadomość: Wspólna 2, dystrybucja. 29905

Drzewo z kilku cięć, w bliskości stacji kolei 
warsz.-wied. Koluszki, do sprzedania u peł

nomocnika majoratu Stanisława Gumińskiego 
w Radomiu, ulica Lubelska, dom Zaleskie- 
go. ____________________ 29407

Do sprzedania sklep wiktuałów egzystu
jący lat szesnaście. Ulica Nowokarmelicka

N» 18, _________________29371

Dom, ogród owocowo-warzywny 34,672 ło
kcie, do sprzedania. Czerniakowska 4. 28752

Dom do sprzedania z trzema ogródkami i 
pięknym owocom, za bezcen, dla letników, 

emerytów lub fabrykantów. Tarczyńska N« 7, 
za rogatką Jerozolimską.___________28484
Jest do sprzedania duża posesja z ogrodem.

Wiadomość: ul. Smocza 37.______29462

Kawiarnia wraz z mleczarnią do sprzedania. 
Marszałkowska Jft 52. 29871

Kawiarnia do sprzedania. Ulica Piekarska
N. 3. 29839

lUiagle są do sprzedania. UL Śliska N° 54.
HI___________________________ 29895
lyjagle do sprzedania z powodu słabości. Ul. 
IYI Franciszkańska 9. 29417
Magle do sprzedania. Ulica GrzybowskaI?In. 62. 28794

Uawiarnię sprzedam zaraz tanio z powodu 
Rwyjazdu. Chmielna 29, m. 15.______ 29541
Kawiarnia w guście cukierni do odstąpie

nia na pryncypalnej ulicy. Kiosk, Marszał- 
kowska róg Alei. 29590

|/upię dom skanalizowany. Wiadomość: Ber- 
nga 11, mieszk. 3, od 4 do 6-ej. Bez pośredni
ków. 29896

Praeszło włóka gruntu w lesistej okolicy, 
zdatna na letnie mieszkania, blisko Warsza

wy, tanio do sprzedania. Wiadomość: Zgoda 5, 
m, 22, od 4 do 6-ej wieczorem,________29823
Przy szosie warszawskiej, o 3 wiorsty od 

miasta gubernjalnego Radomia, przy mły
nie Janiszewskim, jest do sprzedania maszyna 
parowa 12 sił, z kotłem, buljerem i ogrzewa
czem. Wiadomość na miej sen. 2128r
nragnę kupić dwa domy, jeden w środku 
I miasta, a drugi w gub. południowych, w u- 
roczem miejscu. Pośrednictwo wyłącza się.— 
Oferty z opisaniem dochodów, ilości ziemi i 
warunków przyjmuje Warszawski magazyn 
wojskowy Iwanowa, ulica Włodzimierska 
Jfs 2.___________________29107
r oszukuje się wspólnika z 2—3,000 rubli do 
(powiększenia dobrze prosperującego i od 
trzech lat istniejącego „Magazynu konfekcji 
damskiej i dziecinnej" w jednem z większych 
miast prowincjonalnych. Oferty proszę skła
dać do kantoru Kurjera Warszawskiego sub 
A. N.______________________  29850
poszukuję kartofli i buraków pastewnych 
U oraz tym podobnych produktów rolnych.— 
Oferty dokładne do Kurjera Warszawskiego 
„Merkuremu." 27313_____
przekąski w składzie wódek do wynajęcia. 
r Żelazna 33.________________ 29539_____
RS. 1,000 potrzeba na hypotekę domu w War

szawie. Wiadomość: właściciel domu, Pie
karska 10. 29342

Rs. 5,000 potrzebne na 1-szy numer hypoteki 
po Towarzystwie Kr. M. Oferty proszę 
składać w kantorze Kurjera Warszawskiego 

pod „J. K. 131."__________________29793

Restauracja do sprzedania z powodn wyja
zdu, w dobrym punkcie. Wiadomość: ulica 
Chmielna N» 21, mieszk. 11, do 10-ej zrana i 

od 5—7-ej wieczór. 29501_____
Rs. 1,600 mogę włożyć do interesu pewnego 

jako wspólnik. Oferty pod „Wspólka" przyj- 
muje Kurjer._________________29513_____
Rs. 5,000 potrzebne na hypotekę domu muro

wanego. Zgłaszać się do adwokata Fr. 
Zdżarskiego, między 4 a 7-ą po południu, nl. 
Marszałkowska 134. 29978_____
Oklep spożywczy do sprzedania, pieczywo 
Oopłaca komorne, oddam ze rs. 120. Komorne 
miesięcznie 12 rubli. Pańska 57.______ 29512
( klep wiktuałów do sprzedania, dwa okna 
Cfrontowe. Wiadomość: Marszałkowska N,94, 
dystrybucja L. Szulc. 11’40)
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p krycia, futra robię, najwykwintniej, najta-
Vnicj. Krawiec, Car, Królewska JG 1. 29880

nsężatka poszukuje dziecka na garnuszek. 
liiWróbla fc 8, m. 10. 29990

Pracownia okryć i sukien damskich Bie
lawskiej—przyjmuje roboty, starannie wy
kończa fasony paryzkie, podług ostatnich żur- 

nali, szuby podbija. Nowogrodzka 31. 29889

l/ąpiełe Krucza JG 46, otwarte codziennie 
Rod 8-ej do 11-ej wieczorem. Cena: bilet 35, 
abonament 30. 29932

Dla nauczycielki mieszkanie z życiem, 
dziennie, miesięcznie. Warecka 15, miesz
kania 5. 28354

W drukarni Kurjera warszawskiego. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9). JI,O3BO4eno IJensypoD Bapuiaua 29 ABrycia (10 CeHiaOpa) 1893
Redaktor Franciszek Olszewski.— Wydawcy: Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).

Ważne dla rodziców i opiekunów. Przyjmuję 
panienki uczące się na mieszkanie, z calem 
utrzymaniem, fortepian, opieka zapewniona 

Bracka 9, m. 6, od 12-ej do 4-ej. 29622

oszukuje się panienki do wspólnej nauki, 
kursem klasy 5-ej Hoża 11, m. 5. 29844

Suknie i okrycia damskie, wykończa szybko 
pracownia L. Bronikowskiej. Świętokrzyska 
JG 15. 28797

Pracownia kołder Marji Pomorskiej, prze
niesiona została na ulicą Marszałkowską 
144, wejście z ulicy Rysiej, m. 1. 28300

Przepisy na wyrób i udoskonalenia różnych 
artykułów. Analizy. Pracownia chemiczna 

Praussa. Smolna 10. 28678

KURJER WARSZAWSKI — Dnia 10 września 1893 r. 

ęzynk świetnie prosperujący z powodu wy- 
Ujątkowych okoliczności może być odstąpio
ny. Interesanci złożą swoje adresy w Kurje- 
rze pod „Szynk 600.” 29882

przyjmuję do roboty mundurki dla pen- 
Isjonarek od 2 rs. Nowy-Świat 27, miesz
kania 7. 29613

5£?An rs. potrzebne na 1-szy numer po 
jOUUTowarzystwie na spłatę hypoteczną 
domu murowanego w Warszawie. Łaskawe fl

forty do Biura ogłoszeń, Senatorska 26, pod 
„Suma.” Pośrednictwo wyłącza się. 29941

Exsiccator” istnieje tylko jeden mego wy
nalazku—poświadczony przez wszystkie 

biura patentowe.—Inżenier Ritter, Marszał
kowska 111. 29140

Oklep piekarsko-cukierniczy, lat siedem e- 
wgzystujący, do sprzedania. Wiadomość: ul. 
Marszałkowska 132, filja piekarska. 29562

*X Opakowania mebli i przeprowadzki 
M/najtaniej załatwia zakład przewozowy 
Henryka Fruchtmaua, Senatorska 36, tele
fonu 679. 26490 

2Qfin rs’ ua P^rzehne do spłaty ta-
• UUUkiejże sumy na 1-ym numerze hypo- 

teki nieobciążonej Towarzystwem. Wiado
mość Nowy-Świat JG 25, w sklepie Górskie
go.29975

7nfin rs- Potrzebne na 1-szy numer hypo
, (J U U teki domu murowanego w Warsza

wie, bez Towarzystwa. Łaskawe oferty w 
Biurze ogłoszeń, Senatorska 26, pod sumą 
„7,000." Pośrednictwo wyłączone. 29943

Oklep spożywczy, dający pewne utrzymanie, 
Odo sprzedania. Chmielna 50.______ 29485
f-klep spożywczy, dobrze procentujący, jest 
Odo sprzedania zaraz ’bardzo tanio z powodu 
wyjazdu. Widok JG 16. 29676

Fteisceigi szkolne, w wielkim wyborze, od
150 kop.—Z. Pik, Niecała 2,______29812

ęzyję krawiecczyznę i bieliznę w domach 
Oprywatnych. Nowomiejska 5, mieszkania 
JG 9. 30021

W piątek, dnia 8 b. m. wieczorem w Łazien
kach lub też w Alejach zgubiono zegarek 
zloty damski, z krótką czarną dewizką. Łaska

wy znalazca raczy odnieść na ulicę Leszno 
JG 31, m. 1, za nagrodą równającą się wartości 
zegarka, gyż stanowi on drogą pamiątkę. 29833 
Wspólna 19, mieszkania 31, obiady prywa- 
Wtne. 29916

r oszukuję obiadów za lekcje. Oferty przyj- 
rmuje Kurjer „Bogumiła.”______ 30029
rracownia okryć wierzchów do futer ama- 
I żonek i sukien Franciszka Diubas-Stankie- 
wicza przeniesiona z Niecałej 5, na Tręba- 
cką 13, drugi dom od Wierzbowej. 29786

aleja Ujazdowska 16. Sześć pokoi, przedpo- 
Mkój, kuchnia, łazienka, na parterze. 27109

Angielka wykształcona poszukuje inteligen
tnej osoby, dla wynajęcia wspólnie większe
go mieszkania. Meble mogą nie być. Oferty 

przyjmuje Kurjer „H. Z." 30012

ISJynajmę pokoj z meblami, samowarem i 
Wusługą, na dole, oddzielne wejście. Hoża 

JG 54, m. 8. 29698

aj taniej przerabiam meble, materace, urzą- 
Rdzara mieszkania gustownie, oraz wszelkie 
roboty tapicerskie, meble zamieniam. Plac św. 
Aleksandra JG8. 28925

l/apelusze podług najświeższych żurnali 
npajyzkich ubierają się od 50 kop. Senator- 
ska JG 8, w fabryce kwiatów.29012

Dla kształcącej się—dobrze wychowanej pa
nienki jest pomieszczenie. Nowy-Świat 52, 
mieszkania 11. 29381

Dla uczennic inst. muzycznego mieszkanie, 
życie fortepian, konwersacja francuzka. 

Warecka 15—5. 29046

Z powodu że mieszkam za granicą, chcę 
sprzedać dom, Rycerska JG 4, pod dogodne- 
mi warunkami, za 9,000 rs. Dochodu brutto 

przeszło 1,300, gotówki potrzeba 3—4,000 rs. 
Bliższa wiadomość: Wierzbowa JG 1, mieszka
nia 14. 29681

ęklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
vnia tanio z powodu słabości żony. Mokotow
ska JG 50. 29918

l/apelusze filcowe piorę, farbuję, przera- 
nbiam na najnowsze fasony jesienne, także 
elegancko ubieram. Nowy-Świat 28. 30025

Dla kształcącej się panienki pomieszczenie— 
fortepian, franenzki język. Wspólna 23, 
mieszkania 8, od 2 do 5-ej. 29412

Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Onia z powodu słabości żony. Wiadomość: 
Marszałkowska 69. 29985
Oklep spożywczy w dobrem miejscu sprze- 
Odam tanio. Wiadomość: Plac Teatralny, 
skład wódek Rektyfikacji. 29968

Froter zaprawia farbą woskową, terpentyno
wą i olejną, jak również sprzątanie pokoi.

Ceny b.nizkie. Freta JG 20. Rosenkrantz, 29355 
ladąc z Kutna do Rogowa lub w Kutnie 

Jzgubiono pasport austrjacki i wid russki. 
Łaskawy znalazca raczy je odesłać do Ro
gowa do dóbr p. Wilskiego. 29749

IRC Marszałkowska. Wyżymaczki ory- 
lUOginalno amerykańskie „Empire” pole0* 
tanio Gustaw Wisnowski. 27900

Stanisław Przezdziecki w Warszaw^ 
/magazyn konfekcji dziecinnej przeni® 

z Kotzebue 2 na ul. Niecałą 14 przy °?r 
dzie Saskim. '________
©\ Magazyn znany z pięknego kroj^ 

/doskonałej roboty, zaopatrzony zosta< 
sezon jesienny i zimowy w najnowsze 
ny i takowe poleca po następujących cgj!^ 
©x Dla uczniów: szynele od rs. 10, m)1® 

/ry od rs. 7, bluzki z kastoru od rs. 5’i.&O, 
dnie z kastoru od rs. 3.50, kamizelki od 
czapki od 1.50, paski od 50 kop.

Oklep z pieczywem, ciastkami, egzystujący 
Okilkanaście lat, do sprzedania każdego cza
su. Wiadomość: Praga, bazar W-go Dzierża
nowskiego, sklepu JG 10, 29847 
Skład wódek do sprzedania z powodu nagłe

go wyjazdu na dobrych warunkach, z wyro
bioną klijentelą. Wiadomość: ulica Wronia 
JG 62, m. 7. 29892

_ _____ —
©x Dla panienek: Płaszczyki od rs. 6, s“e]e- 

/neczki od rs. 3.50, żakieciki od 4, 1 j
rynki od rs. 3, czapeczki, berety i
©\ Dla chłopczyków: paltociki od rs-’h^a- 

/niturki fantazyjne od rs. 4, garniturowy. 
rynarkowe i palta dla dorastającychj>^7 

Nowość! Dla chłopczyków gftrn*
/Lawn-Tennis.  —r—TT_  ___ ——  -TL. robot* 

©x Z powierzonych materjałow' lta jub 
/garniturka od rs. 1.50, robota r 

płaszczyka od rs. 2.50. 
©x Magazyn rozszerzony pr«®z za wyrób 

/dzenie nowych artykułów. ^ypraw- 
bielizny dziecinnej, na każdy *‘ełc’oili-ztu od 
ki dla niemowląt, sukieneczki do folder- 
skromnych do najwykwintniej32!. Ą kaftani
ki wełniane i watowe, ponczos2K 
czki trykotowe, szelki itp. -—r
©X Specjalną fachowością i

/nami, oraz wyborem n'a.C|J,.[< w kraju, 
pierwszych renomowanych “’ Ł 
uniemożliwiam wszelką konkur—----
©\ Niecała 14. przy ogrodzie ^®nej ’ Sta* 

/gazyn nowości konfekąji 26518
nisława Przezdzieckiego. __ -jzJ

Zakład cukierniczy ładnie urządzony sprze
dam. Warunki przystępne. Ulica Chmiel
na 56. ____________________29810

Z kapitałem do 3,000 rs. człowiek młody i 
energiczny wstąpi jako wspólnik do solidne
go interesu lub też go nabędzie. Oferty przyj

muje kantor Kurjera pod lit. „B. O.” 29827
Zamiana. Folwark 10-włókowy w gub. war

szawskiej, kompletnie zagospodarowany, z 
bardzo dobremi budynkami i ogrodem, inwen
tarzem żywym i martwym, pragnę zamienić 
na większy, od 20 do 30 włók, w bliskości ko- 
lei. Wiadomość: Długa 20. mieszk. 4. 29927
Zaraz odstąpię lub zamienię na większą do 

6-iu włók dzierżawę folwarku w Sandomier
skiem, włók 3, z inwentarzem. Berga 6, m. 7, 
zrana do 11-ej, 4—7-cj wieczór.29874

Oklep spożywczy w dobrym punkcie, b. do- 
wbrze procentujący, z powodu zmiany inte
resu do odstąpienia. Wiadomość na miejscu, 
ulica Ciepła JG 15. 29929 
ęzynk za przystępną cenę do sprzedania z 
ppowodu nagłego wyjazdu. Wiadomość: ul. 
Swiętokrzyzka At 27, skład wódek. 29944 
ęklep wędlin do sprzedania. Pańska 14.
O 30007

Włodzimierska 2.—Od 1 października r. b. 
do wynajęcia lokal, na 1-m piętrze, z 6-ciu 
pokoi z przedpokojem, kuchnią i wszelkiemi 

wygodami.__________________ 27690_____
Wozownia obszerna, sucha, zaraz do naję

cia. Chmielna 7. 29821

biady prywatne w domu i na miasto.
Wspólna 42—17. 29585
.biady prywatne, smaczne, tanio. Ogrodo
wa 30, stróż wskaźe. 29423

Oklep dystrybucyjno - piśmienny tanio do 
Osprzedania z powodu wyjazdu. Ulica Pod- 
wale JG 3. 29965
Oklep wiktuałów do sprzedania. Ul. Piękna 
O-N» 23. __________________ 29949
Oklepik wiktuałów do sprzedania. Ul. Freta

30. _____________ 30016
Wspólnik z kapitałem rs. 500 potrzebny za
wis raz do interesu rzeźniczego, z braku admi
nistracji nad dwoma interesami. Oferty przyj- 
muje Kurjer pod „Wspólnik 500.”_____ 29433

Włodzimierska 2,—6 pokoi, przedpokój, 
kuchnia z wszelkiemi wygodami, na 1-m 
piętrze, do wynajęcia, od 1-go październi- 

ka. ________________29901

Zaraz do najęcia 6 pokoi z balkonem, wanną, 
i t. p. Wilcza 6, 2-e piętro. 29854

Do wynajęcia od kwartału 4 duże fronto
we pokoje, z wszelkiemi wygodami, 1-e pię
tro, 450 rs. Może być z ogrodem. Ulica Ka- 

f iks ta 17,  29873

Do wynajęcia dwa pokoje umeblowane, na 
parterze. Mazowiecka 3, m. 4, 29886

wychodząc z Nowej Doliny na Nowy- 
11 Świat zgubiono zegarek damski, złoty, 1 
łańcuszkiem krótkim. Znalazca zechce od
nieść na ul. Solec JG 53, do sklepu za na- 
grodą rs. 10. 29896 
Warszawska sala licytacyjna, Marszał

kowska 152, przyjmuje meble i różne in
ne rzeczy do sprzedaniu, prócz broni i ksi4' 
żek._________ _______29868
Tginął młody wyżeł, żółty z obróżką * 
Łsznurem. Odprowadzić za nagroda. AloJ 
Jerozolimskie 29.__________ 29861
Zakład tapicer-sko-dekoracyjny MyszkoW' 

skiego, Świętokrzyzka 8, ma gotowe gaf‘ 
nitury, otomany nowe i używane, przyjwuJ 
wszelkie obstalunki i przeróbki, po cenac 
bardzo niskich._______________29960_____ _
m Marszałkowska. Łóżka żelazne, °d 

rub. 2.75, umywalnie z garniturami 
emaljowanemi od 5.50. i

| ekcje haftu miesięcznie 4 rs. Chmielna 24,
Lmieszk. 15, do 12-ej.___________ 30030
HF.ężatka życzy przyjąć dziecko do piersi. 
IłtKogatka Jerozolimska, ulica Tarczyńska 

28. 2229r

nn nnO rs. potrzebne na pierwszy numer 
WUfUUUpo Towarzystwie, ulica pryncy- 
palna, procent mały. Bez pośrednictwa. Ofer- 
ty: Senatorska 28, mieszkania 23._____ 29845

Lokale.
A Wróblewski i S-ka, zakład przewozo- 

,wy, Trębacka 13, Filja Nowy-Świat 12. 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, prze

wóz mebli. 25430

no pokoju wspólnego poszukuję kobiety 
Uprzyzwoitej. Złota 63, mieszk. 14. 29989
p,o wynajęcia każdego czasu obszerna pi- 
Lfwnica na sklepieniach. Wiadomość Chło
dna Jie 39, u rządcy domu. 29979
lest do wynajęcia od 1 października pokój, 
Jna pierwszem piętrze, ze śniadaniem, dla 
jednego lub dla dwóch kawalerów, za 8 rs. 
miesięcznie, pod JS 5 przy ulicy Wązki-Dunaj. 

j mieszkania 6, u wdowy. 29945
i okale wsselkie wynajmuje oddział wy- 
Lnajmu mieszkań kantoru komisowego Wa
silewski s-ka, Nowosenatorska 6. 28974
i okale: po 6, 5, 4, 3, 2 pokoje, z wszelkiemi 
Lwygodami, do wynajęcia od 1 października, 
w domu skanalizowanym. Marszałkowska 
JG 95. 27798
| okal fabryczny, z parą, jest do najęcia w 
Lkażdym czasie. Wiadomość u właściciela 
przy ulicy Leszno Jf« 90. 28708
| okal parterowy, 6 obszernych pokojów do 
Lwynajęcia 1 października. Wysoka-Śmolna 
Jć 22. 29837
nauczycielka z gimnazjum życzy przyjąć 
ięuczennicę na stancję. Krucza 20, mieszka
nia 7. 29986
tia Pradze, przy ul. Brukowej JG 32, w do- 
llmu Szultza, do wynajęcia od 1 października 
r. b., na 1-m piętrze, od frontu 4 pokoje, przed
pokój, kuchnia, komórka, 2 piwnice, góra 
wspólna. Mieszkanie suche, ciepłe i widne. 
Można oglądać od godz. 11-ej do 4-ej, stróż 
wskaże. 29631
nokój duży, do wynajęcia od 1 października,
1 wejście oddzielne. Mylna 9, m. 5. trzeci dom 
od ulicy Przejazd. 29677
pomieszczenie dla dwóch kształcących się 
1 panienek, z opieką, z dobrem pianinem, u 
wdowy. Hoża 7, m. 8, od frontu. 27694
polna 30. Dwa mieszkania po trzy pokoje,
1 w każdym czasie. Ogród spacerowy. Blizko 
tramwaje. 29560
pokój przy familji francuzkiej z umeblowa- 
r niem lub bez, dla pzyzwoitej osoby. Wiej
ska 14, m. 21, 1-e piętro. 29621
r okoje umeblowane, wszelkie wygody, obia-
1 dy domowe. Marszałkowska JG123, mieszka
nia 5. 28994
potrzebny pokój umeblowany, z całodzien- 
1 nem utrzymaniem, w okolicach Orlej. Oferty 
w niemieckim języku przyjmuje administracja 
Kurjera pod lit. „Hate.” 29899
pomieszczenie dla ucznia szkół prywa- 
1 tnych; tamże do sprzedania szynel, mundur 
i książki ucznia IV-ej klasy gimnazjum kla
sycznego. Hoża JG 9, m. 51. 29877
nięć pokoi do wynajęcia od 8 października, 
r Ulica Wspólna 4. 29996
plac do wynajęcia Ogrodowa. Wiadomość: 
F Chłodna 20. 29884
r okój dla kobiety za rs. 8, wejście oddzielne.
1 Krucza 16, m. 5. 29919
pokój z oddzielnem wejściem do wynąjęcia.
1 Karmelicka 14, m. 4. 30015
rokój z przedpokojem odstąpię zaraz dla 
1 mężczyzny z wszelkiemi wygodami za rs. 
12 miesięcznie. Nowy-Świat 52, mieszka
nia 15. 29765
i omieszczenie z całkowitem utrzymaniem 
i' dla panienek, przy osobie starszej, inteli
gentnej z wyższego towarzystwa. Konwersa
cja ciągła w językach obcych, fortepian, 
opieka jaknajtroskliwsza. Wiadomość Nowo
grodzka 37, m. 6. 29755
rokój umeblowany, z balkonem i osobnem 
r wejściem do wynajęcia. Marszałkowska 
116—5. 29694
f alon, pokój, meble, fortepian, obsługa, wa- 
vterklozot. Mazowiecka 11, mieszkania 19, 
pierwsze piętro. 28800
rpichrze, stajnia, wozownia i mieszkanie, 
v4 pokoje z kuchnią. Chłodna 20. 29885
('klep z pokojem od 1 października, 360 rs. 
OChmielna 12. 29851
Calon z balkonem i gabinetem, za 20 rs. 
vKrucza 16, m. 5, front. 29920

ya 15 rs. pomieszczenie z całodziennem ży- 
Łciem może być z muzyką i korepetycją po 
rs. 5. Podwal Jft 38, m. 10. 23961
n pekoje, przedpokój, kuchnia, śpiżarnia, 
Zzlew, wodociąg, rs. 15 miesięcznie. Grzy
bowska 61. 29952

U uniesienia rozmaite, 
akuszerka Bukowska przyjmuje na sła- 
Rbość, czas dłuższy lub kurację, bez meldo
wania, z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 
21. 29775
akuszerka przyjmuje na słabość, bez meldo- 
ft wania, udziela porad, umieszcza dzieci. Chło
dna 26. 28893
ffl Massażysta F. Koziarski, upoważniony 
M.przez radę lekarską. Przyjmuje od godzi
ny 11—1. Marszałkowska 94—27. 29838
akuszerka Elukaszewska przyjmuje panie 
Mbez meldunku. Udziela porad swej spe
cjalności paniom potrzebującym zupełnej dy
skrecji. Umieści dziecię. Hoża 5—23. 28267
akuszerka Dombrowicz, b. starsza przytuł 
ftku położniczego, przyjmuje chore panie, bez 
meldunku, jakoteż zamówienia w miejscu i na 
wyjazd. Złota 4, przy Marszałkowskiej. 24647

Obiady piwwatne, hygienicznie przy- 
H/rządzone. Warunki zależne od umowy. 
Od godziny wpół do drugiej do piątej. Mar
szałkowska 123, m. 9, 1-sze piętro. 29702
« x Pierwsze w kraju (założone 1877) Biu- 
Ją/ro ogłoszeń Rajchmana i Spółki, Senator
ska 26, przyjmuje ogłoszenia i reklamy do 
wszystkich dzienników, po cenach redakcyj
nych. Przy znaczniejszych zamówieniach od
powiednie rabaty. Warunki najdogodniejsze. 
Wzory, klisze, redakcja ogłoszeń — bezpła
tnie. 29942
■ X Roboty budowlane, kościelne, meblo- 
ft/we, galanteryjne, groby, pomniki z mar
muru, granitu, piaskowca. Marmur surowy, 
krajowy, zagraniczny w blokach i płytach, 
poleca najtaniej fabryka wyrobów kamie
niarskich Heurteux i Lilpop, Warszawa, 
Srebrna JG 12. 29982
Czytelnia złożona z dzieł polskich, fran- 
Lcuskich, niemieckich i rosyjskich, stale za
opatrywana w nowości. Aleja Jerozolimska 
Jie 27. 2219r
namskie okrycia, amazonki, ogólno faso- 
Uny wykonywa, robota artystyczna, ukształ- 
ca niekształtne figury, krój europejsko-ame- 
rykański. Marszałkowska 104, m. 19.—„Ju
liusz." 29772
Ftnia 8-go września przejeżdżając dorożką 
Uz dworca wiedeńskiego na ul. Freta zgu
biono album wpisowy. Łaskawy znalazca ra
czy odnieść na ulicę Freta 31, do właści
ciela domu, za nagrodą. 29913
rgzercycja na doskonaleni pianinie. No- 
twogrodzka 3—1. 29865


